


Bike + Sports Handels GmbH. 

Reitern 12 // 4822 Bad Goisern am Hallstättersee
www.bike-sports.at // office@bike-sports.at

Geschäftsführung

 
Florian Pöllmann  

 06135 6409 – DW 12 
 florian@bike-sports.at 

Verkauf / Auftragsbearbeitung

 Christoph Posch

 06135 6409 – DW 17 
 christoph@bike-sports.at

 Daniel Schweighofer

 06135 6409 – DW 11
 daniel@bike-sports.at

 Marion Haischberger

 06135 6409 – DW 10
 marion@bike-sports.at

Verrechnung

 Katharina Scheutz

 06135 6409 – DW 13
 katharina@bike-sports.at

Buchhaltung

 
Inge Pöllmann 

  inge@bike-sports.at

Marketing

 
Daniel Pichlmüller

 06135 6409 – DW 14
 p.daniel@bike-sports.at

Service / Reklamation

 
Maximilian Laimer

 06135 6409 – DW 16
 service@bike-sports.at

Außendienst

 
Bernhard Pichler

 0664 / 88177704 
 bernhard@bike-sports.at



Panchowheels
Laufräder, Reparaturlaufräder
Zubehör / Tubeless-Artikel  / Luftpumpen 
/ Schmiermittel / Reinigungsmittel

EVOC
Rucksäcke, Protektoren, Hüfttaschen, 
Reisetaschen, Fahrradtaschen, ...
Bekleidung / Zubehör

MAXXIS
Reifen: Rennrad / Cyclocross / 
Mountainbike / Fatbike / BMX / Dirt,...
Schläuche / Zubehör

DEITY
Lenker, Vorbau, Pedale, Griffe
Sattelklemmen, Ventilkappen

SwissStop
Bremsbeläge, Bremsscheiben
Zubehör

TUBOLITO
Schläuche
Zubehör

UEBLER
Kupplungsträger
Zubehör

Lightweight 

Laufräder / Zubehör
Adapter / Lenker / Vorbau / Lenkerband, 
...

TUNE 
Cockpit / Sitzbereich / Flaschenhalter / 
Werkzeuge 
Zubehör / Naben

OPEN 
Rahmen / Bikes

ABSOLUTE BLACK 
Kettenblätter
Zubehör

Pepi´s Tire Nodle 
Tire-Noodles
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85

93
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115
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131

142





PANCHOWHEELS.COM

PANCHO WHEELS
Ein Laufrad von Pancho Wheels ist mehr als die Summe seiner einzelnen Teile. Es schafft die perfekte Verbindung vom Fahrer zum Boden.
Als Laufradhersteller positioniert in Bad Goisern im Herzen des Salzkammergutes stellen wir den Anspruch hochwertige, individuell von 
Hand gefertigte Laufräder herzustellen, die im internationalen Wettbewerb den Vergleich nicht scheuen.

Fortschritt ist die von uns gelebte Tradition. Wir arbeiten dort, wo wir leben und
verwurzelt sind – im Herzen des Salzkammerguts – einer Gegend, in der seit 
jeher der eigene Weg geschätzt und fortgeschritten wird.

Unser von Generation zu Generation weitergereichtes Wissen gepaart mit 
der von unserem Team gelebten Dynamik in den verschiedenen Spielarten 
des Radsports macht jedes Laufrad aus unserem Haus zum Meisterstück.



MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
CROSS COUNTRY
Aluminium
30,0 mm
26,0 mm
16,5 mm
32
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS ESSENCE

275 € / 384 €
440 € / 629 €
429 € / 620 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

PW126
PW130
PW128

29

1.530g
1.470g
1.445g

275 € / 384 €
440 € / 629 €
429 € / 620 € 

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW125
PW129
PW127

Nabe
27

.5
Gewicht
Laufradsatz

1.515g
1.455g
1.430g

PANCHOWHEELS STATUS
Disziplin

Felgenmaterial
Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ALL MOUNTAIN
Aluminium
32,2 mm
28,0 mm
17,5 mm
32
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

280 € / 385 €
445 € / 630 €
434 € / 625 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

PW203
PW205
PW204

29

1.615g
1.555g
1.550g

280 € / 385 €
445 € / 630 €
434 € / 625 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW179
PW181
PW180

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.585g
1.525g
1.520g
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MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ENDURO
Aluminium
34,2 mm
30,0 mm
18,0 mm
32
130 kg
DT Swiss Competition 2.0/1.8/2.0
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS VIBE

255 € / 360 €
350 € / 539 €
389 € / 580 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

PW247
PW252
PW249

29

1.735g
1.685g
1.655g

255 € / 360 €
350 € / 539 €
389 € / 580 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW246
PW250
PW248

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.705g
1.655g
1.625g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
FREERIDE / DOWNHILL
Aluminium
34,5 mm
30,0 mm
18,5 mm
32
130 kg
DT Swiss Competition 2.0/1.8/2.0
Messing ProLock 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS RAGE

250 € / 355 €
235 € / 374 €

Pancho MTB
DT Swiss 350

PW329
PW33029

1.925g
1.930g

 250 € / 355 €
235 € / 374 €

Pancho MTB
DT Swiss 350

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW137
PW138

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.875g
1.880g

5



MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
DIRT
Aluminium
30,8 mm
25,0 mm
22,0 mm
32
130 kg
DT Swiss Competition 2.0/1.8/2.0
Messing ProLock 2.0/12mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS THRILL

235 € / 324 €
215 € / 350 €

Pancho MTB
DT Swiss 350

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW254
PW255

Nabe

26

Gewicht
Laufradsatz

1.930g
2.000g



CROSS COUNTRY
Carbon
30,0 mm
25,0 mm
25,0 mm
32 L bei Pancho Pride Nabe
28 L bei DT Swiss 180 Nabe
110 kg
bei Pancho Nabe: Sapim CX-Ray, Straightpull
bei bei DT Swiss 180 Nabe: Aerolite, Straightpull
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

7

MTB | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
PANCHOWHEELS PRIDE

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
CROSS COUNTRY
Carbon
35,0 mm 
30,0 mm 
25,0 mm
32 bei Tune und Pancho Naben
28 bei DT Swiss Naben
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS STRIKE

639 € / 746 €
784 € / 975 €
795 € / 984 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

PW271
PW273
PW272

29

1.420g
1.345g
1.335g

639 € / 746 €
784 € / 975 €
795 € / 984 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW268
PW270
PW269

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.360g
1.290g
1.275g

745 € / 870 €
929 € / 1.190 €

Pancho Pride MTB 6Loch
DT Swiss 180 Centerlock

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW307
PW334

Nabe
29

Gewicht
Laufradsatz

1.215g
1.175g



MTB | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ALL MOUNTAIN 
Carbon
35,0 mm
29,0 mm
23,5 mm
32
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS DEFY

654 € / 765 €
820 € / 1.009 €
810 € / 1.005 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

PW206
PW208
PW207

29

1.535g
1.490g
1.455g

654 € / 765 €
820 € / 1.009 €
810 € / 1.005 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW191
PW193
PW192

Nabe
27

.5
Gewicht
Laufradsatz

1.495g
1.450g
1.415g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ENDURO
Carbon
35,0 mm
30,0 mm
25,0 mm
32
120 kg
DT Swiss Competition 2.0/1.8/2.0
Alu ProLock 2.0/12 mm
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline 12-fach
SRAM XD 12-fach

PANCHOWHEELS SEND

665 € / 770 €
759 € / 950 €
800 € / 995 €

Pancho MTB
DT Swiss 240s
Tune Kill / ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW328
PW326
PW327

Nabe

29

Gewicht
Laufradsatz

1.695g
1.635g
1.615g

8
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ROAD | Alu 

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Aluminium
21,5 mm
17,0 mm
28,0 mm
24 Vorderrad | 28 Hinterrad
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11-fach
SRAM XDR
Campagnolo

PANCHOWHEELS SPIRIT 28 Rim Brake

240 € / 335 €
400 € / 585 €
375 € / 574 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW163
PW162
PW164

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.385g
1.415g
1.380g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Aluminium
23,8 mm
20,0 mm
35,0 mm
24 Vorderrad | 28 Hinterrad
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11-fach
SRAM XDR
Campagnolo

PANCHOWHEELS SPIRIT 35 Rim Brake

240 € / 335 €
400 € / 585 €
375 € / 574 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW257
PW259
PW258

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.505g
1.535g
1.475g70

0C



ROAD | Alu 

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Aluminium
21,5 mm
17,0 mm
28,0 mm
28
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11-fach
SRAM XDR
Campagnolo

PANCHOWHEELS SPIRIT 28 Disc Brake

260 € / 359 €
420 € / 609 €
429 € / 620 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW165
PW167
PW166

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.550g
1.520g
1.495g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Aluminium
23,8 mm
20,0 mm
35,0 mm
28 
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11-fach
SRAM XDR
Campagnolo

PANCHOWHEELS SPIRIT 35 Disc Brake

260 € / 359 €
420 € / 609 €
429 € / 620 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW260
PW263
PW261

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.620g
1.590g
1.465g70

0C
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ROAD | Alu 

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
CYCLOCROSS / RENNRAD
Aluminium
25,6 mm
22,0 mm
24,5 mm
28
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS CRAZE Disc Brake

260 € / 359 €
420 € / 609 €
429 € / 620 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW309
PW311
PW310

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.565g
1.545g
1.510g
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ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - GRAN FONDO
Carbon
28,0 mm
21,0 mm
30,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 30 Gran Fondo Disc Clincher

 545 € / 640 €
700 € / 874 €
830 € / 1.089 €
709 € / 900 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
DT Swiss 180
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW284
PW282
PW231
PW283

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.380g
1.360g
1.265g
1.330g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - GRAN FONDO
Carbon
28,0 mm
21,0 mm
45,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 45 Gran Fondo Disc Clincher

560 € / 655 €
715 € / 900 €
845 € / 1.104 €
725 € / 914 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
DT Swiss 180
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW296
PW294
PW232
PW295

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.460g
1.440g
1.325g
1.410g

70
0C



ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - GRAN FONDO
Carbon
28,0 mm
21,0 mm
60,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 60 Gran Fondo Disc Clincher

570 € / 665 €
725 € / 910 €
854 € / 1.115 €
734 € / 925 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
DT Swiss 180
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW338
PW339
PW340
PW341

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.640g
1.620g
1.505g
1.590g

13



ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
27,0 mm
18,0 mm
38,0 mm
28
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 38 Disc Clincher

545 € / 640 €
700 € / 889 €
709 € / 900 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW156
PW198
PW157

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.460g
1.430g
1.405g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
28,0 mm
18,0 mm
50,0 mm
28
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11-fach
SRAM XDR
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 50 Disc Clincher

565 € / 664 €
729 € / 920 €
734 € / 925 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW234
PW239
PW235

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.560g
1.530g
1.505g70

0C

14



ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
28,0 mm
18,0 mm
60,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu hidden internal
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 60 Disc Clincher

575 € / 674 €
730 € / 919 €
865 € / 1.124 €
744 € / 935 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
DT Swiss 180
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW316
PW318
PW320
PW317

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.660g
1.630g
1.520g
1.605g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
27,0 mm
--
38,0 mm
28
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 38 Disc Tubular

510 € / 605 €
675 € / 860 €
679 € / 870 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW154
PW202
PW155

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.300g
1.310g
1.285g70

0C
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ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
28,0 mm
--
50,0 mm
28
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 50 Disc Tubular

525 € / 620 €
690 € / 875 €
694 € / 885 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW228
PW233
PW229

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.380g
1.390g
1.365g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
27,0 mm
18,0 mm
38,0 mm
20 / 24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 38 Rim Brake Clincher

589 € / 686 €
745 € / 930 €
725 € / 920 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW148
PW150
PW149

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.445g
1.485g
1.415g70

0C
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ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
28,0 mm
18,0 mm
50,0 mm
20 / 24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 50 Rim Brake Clincher

609 € / 710 €
769 € / 950 €
745 € / 944 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW243
PW245
PW244

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.505g
1.545g
1.475g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
27,0 mm
--
38,0 mm
20 / 24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 38 Rim Brake Tubular

459 € / 560 €
619 € / 800 €
595 € / 794 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW145
PW147
PW146

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.225g
1.265g
1.195g70

0C
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ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD
Carbon
28,0 mm
--
50,0 mm
20 / 24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS RUSH 50 Rim Brake Tubular

475 € / 574 €
635 € / 814 €
610 € / 809 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Mig/Mag

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW151
PW153
PW152

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.325g
1.365g
1.295g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen

Felgenbreite innen
Felgenhöhe

Lochzahl
Max. Systemgewicht

Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
CYCLOCROSS - URBAN
Carbon
32,0 mm bei 650B
30,0 mm bei 700C
25,0 mm
35,0 mm bei 650B
38,0 mm bei 700C
28
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sapim CX-Ray bei Tune Naben
Aerospokes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11-fach Road
SRAM XDR 
Campagnolo

PANCHOWHEELS CRAZE Disc Brake

590 € / 685 €
755 € / 940 €
759 € / 950 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

Art.-Nr. UVP 
Vorder- / Hinterrad

PW331
PW333
PW332

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.410g
1.370g
1.350g65

0B
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590 € / 685 €
755 € / 940 €
759 € / 950 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune Kill/ClimbHill

PW335
PW337
PW33670

0C

1.470g
1.430g
1.410g
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Handmade
in Austria



2x Sealant ONE SHOT 60ml + 2 x Ventile + Felgenband 22mm x11m
2x Sealant ONE SHOT 60ml + 2 x Ventile + Felgenband 24mm x11m
2x Sealant ONE SHOT 60ml + 2 x Ventile + Felgenband 28mm x11m
2x Sealant ONE SHOT 60ml + 2 x Ventile + Felgenband 32mm x11m
2x Sealant ONE SHOT 60ml + 2 x Ventile + Felgenband 37mm x7m

Panchowheels Tubeless Sealant

PWTU07
PWTU06
PWTU05

250 ml
1 L
5 L

Menge       UVP

TUBELESS SEALANT

9,90 €
29,90 €

139,90 €

Panchowheels Sealant ONE SHOT

PWTU14
PWTU13

60 ml
1 L

30
10

VPE     Menge       UVP
8,90 €

39,90 €

Panchowheels Sealant Box ONE SHOT

PWTU15 20 x 60 ml20

VPE     Menge       UVP
149,90 €

Panchowheels Sealant ONE SHOT PLUS

PWTU54
PWTU53

150  ml
1 L

20
10

VPE     Menge       UVP
16,90 €
39,90 €

Squirt Lube  Squirt Seal - Beadblock

SQL010
SQL011
SQL012

150  ml
1 L
5 L

24
6
-

VPE     Menge       UVP
9,90 € 

34,90 € 
98,90 €

OKO Magic Milk Sealant

OKO-65
OKO-250
OKO-500
OKO-1L
OKO-5L

65 ml
250 ml
500 ml
1 Liter
5 Liter

48
12
12
12
4

VPE     Menge       UVP
5,99

14,99
21,49
33,99

129,99

Panchowheels Tubelesskit

PWTU16-22
PWTU16-24
PWTU16-28
PWTU16-32
PWTU16-37

   Inhalt                                                 UVP
€ 44,90
€ 44,90
€ 44,90
€ 44,90
€ 44,90

Tubeless Milch

Tubeless Milch
Bewärte Tubeless Emulsion, die bei den Renn-
fahrern sehr beliebt ist. Durch den Latexanteil 
dichtet diese Milch sehr schnell ab und macht 
eine Haut im Reifen.

Tubeless Milch

Tubeless Milch
ohne Ammoniak, Latex und anderen 
gängigen Additiven

Tubeless Milch
• ohne Ammoniak, Latex und anderen   
  gängigen Additiven
• mit Kevlar

Pancho Tire Sealant One Shot 60ml neuartige Mischung - ammoniak- und latexfrei. 
Dichtet extrem schnell und hält lange. 
Temperaturbeständig
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Reparaturset für Tubeless Reifen
Spare Plugs (Nachfüll-Streifen für SAH001)
Switchblade Multitool mit 7 Funktionen

TVXXXXXNVALVMS
TVXXXXXS29832S
TVXXXXXS29833S
TVXXXXXS29834S
TVXXXXXS29835S

MTB, 32mm
MTB + Road, 40mm

Road, 53mm
Road, 63mm
Road, 73mm

DT Swiss Tubeless Ventil MTB / Road
Maß                UVP

9,00 € 
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €

FELGENBÄNDER

104
72
60
54
48
72
72
60
54
54 
54
54

11m x 22mm
11m x 24mm
11m x 28mm
11m x 32mm
7m x 37mm

66m x 22mm
66m x 24mm
66m x 28mm
66m x 32mm
66m x 37mm
11m x 20mm

66m x 20mm

Panchowheels Tubeless Felgenband

PWTU08
PWTU09
PWTU10
PWTU67
PWTU25
PWTU11
PWTU12
PWTU18
PWTU23
PWTU26
PWTU65

PWTU66

VPE          Maß             UVP
14,90 € 
14,90 € 
14,90 € 
14,90 € 
14,90 € 
49,90 € 
49,90 € 
59,90 € 
59,90 € 
59,90 €
14,90 €

49,90 €

VENTILE

36 mm
36 mm
36 mm
36 mm
36 mm
47 mm

schwarz
gold
lila

pink
oil slick
schwarz

Panchowheels MTB Tubeless Ventil

PW-V-sw
PW-V-g
PW-V-l
PW-V-p
PW-V-o
PW-V-sw-47

Maß          Farbe            UVP
7,00 € 
7,00 € 
7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €

Aluminium

ACCESSOIRES
Sahmurai Sword

SAH001
SAH003
SAH004

VPE                Bezeichnung                         UVP
29,90 €

3,00 €
29,90 €

14
10
14

PW-S 60ml 

  Panchowheels Tubeless Einfüllspritze
              Menge      UVP

10,00 €

Das Sahmurai S.W.O.R.D. Tubeless Reparatur Kit 
Integration des Tubeless Reparatur Kits in den Enden des Fahrradlenkers.

Die Einfüllspritze ermöglicht das einfache Befüllen 
von Tubeless Sealant. Geeignet für Presta und 
Schrader Ventile. Befüllmenge 60ml.

Spare Plugs
Ein Blatt à 10 Ersatzstreifen
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Das Sahmurai Switchblade bietet 7 Funktionen - äußerst praktisch 
für jede Biketour. Das neue Switchblade inkludiert die Reparatur-
möglichkeiten des beliebten SWORD, gepaart mit einer Vorrichtung 
zum Warten der Kette. Nicht zuletzt sind Reifenheber und Flaschenöff-
ner eingebaut.

Tubeless Einfüllspritze für 
Presta und Schrader Ventil



Squirt Lube  Barrier Balm 

SQL007 100 g

Menge       UVP

SCHMIERMITTEL / SONSTIGES

18,90 €

Squirt Lube  Bio Bike Wash

SQL006
SQL014
SQL015

60 ml (Konzentrat)
750 ml (ready to use)
1000 ml (Konzentrat)

12
12 
12

VPE             Menge                UVP
2,99 €

11,09 € 
14,99 €

 Long Lasting Chamois Cream

Squirt Lube  KettenwachsSquirt Lube  Kettenwachs / E-Bike

SQL001
SQL003
SQL002

SQL016
SQL017

120 ml
120 ml/ Winter

500 ml

120 ml
500 ml

Menge       UVPMenge       UVP
13,00 € 
14,00 € 
48,00 €

14,00 €
48,00 €

Kettenwachs für trockene und nasse Bedin-
gungen, für saubere Schmierung, reduziert 
Verschleiß, verbessert Schaltperformance, 
vollständig biologisch abbaubar, Flasche

Squirt Sitz- und Sportbalsam wird von der Haut nicht 
aufgenommen und verschwindet auch nicht im Sitz-
polster der Radlerhose, wie andere Chamois Creme 
Produkte.



Mit dem Anspruch die besten Trails und Powder Lines zu entdecken haben die 
Gründer von EVOC viele Jahre die Welt bereist.
Diese Erfahrung spiegelt sich in der Produktpalette der revolutionären EVOC - Bike 
& Snow Collection wider. Seit 2008 werden durchdachte Rucksäcke, Taschen & 
Protektoren mit sinnvollen Features produziert, die seinesgleichen suchen.

EVOCSPORTS.COM

PROTECT THE THINGS YOU LOVE!

PROTECTIVE SPORTS PACKS



PROTECTOR BACKPACKS

Innovativer Protektorrucksack mit hervorragendem Tragekomfort und 
maximaler Belüftung. Das Ergebnis aus zehn Jahren Erfahrung im 
Bereich Rückenprotektor-Technologie ist das revolutionäre AIRSHIELD-
Protektorkonzept, das ein Höchstmaß an Sicherheit mit berragendem 
Tragekomfort für ambitioniertes Enduro-Fahren auf einen Nenner bringt.

•  Innovative Protektortechnologie (AIRSHIELD) mit höchstem Aufprallschutz
•  TÜV/GS-zertifiziert
•  360° Belüftung für ultimativen Tragekomfort
•  2 HÜFTGURTTASCHEN (eine elastisch, eine mit Reißverschluss)
•  FREE CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: TASLAN, 3D AIR MESH, AIRO FLEX

16 L | UVP 250 € NEO 16 
100116121-SM
100116121-LXL
100116605-SM
100116605-LXL
100116514-SM
100116514-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL

Grösse Farbe

carbon grey

gold

chili red - carbon grey

Ein cleaner Look und maximale Funktionalität definieren unser Aushängeschild 
einer neuen Generation von Protektorrucksäcken: Die ultimative Kombination 
aus höchstem Schutz, geringem Gewicht und kompromisslosem Sitz hält 
ambitionierten Athleten auf längeren Touren den Rücken frei. 

• LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
• FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
• Extrem leicht
• Breite Hüftflossen
• AIROFLEX-Hüftgurt für optimalen Sitz (BODY HUGGING)

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

26 L | UVP 230 € TRAIL PRO 26 Grösse Farbe

100117128-SM
100117128-LXL
100117327-SM
100117327-LXL
100117612-SM
100117612-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL

black - carbon grey

light olive - carbon grey

curry - denim

High-End-Performance bei minimalem Gewicht: Der Protektor-Rucksack mit 
Next-Level-Schutzfunktion sorgt mit seiner sportlich-kompakten Passform und  
kompromisslosem Halt für höchste Performance und maximalen Tragekomfort. 
Ideal für Tagestouren oder ausgedehntes Trailriding.

- LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- Extrem leicht 
- Breite Hüftflossen und AIROFLEX-Hüftgurt
- (BODY HUGGING)
- TRINKBLASENFACH - 3 Liter

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

16 L | UVP 210 € TRAIL PRO 16 Grösse Farbe

00118128-SM
100118128-LXL
100118327-SM
100118327-LXL
100118612-SM
100118612-LXL
100118901-SM
100118901-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL

black - carbon grey

light olive - carbon grey

curry - denim

multicolour
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Superleichte High-End-Performance in kompaktester Form: Die ultimative 
Kombination aus höchstem Schutz und optimalem Rückenhalt macht ihn zum 
perfekten Protektorrucksack für ambitioniertes Trailriding oder den Renneinsatz. 

- LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- Extrem leicht 
- Breite Hüftflossen und AIROFLEX-Hüftgurt
- (BODY HUGGING)
- TRINKBLASENFACH - 3 Liter

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

10 L | UVP 190 € TRAIL PRO 10 Grösse Farbe

100119128-SM
100119128-LXL
100119327-SM
100119327-LXL
100119612-SM
100119612-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL 
S/M
L/XL

black - carbon grey

light olive - carbon grey

curry - denim

PROTECTOR BACKPACKS

100114100-ML
100114607-ML

M/L
M/L

black
loam - carbon grey

Protektor-Rucksack, speziell abgestimmt auf die Anforderungen im Bereich 
E-Mountainbiking

- LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Stoßdämpfung
- Separates, zentral positioniertes, optimal gepolstertes Akkufach mit 
 bombensicherem Fixierungssystem

- Gurtfixierung für ein Ladegerät
- Fach fürs Kontrolldisplay (mit Fleece gefüttert)
- Inklusive separatem Schlüsselring
- Akkufachdimension: 38 x 10 x 10 cm
- Langer Specialized Akku passt nicht hinein

MATERIAL: N 210 D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

20 L | UVP 220 € FR TRAIL E-RIDE Grösse Farbe
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Technischer (Mehrtages-)Tourenrucksack mit integriertem Rückenprotektor. 
Konzipiert für anspruchsvolle Trails im Hochgebirge, bietet er maximalen Stauraum 
bei höchstem Tragekomfort durch sein bewegungsneutrales Lastverhalten.
 - 2-Step-Zip System
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Hauptfach mit Durchgriff
 - Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
 - Hüftgurttasche 
 - Regenhülle (integriert) 
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l
 - in 3 Größen S, M/L, XL erhältlich 
  entsprechend Oberkörperlänge
MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, Neoprene, Transparent Tarpaulin

30 L | UVP 190 € FR TOUR Grösse Farbe

100101100-ML M/L black 

Der E-Bike-Rucksack mit Rückenprotektor schützt auf ausgiebigen Touren im 
Falle eines Sturzes. Dank Extra-Bodenfach ist ausreichend Platz für zusätzliche 
Power und alles, was für das Abenteuer gebraucht wird.

• LITESHIELD BACK PROTECTOR für optimalen Rückenschutz 
• Gepolstertes Fach für einen Ersatz-Akku 
• Kontrolldisplay-Fach 
• Gurtfixierungs-System für das Ladegerät 
• FREE PROTECTOR CRASH  REPLACEMENT

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop HD, 3D Air Mesh, Airo Flex

30 L | UVP 240 € FR TOUR E-RIDE Grösse Farbe

100120331-ML M/L dark olive - black



PROTECTOR BACKPACKS
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100103105-S
100103105-ML
100103105-XL

S
M/L
XL

black - white

Dieses Modell steht für ein einzigartiges Produktdesign und zeigt, wie EVOC mit 
Mustern arbeitet. Die Basiskonstruktion dieses Rucksacks folgt der Sternform 
des EVOC Logos.

Der FR TRAIL präsentiert sich als Tagesrucksack mit integriertem Rücken-
protektor. 20 Liter Volumen und eine optimierte Passform machen ihn zu einem 
absolut verlässlichen Begleiter auf jeder Mountainbike Tour. 

•  LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
•  Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
•  Trinksystemaufnahme bis 3 l
•  FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, NEOPRENE

20 L | UVP 190 € FR TRAIL UNLIMITED Grösse Farbe

„Next-Level“-Protektorrucksack für ambitioniertes Enduro- und Trailriding. Max-
imale Sicherheit und höchsten Komfort bietet die revolutionäre Kombination aus 
einem vollwertigen Rückenschutz und einem vollständig belüfteten Tragesys-
tem. Damit ist er die erste Wahl für alle anspruchsvollen Bike-Piloten.

 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
 - Hüftgurttasche 
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l
 - Erhältlich in 3 Größen S, M/L, XL entsprechend Oberkörperlänge

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX, Transparent Tarpaulin

16 L | UVP 180 € FR ENDURO BLACKLINE Grösse Farbe

100106100-S
100106100-ML
100106100-XL

S
M/L
XL

black 

Perfekt geschützt auf langen E-Bike-Tagestouren: 
Der Protektor-Rucksack bietet genug Platz, um auf abgelegenen Strecken 
immer genug Power dabei zu haben und auf alles vorbereitet zu sein.

• LITESHIELD BACK PROTECTOR für optimalen Rückenschutz 
• Gepolstertes Fach für einen Ersatz-Akku 
• Kontrolldisplay-Fach 
• Gurtfixierungs-System für das Ladegerät 
• FREE PROTECTOR CRASH  REPLACEMENT

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop HD, Airo Flex

16 L | UVP 200 € FR ENDURO E-RIDE Grösse Farbe

100121132-ML M/L stone - bright orange 

High-End Tagesrucksack mit integriertem Rückenprotektor. Mit seiner revolu-
tionären Kombination aus körpernahem Sitz und einem vollständig belüfteten 
Tragesystem mit atmungsaktivem Hüftgurt ist er Technologieträger für Bike 
Rucksäcke, die auch als persönliche Schutzausrüstung (PSA) funktionieren.

 - Rückenteil als Protektor tragbar
 - 2-Step-Zip System
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren   (verstaubar)
 - Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
 - Regenhülle (integriert) 
 - Hüftgurttasche 
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l
 - Erhältlich in 3 Größen S, M/L, XL entsprechend    Oberkörperlänge
MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX, Transparent Tarpaulin

20 L | UVP 200 € FR TRAIL BLACKLINE Grösse Farbe

100104100-S
100104100-ML
100104100-XL

S
M/L
XL

black



Der FR ENDURO vereint 16 Liter Volumen mit einem integrierten Rücken-
protektor. Der ideale Fahrradrucksack für Enduro-Rennen oder Touren. 

•  LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
•  Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
•  Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
•  FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, NEOPRENE

16 L | UVP 170 € FR ENDURO Grösse Farbe

100107122-S
100107122-ML
100107107-S
100107107-ML

S
M/L
S
M/L

carbon grey - loam
carbon grey - loam

stone
stone
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Der FR LITE RACE ist ein Protektor-Rucksack fürs Bike, der ideal auf die 
Ansprüche bei Enduro-Rennen abgestimmt ist. Sein geringes Gewicht und 
das vollständig belüftete Tragesystem zeichnen diesen Rennrucksack mit 
eingebautem Rückenprotektor aus. 

•  LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
•  Maximale Rückenbelüftung dank LITESHIELD SYSTEM AIR
•  Werkzeugfach mit Schnellzugriff
•  FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

10 L | UVP 150 € FR LITE RACE
100115123-S
100115123-ML
100115330-S
100115330-ML
100115134-S
100115134-ML

S
M/L
S
M/L
S
M/L

Grösse Farbe

carbon grey - black

olive - loam

steel - copen blue

Der EXPLORER PRO 30l ist ein vielseitiger Tourenrucksack für grenzenlose 
Bike Abenteuer. Mit genug Stauraum und durchdachtem Taschenmanagement 
hat alles, was mit muss seinen Platz, genau dort, wo man es 
unterwegs auch braucht. Das AIR FLOW CONTACT SYSTEM bietet durch 
seine maximale Belüftung und absolute Lastneutralität in jeder Situation einen 
überragenden Tragekomfort.
 •  Neutrale Lastverteilung dank „Body Hugging“
 •  Extrabreite Hüftgurt-Flaps mit großen Reißverschlussfächern 
 •  Roll-Bottom (Bodenfach mit Rollverschluss) zur Aufteilung
   des Innenraums oder Anpassung des Volumens 
 •  Inklusive separatem Waschbeutel
 MATERIAL: N/P 465 D PU coated, P600 D PU coated, 
  3D Air Mesh, Air Mesh, AIRO FLEX

30 L | UVP 180 € EXPLORER PRO 30 ONE Size Farbe

100210100
100210129
100210609

black
silver - carbon grey
gold - carbon grey

Für kürzere Rückenlängen: Der EXPLORER PRO 26l ist der kleinere Bruder 
der 30l Version: ein vielseitiger Tourenrucksack für grenzenlose Bike Abenteuer.
Mit genug Stauraum und durchdachtem Taschenmanagement hat alles, was 
mit muss seinen Platz, genau dort, wo man es unterwegs auch braucht. Das 
AIR FLOW CONTACT SYSTEM bietet durch seine maximale Belüftung und 
absolute Lastneutralität in jeder Situation einen überragenden Tragekomfort.
 •  Neutrale Lastverteilung dank „Body Hugging“
 •  Extrabreite Hüftgurt-Flaps mit großen Reißverschlussfächern
 •  Roll-Bottom (Bodenfach mit Rollverschluss) zur Aufteilung
   des Innenraums oder Anpassung des Volumens 
 •  Inklusive separatem Waschbeutel
 •  Für Rückenlängen von 38 bis 43 cm
 MATERIAL: N/P 465 D PU coated, P600 D PU coated, 
  3D Air Mesh, Air Mesh, AIRO FLEX

26 L | UVP 180 € EXPLORER PRO 26 ONE Size Farbe

100211100
100211130
100211603

black
carbon grey - dusty pink

heather gold

PROTECTOR BACKPACKS

BACKPACKS



Kompakter, technischer Tagesrucksack mit top Ausstattung. Die Nummer 1 für 
Alle, die beim Biken auf wenig Gepäck setzen und in Sachen Tragekomfort und 
Rückenbelüftung keine Kompromisse eingehen. Praktisch: Dank des frei bewe-
glichen BRACE LINK passen sich die Träger individuell jeder Schulterbreite an.

  - BRACE LINK
  - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
  - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
  - Regenhülle (integriert)
  - Notfallplan (integriert)
  - Trinksystemaufnahme bis 3 l

 MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, 
  P600/D PU coated, Air Mesh, 
  3D Air Mesh, AIRO FLEX

12 L | UVP 130 € STAGE 12 / TEAM ONE Size Farbe

100204100
100204332
100204116

black
dark olive

black - white - neon orange (TEAM)

TEAM

Kleiner, technischer Bike-Rucksack mit großer Ausstattung für kurze Enduro-
Runden, Manöver im Park oder bei Rennen. Das BRACE LINK Tragesystem 
mit seinen frei beweglichen Trägern bietet maximalen Bewegungsspielraum auf 
dem Bike.

  - BRACE LINK
  - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral)
  - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
  - Notfallplan (integriert)
  - Trinksystemaufnahme bis 2 l
  - Hydration Bladder 2l (inklusive)

 MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
  Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

6 L + 2 L. Trinkblase | UVP 125 € STAGE 6 + 2L Bladder ONE Size Farbe

100205100
100205303
100205901

black
light olive - olive

multicolour

Immer alles dabei: Das vielseitige Rucksack-Multitalent ist eigentlich fürs 
Biken konzipiert, eignet sich aber dank jeder Menge Funktionalität und 
hervorragendem Tragekomfort ebenso für andere Sportarten oder den ganz 
normalen Alltagseinsatz. 

- Bequeme, gut belüftete AIR-PAD-Rückenpolsterung
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D. SHADOW BOX, PU COATED, P200D

16 L | UVP 100 € RIDE 16 ONE Size Farbe

100320100
100320303
100320614

black
light olive - olive

curry - loam

BACKPACKS
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Ein vielseitiger, technischer Tagesrucksack mit top Ausstattung. Der Eine für 
Alle, die beim Biken in Sachen Tragekomfort und Rückenbelüftung keine Kom-
promisse eingehen. Kennzeichen der Serie: das BRACE LINK Tragesystem, 
das sich der Schulterbreite des Trägers individuell anpasst.

 - BRACE LINK
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
 - Regenhülle (integriert)
 - Notfallplan (integriert)
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

 

18 L | UVP 140 € STAGE 18 ONE Size Farbe

100203100
100203234
100203613

black
copen blue - slate

curry - stone



Praktischer Begleiter: Das vielseitige Rucksack-Multitalent mit breiten 
Hüftflossen für den perfekten Halt macht sich beim Biken genauso gut wie bei 
anderen Einsätzen, die nach komfortablem Stauraum verlangen.

- Bequeme, gut belüftete AIR-PAD-Rückenpolsterung
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, PU COATED, P200D

12 L | UVP 90 € RIDE 12 ONE Size Farbe

100321123
100321514
100321107

carbon grey - black
chili red - carbon grey

stone

Der extraleichte, kompakte E-Bike-Rucksack kommt dank speziellem 
Tragesystem kaum spürbar mit auf Tour. Er bietet Platz für alles, was bei einem 
Tages-Ride nicht fehlen darf.

- Gurtfixierungs-System zum sicheren Verstauen des Ladegeräts
- KONTROLL DISPLAY FACH
- Komfortables AIR PAD SYSTEM 
- AIR CIRCULATION für optimale Belüftung

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, 3D Air Mesh

12 L | UVP 110 € E-RIDE 12 ONE Size Farbe

100325100
100325133

black
stone - petrol

Einfach drauf losfahren! Das vielseitige Mountainbike-Multitalent mit 
komfortabler, gut belüfteter AIR-PAD-Rückenpolsterung macht sich auf Trails 
genauso gut wie bei allen anderen Aktivitäten, die einen kompakten, praktischen 
Begleiter erfordern. 

- Clever platzierte Taschen für viel Stauraum
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, PU COATED, P200D

8 L | UVP 80 € RIDE 8 ONE Size Farbe

100322100
100322607
100322135

black
loam - carbon grey
stone - dark olive

3 l (1 l in den zwei Brusttaschen, 2 l im Pack), 250 g, 23 x 33 x 4 cm

Der extraleichte Trink-Rucksack sitzt bei ambitionierten Abfahrten sicher und 
komfortabel am Rücken, ohne die Trikottaschen zu verdecken. Auch Verpfle-
gung und Ausrüstung finden ihren Platz.

- HYDRATION BLADDER 1,5 inklusive
- Zwei NUTRITION COMPARTMENTS für Riegel oder 
  (jeweils) 150 ml Flüssigkeit/ Gel
- Zwei Brustgurt-Taschen für Ausrüstung, 
  die während der Fahrt schnell erreichbar sein soll

MATERIAL: N210 D TAFFETA, 3D AIR MESH, AIRO FLEX

3 L + 1,5 L Trinkblase | UVP 110 € HYDRO PRO 3 + 1,5L Bladder ONE Size Farbe

100326100
100326131

black
steel

BACKPACKS
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SPECIAL

HIP PACKS

Die komplette Trail-Bau Werkstatt für den Rücken. Der extrem strapazierfähige 
Rucksack wurde mit und für Trail-Builder entwickelt, um mit schwerem 
Werkzeug auch abgelegende Orte per Bike erreichen zu können. Besonders 
wichtig: ein ausgeklügelte Tragesystem, das auch große Lasten neutral auf den 
Körperschwerpunkt ableitet.

 - Befestigungssystem für: Axt, Hammer, Heckenschere, Kettensäge, 
  Protektoren (verstaubar)
 - Rolltasche für Nägel und Kleinteile (separat, abnehmbar)
 - Werkzeugfach (separat, verstärkt)
 - Nassfach 
 - Hüftgurttaschen 
 - Kompressionsriemen (4 seitlich)

MATERIAL:Cordura 1000/D STS coating, N420/D, Tarpaulin

30 L | UVP 270 € TRAIL BUILDER ONE Size Farbe

100207100 black
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Der JOYRIDE ist ein leichter Performance-Rucksack für Kids mit tollem Trage-
komfort und denselben funktionellen Features, wie die Erwachsenenmodelle.

- Maximale Rückenbelüftung dank AIR PAD SYSTEM
- Trinksystemaufnahme bis 2 l
- Hüftgurt (abnehmbar)

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, Atilon PE Foam

4 L | UVP 60 € JOYRIDE 4 ONE Size Farbe

100317235
100317518

neon blue - gold
dusty pink - carbon grey

1.5 l (0.2 l in der Brusttasche, 1.3 l im Pack), 230 g, 23 x 33 x 2 cm

Der extraleichte Trinkrucksack sitzt bei actionreichen Ausfahrten sicher am 
Körper. Dabei sind die Trikottaschen leicht erreichbar, und das Gewicht von Ver- 
pflegung und Ausrüstung ist gleichmäßig in der geräumigen Brusttasche verteilt.

- HYDRATION BLADDER 1,5 inklusive
- Zwei NUTRITION COMPARTMENTS für Riegel oder 
  (jeweils) 150 ml Flüssigkeit/ Gel
- Eine Brustgurt-Tasche für Ausrüstung, 
  die während der Fahrt schnell erreichbar sein soll

MATERIAL: N210 D TAFFETA, 3D AIR MESH, AIRO FLEX

1,5 L + 1,5 L Trinkblase | UVP 100 € HYDRO PRO 1,5 + 1,5L Bladder
ONE Size Farbe

100327100
100327131

black
steel

BACKPACKS

Mit der belüfteten Hüfttragetasche bleibt der Rücken frei und das wichtigste 
Zubehör kommt trotzdem mit auf E-Mountainbike-Touren. Neben dem Lade-
gerät ist genug Platz für Werkzeug und ausreichend Flüssigkeit.

•  Gurtfixierungs-System zum sicheren Transport des Ladegeräts
•  KONTROLL DISPLAY FACH
•  Ausreichend Belüftung durch AIR FLOW CONTACT SYSTEM

MATERIAL: N210 D RIPSTOP, 3D AIR MESH, AIROFLEX

3 L | UVP 100 € HIP PACK PRO E-RIDE 3 ONE Size Farbe

102509100
102509131

black
steel



Belüftete Hightech-Tragetasche, durch die der 
Rücken frei bleibt. Außer genug Platz für einen 
Schlauch, etwas Werkzeug und eine 1,5-Liter-
Trinkblase bietet das Pack ein ausgeklügeltes 
System für ein Plus in Sachen Komfort: unser 
VENTI-FLAP. Dabei wird beim Aufstieg der 
Abstand zum Rücken vergrößert und das Pack 
für den Weg ins Tal enger um die Hüfte gezurrt 
– einfach am Gurt ziehen, fertig!

3 L + 1,5 L. Trinkblase | UVP 120 € HIP PACK PRO 3 + 1,5 L
ONE Size Farbe

102504120
102504126
102504901

black - carbon grey
carbon grey - chili red

multicolor

HIP PACK PRO 3L
ONE Size Farbe

102503120
102503126
102503901

black - carbon grey
carbon grey - chili red

multicolor

3 L | UVP 90 € 

 •  AIRFLOW CONTACT SYSTEM für perfekte Belüftung des Rückens 
 •  AIRO FLEX Hüftgurt für besten Halt und maximale Belüftung
 •  2 Flaschenhalter mit zusätzlicher Sicherheitsfixierung 

       MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

Unser HIP PACK 3l ist mit seiner optimierten 
Rückenbelüftung ideal für Bike-Runden mit wenig 
Equipment. 
Durch das VENTI-FLAP-System lässt sich der 
Abstand der Gürteltasche zum Rücken und 
damit die Belüftung der Auflagefläche individuell 
einstellen. 

3 L + 1,5 L. Trinkblase | UVP 100 €  HIP PACK 3L + 1,5 L
ONE Size Farbe

102506100
102506107
102506307

black
stone
olive

HIP PACK 3L ONE Size Farbe

102507100
102507107
102507307

black
stone
olive

3 L | UVP 70 € 

 - Maximale Rückenbelüftung dank AIR FLOW CONTACT SYSTEM 
 - Trinksystemaufnahme bis 1,5 l
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)

            MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

HIP PACKS

Superpraktische Tasche für die wichtigsten Kleinteile auf kurzen Runden. Die 
beste Lösung für alle, die gern so unterwegs sind, als hätten sie gar keine Tasche 
dabei, und sich trotzdem wohl und sicher fühlen möchten. Damit sind Handy, 
Werkzeug und Proviant immer mit dabei, und zwar ganz bequem an der Hüfte.

 •  AIR PAD SYSTEM für überragenden Tragekomfort 
 •  2 Hüftgurttaschen für kleinere Gegenstände
 •  2 Fächer für Proviant, einfach zu erreichen

 MATERIAL: N100D SHADOW BOX, MESH

1 L | UVP 45 € HIP POUCH 1L ONE Size Farbe

102505100
102505604
102505237

black
loam

ocean

1,5 l, 220 g (incl. DRINK BOTTLE 280 g), 15 x 30 x 4 cm

In der leichten und gut belüfteten Hüfttasche gehen wichtige Begleiter sprich- 
wörtlich griffbereit mit auf kurze Rides. Der Trikottaschen-Ersatz bietet Platz für 
eine Trinkflasche, Verpflegung, Werkzeug und das Handy.

 •  AIRO FLEX für sicheren und komfortablen Sitz
 •  550 ml TRINKFLASCHE inkl.
 •  ZWEI HÜFTGURTTASCHEN

 MATERIAL: N100D SHADOW BOX, MESH

1,5 L + 0,55L DRINK BOTTLE | UVP 75 € HIP POUCH PRO + BOTTLE
ONE Size Farbe

102510100
102510131
102510901

black
steel

multicolour
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Kompakte und leichte Radreisetasche für den stabilen und komfortablen 
Bike-Transport von nahezu jedem Fahrradtyp.

•  Passt für: Enduro, Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, oder DH, “< 29“ Bikes
•  Für den Transport von Renn- und Triathlonrädern benötigst du einen 
   BIKE STAND PRO
•  Skaterollen (leichtlaufend, austauschbar)
•  MOLDED POLYCARBONATE BIKE BLOCK

280 l, 8600 g, außen:138x36x85cm, innen: 130 x 27 x 80 cm, 
zusammenfaltbar auf: 136 x 36 x 25 cm Max.Radstand: 126 cm
MATERIAL: P 600D

280 L | UVP 440 € BIKE BAG ONE Size Farbe

100411100
100411131 

black
steel

HIP PACKS

BIKE TRAVEL BAGS

Leichte und stabile Radreisetasche mit integriertem BIKE STAND PRO für den 
einfachen Transport von jedem Fahrradtyp.

 - Passt für: Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, Enduro, DH, ≤29“ Bikes
 - DISC PROTECTION
 - Inklusive BIKE STAND PRO, CLIP ON WHEEL 2.0 und FRAME PAD
 - Leichtlaufende Skaterollen (austauschbar)

305 l, 9600 g, außen:147x36x85cm, innen:136x27x80cm, 
zusammenfaltbar auf:147x36x22cm Max.Radstand: 130 cm
MATERIAL: P 600D

305 L | UVP 595 € BIKE BAG PRO ONE Size Farbe

100410100
100410901

black
multicolor
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Flache Hüfttasche für Werkzeuge und andere Zubehörteile – auf den 
Rennsport zugeschnitten. 

 -Bequeme Passform mit flexiblem AIROFLEX-Hüftgurt.
 -AIR PAD SYSTEM sorgt für optimale Belüftung. 
 Spezielles Taschenmanagement mit direktem 
 Zugriff auf Hilfsmittel.

0,8 L | UVP 50 € RACE BELT ONE Size Farbe

102511100
102511332

black
dark olive



Revolutionäre, hybride Bike Reisetasache für Rennräder und Triathlonräder. 

- BIKE FITTING PROOF – das Rad kann verpackt werden, ohne Cockpit und 
   Sattel abnehmen oder verstellen zu müssen
- Variabel fixierbarer Stabilisator schützt vor seitlichem Druck- Abschliessbar 
   (TSA-LOCK)
- Schlag- und druckfester Polycarbonatschalen-Deckel
- Die Tasche lässt sich durch die leichte, zusammenfaltbare Hybrid-Konstruktion   
   kompakt verstauen
- Einfacher Transport dank stabilem Fahrwerk, CLIP-ON WHEEL 2.0 und 
   diversen Griffmöglichkeiten

300 l, 11.000 g Gesamtgewicht, 92 x 130 x 53 cm, 
Zusammenfaltbar auf: 142 x 38 x 32 cm, Maximaler Radstand: 106 cm
Material: P 600/D PU Coated, EVA, Polycarbonat

300 L | UVP 795 € ROAD BIKE BAG PRO ONE Size Farbe

100409100 black

BIKE TRAVEL BAGS

Für alle BMX-Bikes auf Reisen: Der kleine Bruder des EVOC BIKE TRAVEL 
BAGs ist mit nur 7 Kilogramm sehr leicht und kompakt und liefert trotzdem 
hundertprozentige Bike-Reise-Performance mit einzigartigem Schutz, 
Top-Handling und Komfort! 

 - Passt für: 20“ BMX
 - Laufradfach
 - Skaterollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)
 - Reißverschluss  (abschließbar)

200 l, 7000 g, 133 x 30 x 60 cm (Innen 128 x 27 x 58 cm) 
Zusammenfaltbar auf: 133 x 30 x 22 cm
MATERIAL: P600/D

200 L | UVP 290 € BMX TRAVEL BAG ONE Size Farbe

100403100 black
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Perfekte Bike-Reisetasche, wenn mehr Platz gefragt ist – für den sicheren 
und einfachen Transport von Plus- und Fat- Bikes. 

•  Bietet Platz für die meisten Plus- und Fat-Bikes
•  Variable Rahmenfixierungsausstattung (VAFFE)
•  Separate Laufradfächer
•  Zusammenfaltbar auf: 143 x 41 x 28 cm
•  Maximaler Radstand: 125 cm inkl. Lenker- und Gabelschutzblock 
    (130 cm ohne Lenker- und Gabelschutzblock)

320 l, 9600 g, 143 x 42 x 84 cm (Innen 134 x 39 x 79 cm) 
Zusammenfaltbar auf:143x42x28cm
MATERIAL: P 600D

320 L | UVP 495 € BIKE TRAVEL BAG XL ONE Size Farbe

100405307 olive

Abnehmbares Extrarad für EVOC BIKE BAG PRO und ROAD BIKE BAG PRO

- Klicke das CLIP-ON WHEEL 1-PIN oder CLIP-ON WHEEL 2-PIN an den 
ALUMINIUM FRONT HANDLE indem der Pin in das passende Pin-Loch 
eingeschoben wird.

200 g,18 x 10 x 35 cm
MATERIAL: P 600D

UVP 25 € CLIP ON WHEEL 1 PIN ONE Size Farbe

902311000 black

UVP 19 € CLIP ON WHEEL 2 PIN ONE Size Farbe

902302100 black



BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Tasche zum Aufrollen, mit vielen Unterteilungen für sicheren und gut organ-
isierten Transport von viel Werkzeug und extra langen E-Bike-Akkus sowie 
Zubehör.

•  Gepolstertes Fach für längere E-Bike-Akkus, 
    z.B. den langen Specialized LEVO-Akku
•  Geöffnet aufhängbar, kann als vertikaler Organizer genutzt werden
•  Gut geschützter Transport von E-Bike-Akku, -Display, -Netzteil und mehr

M: 50 x 50 x 10 cm oder gerollt 50 x ø 12 cm
L: 70 x 50 x 10 cm oder gerollt 70 x ø 12 cm
MATERIAL: P 600D

SIZE M: UVP 50 € / SIZE L: UVP 60 €GEAR WRAP Grösse Farbe

100530100-M
100530100-L

black
black

M
L

Mit dem multifunktionalen BIKE STAND PRO haben Fahrräder in allen EVOC 
BIKE BAGs einen sicheren Stand – unabhängig von Größe und Typ. Variable 
Achsen-Fixierungen ermöglichen nun die Befestigung aller Bike-Typen.

- Passt für alle Rad-Typen und alle Rahmengrößen
- Passt in den EVOC BIKE BAG, BIKE BAG PRO sowie den 
   ROAD BIKE BAG PRO
- KompatibelmitallenAchsmaßen
- Dank Zweistufen-System variabler Radstand zwischen 124 und 130 cm

MATERIAL: ALUMINIUM, POLYAMID

UVP 140 € BIKE STAND PRO ONE Size Farbe

100528100 black

Der ROAD BIKE ADAPTER (DISC) dient zum Verpacken von Rennrädern im 
BIKE TRAVEL BAG (PRO).
 
- Geeignet für: Rennrad, Triathlonrad
- Packposition optimiert
- (Disc brake kompatibel)
- Nicht in Kombination mit ROAD BIKE
  ALUMINIUM STAND und BIKE 
  STAND zu verwenden!

MATERIAL: P600/D PU coated

UVP 35 € ROAD BIKE ADAPTER DISC ONE Size Farbe

100513100 black

Das neue FRAME PAD schützt den Rahmen vor Kratzern und anderen 
Transportschäden. 

- Passt bis zu einer Steuerrohrlänge von 26cm
- Montage mit Steckschliessen (Buckles)
- Stufenlose Höhenverstellung

MATERIAL: P600/D PU coated

UVP 30 € FRAME PAD ONE Size Farbe

100515100 black
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BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Das CHAIN COVER ROAD schützt das Bike und andere zu transportierende 
Ausrüstung vor Verschmutzung und 
Schäden durch die Fahrradkette.

•  Passt für die meisten Straßenfahrräder
•  Velcro-Fixierung
•  Teiler zwischen Hinterbau und Kette

MATERIAL: P 600D

25 € CHAIN COVER ROAD ONE Size Farbe

100518100 black

Das CHAIN COVER MTB bietet beim Transport perfekten Schutz vor Ver-
schmutzung und Schäden durch die Fahrradkette. 

•  Passt für die meisten Mountainbikes
•  Velcro-Fixierung 
•  Teiler zwischen Hinterbau und Kette 

MATERIAL: P 600D

25 € CHAIN COVER MTB ONE Size Farbe

100519100 black

Mit dem ROAD BIKE WHEEL CASE lassen sich die Laufräder für den Fahrrad-
transport sicher und stylisch transportieren. 
Perfekt abgestimmt, passen sie auch in die Laufradtaschen der BIKE TRAVEL 
BAG und BIKE TRAVEL BAG PRO. 

- Passt für: BIKE TRAVEL BAG (PRO) 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

MATERIAL: P 600D

120 € ROAD BIKE WHEEL CASE Grösse Farbe

100521100 black

Das MTB WHEEL BAG schützt die Laufräder während des Fahrradtransports 
und ihre Umgebung vor Schmutz, geeignet für ≤ 29-Zoll-Räder. 

- Passt für: ≤29“ Bikes 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

MATERIAL: P 600D

90 € MTB WHEEL BAG Grösse Farbe

100522100 black

set(2pcs)

set(2pcs)

In der TWO WHEEL BAG können beide Laufräder deines Fahrrads gleichzeitig 
transportiert werden, geeignet für ≤ 29-Zoll-Räder.  

- Passt für: ≤29“ Bikes 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

90 € TWO WHEEL BAG ONE Size Farbe

100523100 black
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BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Das PADDED BIKE RUG ist ein gepolsterter Transportschutz und 
Abstandhalter für alle Bike-Typen. 

- Perfekter Schutz von Fahrradrahmen, Laufrädern und anderen Komponenten. 
- Passt für: Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, DH- und 29’’ Bikes 
- Schmutzschutz (Innenseite) 
- Kompressionsriemen

MATERIAL: P 600D

75 € PADDED BIKE RUG ONE Size Farbe

100524100 black158x75x2cm

Für den sicheren Transport im Pickup – fixiert das TAILGATE PAD 
die Bikes sicher und schützt die Ladeklappe vor Beschädigungen.
 
- Zur Fixierung von 6 Bikes 
- Schnellzugriff zum Ladeklappenhebel 
- Wegklappbarer Flap für die Rückfahrkamera

M/L: Für min.Ladeklappenbreite von 132cm (innen), 
für min. Ladeklappenhöhe von 50cm (aussen).

XL: Für min. Ladeklappenbreite von 156cm (innen), 
für min. Ladeklappenhöhe von 58cm (aussen).

MATERIAL: Tarpaulin

180 € TAILGATE PAD Grösse Farbe

100527100-ML
100527307-ML

black
olive

M/L (136x85x2cm) 
M/L (136x85x2cm) 

200 € Grösse Farbe

100527100-XL
100527307-XL

black
olive

XL (160x100x2cm)
XL (160x100x2cm)

Für den sicheren Fahrradtransport auf einem Pick-up. 
Das Fahrrad ist sicher befestigt, wodurch Schäden an der Heckklappe des 
Fahrzeugs verhindert werden. 

- Zum sicheren Transport von zwei Bikes. 
- Verbesserte Polsterung zum Schutz des Rahmens. 
- Auf beiden Seiten des Heckklappenöffnerszu befestigen

MATERIAL: Tarpaulin

80 € TAILGATE PAD DUO ONE Size Farbe

100520100
100520307

black
olive
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Extra langer Befestigungsgurt für E-Bikes mit dickerem Unterrohr zur 
problemlosen Fixierung am TAILGATE PAD.

11 g, 42 x 3 x 0,5 cm, ONE SIZE (length: 30 cm)

MATERIAL: 100% POLYESTER, HYPALON

18 € TAILGATE PAD STRAP E-RIDE
ONE Size Farbe

100529100 blackset (2pcs)



SEAT BAGS & PACKS
0,3 L | 20 € SEAT BAG

Small Farbe

100605100-S
100605901-S
100605131-S

black
multicolour

steel

Medium Farbe

100605100-M
100605901-M
100605131-M

black
multicolour

steel

0,5 L | 22 € 

Extrem leichte Satteltasche für Rennrad- Schläuche 
und Reparatursets. 

- Kleinteilfach (Mesh) 
- Höhere Sichtbarkeit 
 dank reflektierendem Logo-Druck

-Montage mit Schnalle

MATERIAL: N210/D Ripstop, PU Coated
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Die leichte Satteltasche aus stark wasserab-
weisendem Material lässt sich mit einem 
Klettverschluss einfach an reguläre Sattel-
stützen montieren und bietet ausreichend Platz 
für Werkzeug und Ersatzschlauch. 

0,5 L | UVP 28 € SEAT BAG TOUR Grösse Farbe

100606121-M
100606604-M

carbon grey
loam

M
M

1 L | UVP 30 € Grösse Farbe

100606121-L
100606604-L

carbon grey
loam

L
L

- Stark abriebfestes und wasserabweisendes Material.
- Wasserabweisender Reißverschluss
- Hypalonverstärkung vorne zum Schutz der Sattelstütze
- Transportiert Multitool und Ersatzschlauch für MTB

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterrepellent

Leicht anzubringende Satteltasche mit dem 
revolutionären Boa® Fit System. 

- Anpassbares Volumen dank einrollbarer  
  Taschenöffnung
 
- Mit absenkbaren und Aero-Sattelstützen 
  kompatibel 

- Kompatibilität durch niedrige Bauweise des 
  Spritzgussteils und extra Ausschnitt für 
  Aero- Sattelstütze 
 
- Weiches TPE zum Schutz der Sattelstütze

- Flexibler Verschluss des Hauptfaches, 
  der sich an Volumen anpasst

MATERIAL: 140/500D Shantung, 
 Waterproof, BOA

1 L | UVP 100 € SEAT PACK BOA Grösse Farbe

100607121-S
100607604-S

carbon grey
loam

S
S

2 L | UVP 120 € Grösse Farbe

100607121-M
100607604-M

carbon grey
loam

M
M

3 L | UVP 140 € Grösse Farbe

100607121-L
100607604-L

carbon grey
loam

L
L



ON-BIKE PACKS

Die praktische Rahmentasche für das Oberrohr bietet zusätzlichen Stauraum 
auf dem nächsten Mikroabenteuer. Einfach und fest an verschiedenen 
Rahmenformen anzubringen, transportiert sie Regenjacke, Pumpe und 
Ersatzschlauch, ohne den Rahmen zu verkratzen.

- Einfach mit 5-Punkt-Fixierung am Oberrohr zu befestigen.
- Rahmenschutzsticker gegen Verkratzen.
- Stark abriebfestes und wasserabweisendes Material
- Zwei Fächer mit Unterteilung für Kleinteile.
- 2 seitliche Zipperpockets über ganze Produktlänge
- Kein Hochrutschen dank Anti-Rutsch Silikonstruktur 

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterrepellent

3,5 L | UVP 80 € FRAME PACK Grösse Farbe

102804121-M
102804604-M

carbon grey
loam

S
S

Geräumige, wasserdichte, leicht anbringbare 
Lenkertasche mit dem Boa® Fit System.
 
- Boa® Fit System für einfaches, 
  festes Anbringen und Lösen 
- Schneller, beidseitiger Zugriff auf die Ausrüstung
- Anpassbares Volumen durch einrollbare Seitenenden 
- Wasserfest und schmutzabweisend

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterproof
 
Für Rennrad, Gravelbike und MTB

2,5 L | UVP 120 € HANDLEBAR PACK BOA Grösse Farbe

102801121-M
102801604-M

carbon grey
loam

S
S

5 L | UVP 140 € Grösse Farbe

102801121-L
102801604-L

carbon grey
loam

M
M
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Wasserabweisende, leicht erreichbare Tasche für zusätzlichen 
Stauraum am Oberrohr.

- Wasserabweisender YKK- Reißverschluss (FGP)
- Zusätzliche Meshtasche innen 
- Variable, schnell und einfach zu bedienende Klettverschluss Fixierung 
- Transparente Rahmenschutz-Streifen inklusive

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterrepellent

0,5 L | UVP 35 € TOP TUBE PACK Grösse Farbe

102802121-S
102802604-S

carbon grey
loam

S
S

Sehr variable, wasserabweisende Tasche 
für zusätzlichen Stauraum am Fahrrad mit 
mehreren Befestigungsmöglichkeiten. 

- Passt für die meisten Fahrradtypen 
- Wasserfester YKK- Reißverschluss (FGP)
- Variabel anpassbare Klettverschluss-Fixierung
- Transparente Rahmenschutz-Streifen inklusive

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterrepellent

0,7 L | UVP 40 € MULTI FRAME PACK Grösse Farbe

102803121-S
102803604-S

carbon grey
loam

S
S

1 L | UVP 45 € Grösse Farbe

102803121-M
102803604-M

carbon grey
loam

M
M



black
multicolour

steel

TRAVEL | ROLLER BAGS

Robuster Rollkoffer mit individueller Raumaufteilung, für 
mehr Ordnung bei deinen Sport- und Fernreisen.

- Fächeraufteilung: 80/20
- Teleskopgriff
- Skate-Rollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)

MATERIAL: P600/D

125 L | UVP 290 € WORLD TRAVELLER ONE Size Farbe

401215100
401215901
401215131

85x40x32cm
85x40x32cm
85x40x32cm

black
multicolour

steel

Der Trolley mit aufgesetztem Rucksack ist dein idealer 
Begleiter für Kurz- oder Wochenendreisen.

- abnehmbarer Tagesrucksack
- Skate-Rollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)
- Handgepäckmaße für Flugreisen (ohne Rucksack)

    MATERIAL: P600/D

40 L + 20 L | UVP 270 € TERMINAL BAG ONE Size Farbe

401216100
401216901
401216131

55x38x21+16cm

55x38x21+16cm
55x38x21+16cm

40
FOTO: Markus Gerber



TRAVEL | BAGS

carbon grey - black
curry - black

stone

Die wasserresistente Reise- und Expeditionstasche bietet dir viel 
Stauraum und verschiedene Trageoptionen.

- 100% PVC-frei
- Außentasche (Reißverschluss wasserresistent)
- Brace Link - Tragegurte gepolstert, abnehmbar
- Reißverschluss abschließbar

MATERIAL: TARPAULIN (PVC FREE) ,P 600D

100 L | UVP 170 € DUFFLE BAG Grösse Farbe

401219123
401219610
401219107

L (70x40x35cm)
L (70x40x35cm)
L (70x40x35cm)

carbon grey - black
curry - black

stone

60 L | UVP 150 € Grösse Farbe

401220123
401220610
401220107

M (60x34x30)
M (60x34x30)
M (60x34x30)

carbon grey - black
curry - black

stone

40 L | UVP 130 € Grösse Farbe

401221123
401221610
401221107

S (48x32x28cm)
S (48x32x28cm)
S (48x32x28cm)

40

black
steel

Egal ob Snow- oder Bike-Abenteuer, lose Ausrüstung kann in der stabilen Tasche sicher ver-
staut werden. Schuhe finden in dem GEAR BAG getrennt von Brille, Protektoren und weiterem 
Material ihren Platz, und alles ist unkompliziert erreichbar.

• Robustes Außenmaterial schützt den Inhalt
• Individuell unterteilbares und gut gepolstertes Hauptfach mit unkompliziertem Zugriff
• Separates Nassfach für Schuhe und ein schnell erreichbares Seitenfach
• Herausnehmbare und schmutz- abweisende Trennelemente

MATERIAL: P600D PU COATED

55 L | UVP 90 € GEAR BAG Grösse Farbe

401406100
401406131

32 x 28 x 60 cm 
32 x 28 x 60 cm

black
steel

35 L | UVP 70 € Grösse Farbe

401407100
401407131

32 x 35 x 47 cm 
32 x 35 x 47 cm

black
steel

20 L | UVP 50 € Grösse Farbe

401408100
401408131

22 x 25 x 40 cm

22 x 25 x 40 cm



TRAVEL | ACCESSOIRES

black
multicolour

steel

Das EVOC TRAVEL CASE ist eine dokumententasche für top-organisiertes Reisen. 

- Stauraum für Reisedokumente
- Organisationsfächer
- Stiftehalter

MATERIAL: P600/D

0,5 L | UVP 30 € TRAVEL CASE ONE Size Farbe

401404100
401404901
401404131

24x14x1,5cm

24x14x1,5cm
24x14x1,5cm

42

black
multicolour

curry

Das EVOC WASH BAG ist der Kulturbeutel für die tägliche Körperpflege unterwegs.
- Integrierter Haken zum Aufhängen
- Individuelle Fächeraufteilung
- Taschenspiegel (abnehmbar)

MATERIAL: P600/D 

4 L | UVP 40 € WASH BAG ONE Size Farbe

401218100
401218901
401218611

26x17x10cm

26x17x10cm
26x17x10cm

black
multicolour

steel

Getreu dem Motto “Haken dran” lässt sich der Kulturbeutel einfach aufhängen – egal 
ob in der Skihütte oder am nächsten Baum. Mit ausreichend, individuell einteilbarem 
Platz für alle Frischmacher und einem Spiegel an der Deckel- innenseite geht auch der 
actionreichste Tag sauber zu Ende.

• Zahnbürstenhalterung und individuell platzierbare Trennelemente 
• Mesh-Reißverschlusstasche auf der Innenseite des Deckelfachs

  MATERIAL: P600/D 

2,5 L | UVP 40 € WASH POUCH ONE Size Farbe

401222100
401222901
401222131

21 x 25 x 5 cm

21 x 25 x 5 cm
21 x 25 x 5 cm

FOTO: Markus Gerber
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TRAVEL | BACKPACKS

black
multicolor

steel

Der EVOC MISSION PRO ist eine durchdachte Reisetasche mit 
zahlreichen Features speziell für digitale Nomaden. 

- AIR PAD SYSTEM für perfekte Belüftung am Rücken
- Schnellzugang zum Notebook- und Tablet-Fach über den Rücken
- Magnetischer Schnellverschluss

  MATERIAL: P600/D

28 L | UVP 145 € MISSION PRO ONE Size Farbe

401308100
401308901
401308131

50x28x20cm
50x28x20cm
50x28x20cm

black
multicolor

curry

Der EVOC MISSION ist ein praktischer Top-Loader-Rucksack 
für den täglichen Einsatz.

- von oben befüllbares Hauptfach
- gepolstertes Notebook-Fach
- Organisationsfächer

  MATERIAL: P600/D 

22 L | UVP 95 € MISSION ONE Size Farbe

401309100
401309901
401309611

40x25x16cm
40x25x16cm
40x25x16cm

carbon grey - black
curry - black

stone

Wasserdichter Alltags-Rucksack mit variablem Volumen des Hauptfaches 
und vielen separaten Fächern für einen gut sortierten Transport des Inhalts.

• Wasserfestes und 100% PVC-freies Hauptmaterial
• Deckel mit Aluminium-Hakenver- schluss, durch den das Volumen des Hauptfachs angepasst werden kann
• Separate und schnell erreichbare Seitenfächer am Rückenteil für Laptop, Mobiltelefon und Schlüssel
• Abnehmbarer Brustgurt

MATERIAL: TARPAULIN (PVC FREE) ,P 600D

26 L | UVP 140 € DUFFLE BACKPACK Grösse Farbe

401311123
401311610
401311107

31 x 50 x 17 cm

31 x 50 x 17 cm
31 x 50 x 17 cm

carbon grey - black
curry - black

stone

16 L | UVP 120 € Grösse Farbe

401312123
401312610
401312107

31 x 48 x12 cm

31 x 48 x12 cm
31 x 48 x12 cm
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TRAVEL | BACKPACKS

black
steel

Der vielseitige Rucksack für die perfekt organisierte Ausrüstung, im Sommer und 
Winter. In clever aufgeteilten, schnell erreichbaren Fächern, finden Bike- oder 
Ski-Helm, Wechselkleidung, Protektoren und Goggle kompakt Platz und gehen gut 
geschützt mit auf Reise.

MATERIAL: P600D PU COATED

• Zwei große Hauptfächer für Schuhe, Helm oder Bekleidung und ein seitliches 
   Reißverschlussfach mit Fixierungen für kleines Equipment 
• Variable, wasser- und schmutzabweisende Trennelemente
• Gut gepolsterte, ergonomische Schultergurte und extrabreite 
  Hüftflügel für komfortablen Sitz
• Verstärkte Bodenkonstruktion für sicheren Stand

90 L | UVP 120 € GEAR BACKPACK Grösse Farbe

401313100
401313131

40 x 70 x 27 cm

40 x 70 x 27 cm

black
steel

60 L | UVP 100 € Grösse Farbe

401314100
401314131

40 x 53 x 27 cm
40 x 53 x 27 cm

Separater Helmhalter für Touren- und Integralhelme.

- Passt für Wintersport- und Bike-Helme
- Für alle EVOC Rucksäcke mit HELMET HOLDER   Schlaufen
- Regulierbare Weitenanpassung zur optimalen Helmfixierung

MATERIAL: Darington Mesh, Hypalon

UVP 18 € HELMET HOLDER ONE Size Farbe

601008100 black

ACCESSOIRES

black
sulphur

steel

Durch getapte Nähte ist unser RAIN-
COVER SLEEVE wasserdicht. 
Der perfekte Regenschutz für deinen 
Rucksack. 

10 - 25 L | UVP 20 € RAINCOVER SLEEVE Grösse Farbe

601010100-M
601010404-M
601010131-M

M
M
M

black
sulphur

steel

25 - 45 L | UVP 22 € Grösse Farbe

601010100-L
601010404-L
601010131-L

L
L
L

•  Höhere Sichtbarkeit dank reflektierendem Logo-Druck
•  Befestigung für Rücklichter
•  Flexible Größenanpassung durch Kordelzug 

  

          MATERIAL: 
          N 210D TAFFETA

Die wasserfeste Regenjacke für das HIP PACK: Wenn das 
Wetter nicht mitspielt, schützt die Hülle das Hauptfach der 
Hüfttasche optimal.

- Für 3 - 7 L Hip Packs
- Höhere Sichtbarkeit dank reflektierendem Logo-Druck
- 27 x 22 x 9 cm

MATERIAL: N 210D TAFFETA

3 - 7 L | UVP 18 € RAINCOVER SLEEVE HIP PACK Grösse Farbe

601012100
601012404

black
sulphur

M
M



ACCESSOIRES

High-Performance Trinkflasche mit geschmacksneutralem Material und 
Saugverschluss, der nicht ausläuft.

• TPR-Ventil mit hoher Durch- flussrate
• Auslaufsicherer Verschluss für einen sicheren Transport
• Frei von BPA, Phthalaten und PVC

MATERIAL: Bottle: PP, CAP:PE/TPR

0,75 L / 26 oz. | UVP 12 € DRINK BOTTLE 0,75 ONE Size Farbe

601118901
601118800

multicolour 
white

Trinksystem für Hip-Packs

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU, Silicone, HDPE

1,5 L | UVP 35 € HIP PACK HYDRATION BLADDER 
1,5l

Grösse Farbe

601113121 28x18cm carbon grey

Die EVOC HYDRATION BLADDER INSULATED ist eine 
Trinkblase mit isoliertem Trinkschlauch und macht deinen 
Rucksack zum Trinkrucksack

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU

2 L | UVP 39 € HYDRATION BLADDER Insulated Grösse Farbe

601112121 17x32cm carbon grey
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Trinkblase und Trinkschlauch 
Das EVOC HYDRATION BLADDER-Trink-
system macht deinen Rucksack zum Trinkrucksack.

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück 
 gegen Auslaufen der Flüssigkeit

- Geschmacksneutrales Material 
 für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU

HYDRATION BLADDER

2 L | UVP 35 € Grösse Farbe

601111121 17x32cm carbon grey

3 L | UVP 37 € Grösse Farbe

18x42cm carbon grey601110121

1,5 L | UVP 35 € Grösse Farbe

15x32cm carbon grey601116121

High-Performance Trinkflasche mit geschmacksneutralem Material und 
Saugverschluss, der nicht ausläuft.

• TPR-Ventil mit hoher Durch- flussrate
• Auslaufsicherer Verschluss für einen sicheren Transport
• Frei von BPA, Phthalaten und PVC

MATERIAL: Bottle: PP, CAP:PE/TPR

0,55 L / 19 oz. | UVP 10 € DRINK BOTTLE 0,55 ONE Size Farbe

601117901
601117800

multicolour 
white



PROTECTION | JACKETS

PROTECTION | SHIRTS

black
black
black
black

Maximaler Rundumschutz für Freeride-Abentuer und Park-Partys: Die 
Protektorenjacke mit brandneuem LITESHIELD PLUS -Protektor hält dir 
sprichwörtlich den Rücken frei, während Brust- und Schulterprotektoren 
sowie Polster im Fall der Fälle zur Stelle sind. 

- LITESHIELD PLUS-Rückenprotektor (Level 2) 
- Flexibler, seitlicher YKK-Reißverschluss 
- Optimale Bewegungsfreiheit 
- Schulterprotektoren (Level 2)      
- Gegen Geruchsbildung: 
 Polygiene Odor Crunch behandelt - Maschinenwaschbar   

MATERIAL: Lycra Jersey, Air Mesh, 
 perforated 3d molded padding

UVP 295 € PROTECTOR JACKET PRO Grösse Farbe

301509100-S
301509100-M
301509100-L
301509100-XL

S
M
L

XL

black
black
black
black

Das Shirt mit entnehmbarem LITESHIELD PLUS-Rückenprotektor 
schützt Rücken, Brust, und Schultern und ist idealer Rucksackersatz: In 
Extrafächern fahren eine Trinkblase und Werkzeug immer mit. 

- LITESHIELD PLUS-Rückenprotektor 
- (EN 1621-2, Level 2) 
- Schulterprotektoren (EN 1621-1, Level 2) 
- Brustpolster für mehr Schutz 
- Mesh-Einsätze für gute Belüftung 
- Extrafach für Trinkblase und Werkzeug 
- Gegen Geruchsbildung: Polygiene Odor Crunch behandelt 
- Kein Hochrutschen dank Anti-Rutsch Silikonstruktur
- Maschinenwaschbar

MATERIAL: Lycra Jersey, Air Mesh, 
 perforated 3d molded padding

UVP 190 € PROTECTOR SHIRT Grösse Farbe

302302100-S
302302100-M
302302100-L
302302100-XL

S
M
L

XL
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Hält den Trinkschlauch während des Sports in Position.
- 2-teiliges Design zur Befestigung an Hüftgurt, Rucksack oder Weste
- Extrastarker Magnet
- Passt an alle EVOC-Trinksysteme (ausgenommen isolierte Trinkschläuche)
MATERIAL: Acetal

UVP 10 € MAGNETIC TUBE CLIP ONE Size Farbe

901101100 black

Ersatzschlauch für HYDRATION BLADDER mit PLUG N PLAY CON- NEC-
TOR und BLASTER BITE VALVE Mundstück

- Flexibler, nicht abkickender Trinkschlauch bietet hohen Was serfluss. 
- Länge 91,4 cm, 36”
- BLASTER BITE VALVE mit bis zu 20% mehr Wasserfluss
- Dank PLUG-N-PLAY entfernt man den Schlauch mit einem
  Handgriff BPA und PVC frei
MATERIAL: TPU, PP/POM, SILICONE

UVP 15 € HYDRATION TUBE ONE Size Farbe

901104121 carbon grey

Mundstück für den Trinkschlauch

- selbstschließendes Silikon Stream Valve Mundstück
- Leckdichter Verschluss gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschtn Genuss

MATERIAL: PP / TPE

UVP 9 € BLASTER BITE VALVE ONE Size Farbe

901103100 black

ACCESSOIRES



PROTECTION | SHIRTS

carbon grey
loam 

carbon grey
loam 

carbon grey
loam 

carbon grey
loam

Rückenschutzweste, die dich bei deinem Sport unterstützt 
ohne dich in deiner Bewegungsfreiheit einzuschränken.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2) 
- Steißbeinprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- BACKLINK Verbindung von: Rücken- und 
  Steißbeinprotektor
- YKK-Reißverschluss mit Zipper-Garage
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 4 Größen erhältlich: S, M, L, XL

MATERIAL: Airbreath Mesh, Non Stick Velcro, 
 3D Air Mesh, Polygiene Equipment

UVP 140 € PROTECTOR VEST MEN Grösse Farbe

301511121-S
301511604-S
301511121-M
301511604-M
301511121-L
301511604-L
301511121-XL
301511604-XL

S
S
M
M
L
L

XL
XL

black
black
black

Rückenschutz und Tragekomfort vereinen sich in der 
PROTECTOR VEST LITE WOMEN, der HIP BELT 
ADJUSTER ermöglicht dir eine stufenlose Einstellung.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2) 
- Steißbeinprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- BACKLINK Verbindung von: Rücken- und 
  Steißbeinprotektor
- Verstellbarer Hüftgurt
- YKK-Reißverschluss mit Zipper-Garage
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 3 Größen erhältlich: S, M, L

MATERIAL: Airbreath Mesh, Non Stick Velcro, 
 3D Air Mesh, Honeycomb Mesh, 
 Polygiene Equipment

UVP 160 € PROTECTOR VEST LITE WOMEN Grösse Farbe

301512100-S
301512100-M
301512100-L

S
M
L
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PROTECTION | VESTS

black
black
black
black

Neben dem Rückenschutz durch den bewährten EVOC LITESHIELD 
BACK PROTECTOR besticht diese Protektorweste durch ihren 
stufenlos einstellbaren HIP BELT ADJUSTER. Neben Schutz und 
Tragekomfort überzeugt sie zudem mit einem frischen Design.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2)
- Steißbeinprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- BACKLINK Verbindung von: Rücken- und 
  Steißbeinprotektor
- Verstellbarer Hüftgurt
- YKK-Reißverschlüsse mit Zipper-Garage
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 4 Größen erhältlich: S, M, L, XL

MATERIAL: Airbreath Mesh, 3D Air Mesh, Honeycomb Mesh, 
 Polygiene® Equipment, Non Stick Velcro

UVP 160 € PROTECTOR VEST LITE MEN Grösse Farbe

301510100-S
301510100-M
301510100-L
301510100-XL

S
M
L

XL

carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey

Protektorshirt mit hohem Tragekomfort, das deine Schultern  bei Stürzen 
schützt. Eine ideale Ergänzung zu  den PROTECTOR BACKPACKS.

- Schulterprotektoren CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)

MATERIAL: Lycra Jersey, Honeycomb Mesh, Airbreath Mesh,  
 Polygiene Equipment, SAS-TEC, 

UVP 95 € ENDURO SHIRT Grösse Farbe

302303121-S
302303121-M
302303121-L
302303121-XL

S
M
L

XL



PROTECTION | PANTS

black
black
black
black

Mit Polsterungen für Steißbein, Hüfte und Becken schützt die CRASH 
PANTS PAD optimal. Durch die flachen Nähte und einen ergonomischen 
Schnitt verfügt die Hose zusätzlich über ein angenehmes Tragegefühl. 
Zudem ist sie mit einem Elastic Interface Chamois Polster ausgestattet.

- Polsterungselemente optimal positioniert
- Maschinenwaschbar
- Nicht auftragend
- Schnell trocknend
- Antibakteriell und antiallergen
- Ausgestattet mit Elastic Interface® Chamois Polstern
- Erhältlich in 4 Größen: S, M, L, XL

MATERIAL: Airbreath Mesh, Perforated Viscoelastic Foam Padding, 
 Polygiene Equipment 

UVP 110 € CRASH PANTS PAD Grösse Farbe

301605100-S
301605100-M
301605100-L
301605100-XL

S
M
L

XL

carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey

Mit Polsterungen für Steißbein, Hüfte und Becken schützt dich die CRASH 
PANTS optimal. Flache Nähte und ein ergonomischer Schnitt erhöhen 
dabei den Tragekomfort.

- Polsterungselemente ergonomisch positioniert
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar) 
  (atmungsaktiv)
- Nicht auftragend
- In 4 Größen erhältlich: S, M, L, XL

MATERIAL: Airbreath Mesh, Perforated Viscoelastic Foam Padding, 
 Polygiene Equipment

UVP 100 € CRASH PANTS Grösse Farbe

301606121-S
301606121-M
301606121-L
301606121-XL

S
M
L

XL

Rückenschutzweste, die dich bei deinem Sport unterstützt 
ohne dich in deiner Bewegungsfreiheit einzuschränken.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2) 
- Steißbeinprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- BACKLINK Verbindung von: Rücken- und 
  Steißbeinprotektor
- YKK-Reißverschluss mit Zipper-Garage
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 4 Größen erhältlich: S, M, L, XL

MATERIAL: Airbreath Mesh, Non Stick Velcro, 
 3D Air Mesh, Polygiene Equipment

UVP 140 € 

UVP 160 € 

carbon grey
loam 

carbon grey
loam 

carbon grey
loam 

Rückenschutzweste, die dich bei deinem Sport unterstützt 
ohne dich in deiner Bewegungsfreiheit einzuschränken.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2) 
- Steißbeinprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-1)
- BACKLINK Verbindung von: Rücken- und 
  Steißbeinprotektor
- YKK-Reißverschluss mit Zipper-Garage
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 3 Größen erhältlich: S, M, L

MATERIAL: Airbreath Mesh, Non Stick Velcro, 
 3D Air Mesh, Polygiene Equipment

UVP 140 € PROTECTOR VEST WOMEN Grösse Farbe

301513121-S
301513604-S
301513121-M
301513604-M
301513121-L
301513604-L

S
S
M
M
L
L

carbon grey
carbon grey
carbon grey

Der CE-zertifizierte EVOC LITESHIELD BACK 
PROTECTOR in Kombination mit Polsterungen an 
Schultern und Schlüsselbeinen, bietet zuverlässigen 
Schutz für Nachwuchssportler. Gleichzeitig garantiert der 
höhenverstellbare Hüftgurt maximalen Tragekomfort.

- Rückenprotektor CE-zertifiziert (EN 1621-2)
- Polsterung für: Schultern, Schlüsselbein, Steißbein
- Verstellbarer Hüftgurt
- Gürtelschlaufen
- YKK-Reißverschlüsse mit Zipper-Garage
- Verstellbare Seiten (Westenweite regulierbar)
- Maschinenwaschbar (Protektoren herausnehmbar)
- In 3 Größen erhältlich: JS, JM, JL

UVP 100 € PROTECTOR VEST KIDS Grösse Farbe

301514121-JS
301514121-JS
301514121-JS

JS
JM
JL
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TEAM WEAR | GLOVES

black
black
black
black
black

dark olive
dark olive
dark olive
dark olive
dark olive

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

UVP 40 € LITE TOUCH GLOVE Grösse Farbe

701708100-XS
701708100-S
701708100-M
701708100-L
701708100-XL
701708332-XS
701708332-S
701708332-M
701708332-L
701708332-XL
701708901-XS
701708901-S
701708901-M
701708901-L
701708901-XL

carbon grey
carbon grey
carbon grey

Die integrierten Polster und seitlichen Hüftprotektoren in der bequemen 
Hose zum Unterziehen schützen bei ungeplanten Bruchlandungen. 

- Beidseitig eingenähter Hüftprotektor (EN1621-1, Level 1) 
- Schutzpolster an den Oberschenkelaußenseiten
- Schutzpolster am Steißbein 
- Gegen Geruchsbildung: Polygiene Odor Crunch behandelt 
- Flache Nähte, um Reibung auf der Haut zu vermeiden 
- Maschinenwaschbar  

MATERIAL: Polyester, Perforated Viscoelastic Foam Padding, 
 Airbreath Mesh

UVP 70 € CRASH PANTS KIDS Grösse Farbe

301607121-JS
301607121-JM
301607121-JL

JS
JM
JL

PROTECTION | PANTS
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black
black
black
black
black
stone
stone
stone
stone
stone
curry
curry
curry
curry
curry

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

UVP 45 € ENDURO TOUCH GLOVE Grösse Farbe

701709100-XS
701709100-S
701709100-M
701709100-L
701709100-XL
701709107-XS
701709107-S
701709107-M
701709107-L
701709107-XL
701709611-XS
701709611-S
701709611-M
701709611-L
701709611-XL



TEAM WEAR | SHIRTS & JERSEYS

TEAM WEAR | SHORTS

multicolour
multicolour

UVP 80 € 
WOMEN LONG SLEEVE JERSEY

Grösse Farbe

701823901-S
701823901-M

S
M

purple rose
purple rose

UVP 65 € 
DRY WOMEN T-SHIRT

Grösse Farbe

701916520-S
701916520-M

S
M

stone
stone
stone
stone
denim
denim
denim
denim

purple rose
purple rose
purple rose
purple rose

701915107-S
701915107-M
701915107-L
701915107-XL
701915236-S
701915236-M
701915236-L
701915236-XL
701915520-S
701915520-M
701915520-L
701915520-XL

S
M
L

XL 
S
M
L

XL 
S
M
L

XL

UVP 65 € 
DRY MEN T-SHIRT

Grösse Farbe

black
black
black
black
stone
stone
stone
stone

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

701805100-S
701805100-M
701805100-L
701805100-XL
701805107-S
701805107-M
701805107-L
701805107-XL
701805901-S
701805901-M
701805901-L
701805901-XL

S
M
L

XL 
S
M
L

XL 
S
M
L

XL

UVP 80 € 
MEN LONG SLEEVE JERSEY

Grösse Farbe

multicolour
multicolour

UVP 130 € 
WOMEN BIKE SHORTS

Grösse Farbe

701824901-26/27
701824901-28/29

26/27
28/29
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TEAM WEAR | SHORTS

TEAM WEAR | JACKETS

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour
multicolour
dark olive
dark olive
dark olive
dark olive
dark olive

stone
stone
stone
stone
stone

701817901-30
701817901-32
701817901-33
701817901-34
701817901-36
701817332-30
701817332-32
701817332-33
701817332-34
701817332-36
701817107-30
701817107-32
701817107-33
701817107-34
701817107-36

30
32
33
34
36
30
32
33
34
36
30
32
33
34
36

UVP 130 € 
MEN BIKE SHORTS

Grösse Farbe
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black
black
black
black
black

dark olive
dark olive
dark olive
dark olive
dark olive

701818100-XS
701818100-S
701818100-M
701818100-L
701818100-XL
701818332-XS
701818332-S
701818332-M
701818332-L
701818332-XL

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

UVP 250 € 
SHIELD JACKET

Grösse Farbe

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

701825901-XS
701825901-S
701825901-M
701825901-L
701825901-XL

XS
S
M
L

XL

UVP 180 € 
ANORAK

Grösse Farbe

carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey

701826121-XS
701826121-S
701826121-M
701826121-L
701826121-XL

XS
S
M
L

XL

UVP 250 € 
INSULATED JACKET

Grösse Farbe



STREET WEAR | SHIRTS

dusty pink
dusty pink

UVP 60 € 
TOP WOMEN

Grösse Farbe

701927519-S
701927519-M

S
M

black
black

UVP 40 € 
LOGO WOMEN T-SHIRT

Grösse Farbe

701901100-S
701901100-M

S
M
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black
black
black
black

UVP 40 € 
LOGO MEN T-SHIRT

Grösse Farbe

701926100-S
701926100-M
701926100-L
701926100-XL

S
M
L

XL

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

UVP 45 € 
MEN T-SHIRT

Grösse Farbe

701917901-S
701917901-M
701917901-L
701917901-XL

S
M
L

XL

STREET WEAR | HOODIES

black
black

multicolour
multicolour

UVP 130 € 
WOMEN HOODIE JACKET

Grösse Farbe

701924100-S
701924100-M
701924901-S
701924901-M

S
M
S
M

black
black
black
black
stone
stone
stone
stone

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

UVP 130 € 
MEN HOODIE JACKET

Grösse Farbe

701925100-S
701925100-M
701925100-L
701925100-XL
701925107-S
701925107-M
701925107-L
701925107-XL
701925901-S
701925901-M
701925901-L
701925901-XL

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL



SOCKS

black
black
stone
stone

multicolour
multicolour

UVP 18 € 
SOCKS

Grösse Farbe

701819100-S/M
701819100-L/XL
701819107-S/M
701819107-L/XL
701819901-S/M
701819901-L/XL

S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL
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carbon grey multicolour
UVP 35 € UVP 35 € 

RIPP BEANIE MULTICOLOUR HAT
Grösse GrösseFarbe Farbe

701923121 701928901one one

ACCESSORIES

black

black - white

multicolour

carbon grey 
multicolour

multicolour

UVP 35 € 

UVP 40 € 

UVP 40 € 

UVP 20 € 

UVP 40 € 

BEANIE

TRUCKER CAP CI

SNAPBACK CAP

BANDANA

RIDER BELT

Grösse

Grösse

Grösse

Grösse

Grösse

Farbe

Farbe

Farbe

Farbe

Farbe

701922100

701919105

701921901

701929121 
701929901

701816901

one

one

one

one
one

120 cm

silver
dusty pink

UVP 40 € 
TRUCKER CAP

Grösse Farbe

701919110
701919519

one
one



Als größter Fahrradreifenhersteller der Welt 
investiert MAXXIS kontinuierlich in modernste 
Fertigungstechnik und bestes Material, so dass 
ihre Produktion immer auf dem neuesten Stand der 
Technik ist. Die Produktentwicklung verantwortet 
MAXXIS USA in Suwanee, Georgia.

 Alle MAXXIS Fahrradreifen werden im MAXXIS 
eigenen Werk in Taiwan gefertigt. So können 
sie jeden Schritt im Entwicklungsprozess, jeden 
Rohstoff und jeden Produktionsschritt zu 100% 
kontrollieren.

Erfolgreiche Sportler weltweit wählen MAXXIS, weil 
sie wissen, dass durch optimale Produktforschung, 
die rigorosen Tests der Reifen und dem einzigartigen 
Design, Reifen entstehen, die den Fahrer optimal 
unterstützen.
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GRAVEL
RAMBLER

Der Rambler hat das Volumen, das man für guten Komfort braucht, und das Profil, das man für Speed und Kontrolle braucht. die eng stehenden Mittelstollen sind angeschrägt und rollen 
deshalb sehr gut auf hartem Untergrund, offen stehende Seitenstollen sorgen für gut berechenbares Kurvenverhalten bei unterschiedlichen Bodenverhältnissen.

Art.-Nr. UVP 

1985
1969
1997
1995
1986
1996
1971
1973

475 g
515 g
550 g
400 g
410 g
490 g
495 g
600 g

€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90

GR Rambler 650B, 1,50, Dual, TR + EXO
GR Rambler 650B, 47B, Dual, TR + EXO
GR Rambler 650B, 47B, Dual, TR + EXO + Tanwall
GR Rambler 700, 38C, Dual, TR + EXO + Tanwall
GR Rambler 700, 40C, Dual, TR + EXO
GR Rambler 700, 40C, Dual, TR + EXO + Tanwall
GR Rambler 700, 45C, Dual, TR + EXO
GR Rambler 700, 50C, Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

RE-FUSE

Unser populärster Trainingsreifen und stabilster Rennradreifen wurde mit TubelessReady 
Technik und größerem Volumen auf neue Einsatzgebiete ausgelegt. Noch mehr Zuverlässigkeit 
und Komfort sowie die passenden Reifengrößen machen den Re-Fuse zur ersten Wahl bei 
Gravel-Bikes und Reise-MTB. Sein Diamant Profil rollt sicher weiter, auch wenn sich die Straße 
in einen Feld- oder Kiesweg verwandelt. 

Art.-Nr. UVP 

1006
1007
1999
1008
1998

610 g
390 g
370 g
520 g
545 g

€ 59,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 69,50
€ 59,90

GR Re-Fuse 27,5, 2.00, Dual, faltbar, MS, TR
GR Re-Fuse 700, 32C, Dual, MS, TR
GR Re-Fuse 700, 32C, Dual, MS, TR + Tanwall
GR Re-Fuse 700, 40C, Dual, MS, TR
GR Re-Fuse 700, 40C, Dual, MS, TR + Tanwall

Bezeichnug Gewicht
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€ 27,90
RAZE

Der RAZE ist „der Crossreifen“ von MAXXIS. Er rollt sehr gut durch eine fast durchgehende 
Mittellaufrille und greift bei tieferen Böden durch seine großen Stollenabstände im Seitenbereich. Die 
Gummimischung ist etwas weicher (62a) und bleibt selbst bei tiefen Temperaturen geschmeidig, und 
die Karkasse behält ihre Stabilität auch bei geringerem Luftdruck.

Art.-Nr. UVP 

1877 360 gCX Raze 700, 33C, MPC, Draht

Bezeichnug Gewicht

CYCLOCROSS

€ 59,90
ALL TERRANE

Der All Terrane fühlt sich in vielen Umgebungen wohl Die Stollen sind groß genug um sich tief in den 
Untergrund zu beisen, aber angeschrägt um eine hohe Geschwindigkeit zu ermöglichen. Er besitzt 
eine gute Selbstreinigung – zuletzt auch durch die Tubeless Ready Möglichkeit.

Art.-Nr. UVP 

1992 375 gCX All Terrane 700, 33C, Dual, TR EXO

Bezeichnug Gewicht

€ 39,90
€ 42,50

MUD WRESTLER

CycloCross Rennen finden oft bei sehr nassem und schlammigem Wetter statt. Durch sein offenes 
Profildesign hat der MudWrestler eine sehr gute Selbstreinigung. Die Mittelstollen sind angeschrägt 
für schnelles Rollen, die aggressiven Seitenstollen schneiden durch Schlamm und Schnee 
– der richtige Reifen für typisches Cross Wetter. Nun gibt es den MudWrestler auch in einer TR 
TubelessReady Version, die perfekt ohne Schlauch mit Dichtmittel funktioniert.

Art.-Nr. UVP 

1988
1989

355 g
370 g

CX Mud Wrestler CX 700, 33C, EXC, faltbar
CX Mud Wrestler CX 700, 33C, EXC, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

€ 37,90
LarsenMiMo

Der Larsen MiMo CX ist mit Sicherheit einer der besten Reifen für CycloCross / Querfeldeinrennen. 
Er eignet sich aber auch gut für Crossbikes. Die runden, angeschrägten Stollen rollen leicht und 
greifen gleichzeitig zuverlässig und sicher bei Nässe und Schlamm.

Art.-Nr. UVP 

1980 300 gCX LarsenMiMo CX 700, 35C, MPC, faltbar

Bezeichnug Gewicht

€ 59,90
SPEED TERRANE

Der All Terrane fühlt sich in vielen Umgebungen wohl Die Stollen sind groß genug um sich tief in den 
Untergrund zu beisen, aber angeschrägt um eine hohe Geschwindigkeit zu ermöglichen. Er besitzt 
eine gute Selbstreinigung – zuletzt auch durch die Tubeless Ready Möglichkeit.

Art.-Nr. UVP 

1991 395 gCX Speed Terrane 700, 33C, Dual, TR EXO

Bezeichnug Gewicht
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Rennrad
HIGH ROAD

Der HighRoad ist unser neues Rennrad-Flaggschiff für alle, die das beste Equipment wollen. Eine komplett neu entwickelte HYPR Gummimischung verringert weiter den Rollwiderstand 
und erhöht gleichzeitig den Nassgriff. Darüber hinaus bietet der HighRoad besten Pannenschutz mit unserem K2 Breaker und eine leichte und geschmeidige 120tpi Karkasse.

Art.-Nr. UVP 

1959
1960
1940
1942
1939
1934
1961
1943

205 g
210 g
185 g
285 g
275 g
300 g
240 g
315 g

€ 49,90
€ 49,90
€ 59,90
€ 69,90
€ 79,90
€ 99,50
€ 49,90
€ 69,90

RR HighRoad 700, 23C, HYPR, K2
RR HighRoad 700, 25C, HYPR, K2
RR HighRoad 700, 25C, HYPR, ZK, ONE70
RR HighRoad 700, 25C, HYPR, ZK, ONE70, TR
RR HighRoad 700, 25C, HYPR, ZK, ONE70, Tubular Schlauchreifen
RR HighRoad 700, 28 Tubular, HYPR, ZK
RR HighRoad 700, 28C, HYPR, K2
RR HighRoad 700, 28C, HYPR, ZK, ONE70, TR

Bezeichnug Gewicht

PURSUER

Der Pursuer ist neu im Maxxis Programm. Basierend auf unserem hochgelobten HYPR Compound 
haben wir eine weitere Full Silica Mischung entwickelt. Diese Gummimischung verringert 
den Rollwiderstand und verbessert Haltbarkeit und Kurvenverhalten. Für das Sammeln von 
problemfreien Trainingskilometern und die Ausfahrt mit Freunden ist der Pursuer der richtige Reifen.

Art.-Nr. UVP 

1966
1967
1968

245 g
255 g
285 g

€ 34,90
€ 34,90
€ 34,90

RR Pursuer 700, 23C, Silica
RR Pursuer 700, 25C, Silica
RR Pursuer 700, 28C, Silica

Bezeichnug Gewicht

PADRONE

Der Padrone TR (Tubeless Ready) baut auf dem original Padrone TL (Tubeless) auf, und adaptiert 
die Tubeless Ready Technologie unserer bewährten Mountain Bike TR Reifen. Die leicht 
rollendene ONE70 (170 TPI) Karkasse in Kombination mit einem Wulstkern aus Karbonfasern 
ermöglicht einen leichten (260g) schlauchlosen Rennradreifen, der bereit ist für das nächste 
Rennen. Mit der SilkShield Technologie hat er einen idealen Pannenschutz über den kompletten 
Reifen, auch an den Flanken.

Art.-Nr. UVP 

1917
1918
1919

250 g
260 g
300 g

€ 69,50
€ 69,50
€ 69,50

RR Padrone TR 700, 23C, Dual, ONE70, SS, TR
RR Padrone TR 700, 25C, Dual, ONE70, SS, TR
RR Padrone TR 700, 28C, Dual, ONE70, SS, TR

Bezeichnug Gewicht

RE-FUSE

Ein idealer Trainingsreifen mit dem besten Pannenschutz MaxxShield, einer Kombination unserer 
Pannenschutztechnologien K2 KevlarComposite unter der Lauffläche und Silkshield rundum von 
Seitenwand zu Seitenwand. Ob Sie lange Traningsfahrten machen, täglich mit dem Rennrad zur 
Arbeit oder auch in den Urlaub fahren – der Re-Fuse wird Sie auf vielen tausend Kilometern bei 
allen Wetterverhältnissen pannenfrei begleiten.

Art.-Nr. UVP 

1926
1927

270 g
320 g

€ 39,90
€ 39,90

RR Re-Fuse 700, 25C, EXC, faltbar, KB, SW
RR Re-Fuse 700, 28C, EXC, faltbar, KB, SW

Bezeichnug Gewicht
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€ 34,90
DETONATOR

Hochwertiger Rennreifen mit „Grooved Slick“ Profil und DualCompound Silika Lauffläche mit 
niedrigem Rollwiderstand, sehr langer Laufleistung und gutem Kurvengrip. Pannenschutz 
mit MAXXIS Silkworm Breaker. Mit 11 Farben – der wahrscheinlich größten Farbauswahl für 
Rennradreifen – kann man seinem Rad eine persönliche Note verleihen.

Art.-Nr. UVP 

1951m6 220 gRR Detonator blau/schwarz 700, 23C, Dual, faltbar SW

Bezeichnug Gewicht

Rennrad

€ 94,90
CAMPIONE

Der Campione ist der beste Schlauchreifen von MAXXIS, ein Spitzenreifen für höchste Anprüche. 
Die geschmeidige Karkasse sorgt für ein Optimum an Fahrkomfort und -gefühl, die drei 
Gummimischungen in der Lauffläche verringern den Rollwiderstand und erhöhen den Kurvengrip. 
Und da sein Kevlar Composite (K2) Breaker besseren Pannenschutz als Vectran und normale Kevlar 
Breaker bietet, bringt Sie der Campione immer sicher ins Ziel. Der Campione ist die logische Wahl 
für den echten Schlauchreifen-Fan.

Art.-Nr. UVP 

1908 285 gRR Campione 28", 25, 3C Road, Tubular, SW, K2

Bezeichnug Gewicht

€ 48,50
RELIX

Der Relix hat ein komplett neu entwickeltes Profil, das sich mit vielen feinen, unregelmäßigen Kanten 
mit der Straße verzahnt und damit die Traktion und Haftung verbessert. Seine ONE70 Karkasse 
ist die leichteste und geschmeidigste Karkasse von MAXXIS. Sie wird durch unser exklusives Silk-
Shield Pannenschutzsystem sowohl unter der Lauffläche als auch an den Seitenwänden perfekt 
geschützt. Dieses komplette rennfertige Hochleistungspackage wiegt nur 205g in 23C Breite und 
ist damit, bei geringen Rollwiderstand, hoher Laufleistung und ausgezeichnetem Pannenschutz, 
trotzdem sehr leicht.

Art.-Nr. UVP 

1924 215 g RR Relix 700, 25C, Dual, ONE70, SS

Bezeichnug Gewicht

€ 64,50
FORZA

Der Forza ist der Schlauchreifen für Training auf hohem Niveau und für Rennen. Die Karkasse 
bietet die optimale Kombination aus Performance und Haltbarkeit. Die Dual- Compound Mischung 
sichert zum einen sehr lange Lebensdauer, zum anderen haftet sie sicher in Kurven und immer 
dann, wenn es am meisten darauf ankommt. Unser Silkworm Breaker macht den Forza extrem 
widerstandsfähig gegen Schnitte und Platten. Wählen Sie den Forza, wenn Sie jeden Tag das gute 
Schlauchreifengefühl haben wollen.

Art.-Nr. UVP 

1907 305 gRR Forza 28", 25, Dual, Tubular, SW

Bezeichnug Gewicht

€ 45,50
ROULER

Ein leichter, komfortabler und rennfertiger Reifen, den es in einer großen Farbauswahl gibt. Der Roul-
er hat eine feinfädige Karkasse mit 120 tpi, einen sehr guten Pannenschutz mit Silkworm Breaker und 
eine DualCompound Lauffläche geringen Rollwiderstand und besten Kurvengrip.

Art.-Nr. UVP 

1995m9 200 g RR Rouler weiß/schwarz 700, 23C, Dual, faltbar SW

Bezeichnug Gewicht
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KARKASSEN
Einlagige Karkasse (single ply casing):
Eine Gewebelage aus Nylon wird um die beiden Wulstkerne gewickelt. Dadurch 
besteht die Seitenwand aus zwei Gewebelagen und unter der Lauffläche überlappt das 
Gewebe dreimal. Der Standardaufbau für alle Fahrradreifen.

Zweilagige Karkasse (dual ply casing):
Zwei Gewebelagen werden zusammengefasst und um die Wulstkerne gewickelt. Die 
fertige Karkasse hat dann vier Lagen an den Seitenwänden und sogar 6 Lagen unter 
der Lauffläche. So werden MAXXIS Downhillreifen gefertigt.

FÄDEN PRO ZOLL (threads per inch = TPI)
Die Zahl der Nylonfäden auf einem Zoll (=2,54cm) Reifengewebe. Niedrige Zahlen 
bedeuten stabiles, schweres Gewebe. Je höher die TPI Zahl, desto besser passt 
sich der Reifen dem Untergrund an und hat damit ein komfortableres Fahrverhalten. 
Außerdem sinkt das Gewicht.
Maxxis gibt immer die Fadenzahl = TPI in einer Karkassenlage an – einige andere 
Reifenhersteller addieren die Fäden aller (3 bis 6) Karkassenlagen plus der 
Pannenschutzlagen.

WULSTKERNE
Drahtwulstkern:
Der Wulstkern muß den Reifen sicher auf der Felge halten. Dafür ist hochwertiger Draht 
sehr geeignet – die Nachteile sind: Nicht faltbar und etwas schwerer (ca. 50g mehr).

Faltbarer Wulstkern:
Auch Ringe aus Kevlar oder einer anderen Aramidfaser halten die Reifen sicher auf 
der Felge. Geringeres Gewicht und leichter Transport durch kleines Packmaß sind die 
Vorteile.

Wulstkern aus Karbonfasern:
Für Tubeless Rennradreifen müssen spezielle Wulstkerne verwendet werden, um den 
Reifen ohne Schlauch und bei sehr hohem Druck auf der Felge zu halten. Dafür hat 
MAXXIS Karbonwulstkerne entwickelt.

TUBELESS READY (TR)
Schlauchlose Reifen haben viele Vorteile: Man kann mit weniger Luftdruck fahren. 
Dadurch erhält man bessere Traktion und der Rollwiderstand sinkt. Und wo kein 
Schlauch ist, sinkt auch das Pannenrisiko. MAXXIS TR Reifen sind besser auf die 
Montage mit Dichtmilch vorbereitet als andere „Tubeless Ready“ Reifen. Der Wulst 
unserer TR Reifen ist wie bei einem echten UST Schlauchlosreifen komplett mit einer 
Gummischicht überzogen. Dadurch ist die Schlauchlosmontage bei allen Felgen mit 
Normmaßen bereits beim ersten Aufpumpen und mit wenig Flüssigkeit erfolgreich.

SCHLAUCHREIFEN (TUBULAR)
Eine traditionelle Reifenkonstruktion, bei der die Reifenhülle um einen Schlauch 
genäht oder gewickelt wird. Diese Reifentypen müssen auf schlauchspezifische Felgen 
geklebt oder abgeklebt werden.

60 TPI27 TPI 120 TPI 170 TPI
Wulstkern

Reifen-Konstruktion Gummimischungen

Pannenschutz
Seitenwand

Karkasse

Die wichtigste Komponente des Reifens ist sicher die Gummimischung der 
Lauffläche. Durch Veränderung der Zusammensetzung der Gummimischung 
können die Ingenieure die Performance eines Reifens ausschlaggebend 
beeinflussen. Zwei optisch identische Reifen können deshalb völlig 
unterschiedliche Eigenschaften haben. Entscheidend für optimale Fahrleistungen 
im jeweiligen Einsatzgebiet eines Reifens ist nicht die Zahl der Gummimischungen 
auf der Lauffläche, sondern deren Eigenschaften. MAXXIS ist seit vielen Jahren 
für die besonders hohe Qualität der verwendeten Gummimischungen bekannt.

SingleCompound
SingleCompound bedeutet bei MAXXIS nicht “Einfach-Mischung”. Denn diese 
Gummimischungen zeigen, warum MAXXIS für die überzeugende Qualität 
seiner Reifen weltbekannt ist.

DualCompound
Zwei verschiedene Gummimischungen werden zu einem Laufflächenstreifen 
verarbeitet. Die Anordnung der Mischungen planen wir nach den gewünschten 
Eigenschaften der Reifen.

TripleCompound
Bei MAXXIS wird die 3C Lauffläche aus 3 verschiedenen Gummimischungen aus 
einem Stück geformt und nicht nachträglich aus zwei Streifen zusammengefügt. 
Deshalb können die Laufflächen exakt nach den Anforderungen des jeweiligen 
Reifenmodells ausgeformt und die Fahreigenschaften damit optimiert werden.

SUPERTACKY
Eine spezielle Mischung mit geringem Rückprall und hoher Traktion, die in 
ausgewählten MTB-Reifen verwendet wird.

HYPR COMPOUND
HYPR hat 16% weniger Rollwiderstand und 23% besseren Grip bei Nässe. 
Beeindruckend ist, dass HYPR den Rollwiderstand verringert und die Traktion 
erhöht, während die Haltbarkeit unseren vorherigen Gummimischungen 
entspricht.

TECHNOLOGIE GUMMIMISCHUNGEN
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MAXXGRIPMAXXTERRAMAXXSPEED

3C Maxx Speed 
Unsere schnellste 3C Mischung für XC und einige 
AllMountain / Enduro Reifen ist durch den harten 
Unterbau und die schnelle Mischung in Laufflächenmitte 
auf geringsten Rollwiderstand ausgelegt, bietet aber 
mit der griffigen Mischung an den Seiten dazu noch 
überlegenen Grip in Kurven, auch bei Nässe. Typisch 
MAXXIS ist auch die sehr lange Lebensdauer.

3C Maxx Terra 
Die richtige 3C Mischung für unsere Enduro und 
Freeride Reifen. Leichtgängigkeit bergauf, sowie beste 
Haftung bergab zeichnen diese Mischung genauso aus 
wie eine lange Lebensdauer.

3C Maxx Grip 
Unsere bekannte 3C Downhillmischung, der viele der 
besten Downhiller schon Jahre vertrauen, heißt nun 
3C MaxxGrip. 3C MaxxGrip bietet den ultimativen 
Halt und die besten Dämpfungseigenschaften für 
unvergleichbare Traktion bei Downhills.

3C TRIPLE COMPOUND - MTB
Die drei unterschiedlichen Maxxis 3C Triple Compound MTB verwenden alle eine härtere Basismischung und darüber zwei progressiv weichere Mischungen für optimales 
Fahrverhalten in den jeweiligen Einsatzgebieten. Für jeden Einsatzbereich werden andere, individuell optimierte Mischungen verwendet.
WICHTIG Bei niedrigen Bodentemperaturen (unter 6°C) raten wir vom Einsatz der Mischungen 3C MaxxTerra & 3C MaxxGrip ab. Die weichen Komponenten in den Mittel- und 
Außenstollen neigen bei Kälte zum Verhärten. Dadurch können Performanceeinbußen im Kurvenhalt entstehen, als auch – je nach Anwendungsdauer – optische Mängel wie 
Rissbildungen am Mischungs-“Übergang” an den Flanken. Wesentlich besser funktionieren bei Kälte unsere DualCompound Mischungen, welche temperaturunempfindlich 
sind und stets die selbe Performance bieten, ob bei -15° oder +20° Celsius

3C TRIPLE COMPOUND - Rennrad
Drei Silika-Mischungen auf der Lauffläche: In der Mitte eine härtere, sehr 
langlebige Mischung mit sehr geringem Rollwiderstand, daneben zu den Seiten 
zwei progressiv weichere Mischungen für optimalen Kurvengrip mit spürbar 
besserem Kurvenverhalten.
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EXO+ Protection - Die neue EXO+ 
Konstruktion kombiniert zwei unserer besten 
Pannenschutz Materialien: SilkShield und EXO.
Die SilkShield Lage umgibt den ganzen Reifen 
von Wulst zu Wulst, die EXO Schicht ist auf den 
Seitenwänden montiert. Zusammen ergibt das 
EXO+ mit folgenden Vorteilen:
27 % besserer Pannenschutz auf der Lauffläche*
51 % stabilere Seitenwand*
28 % mehr durchschlagschutz*
* im Vergleich zu unserer bewährten stabilen EXO Karkasse

Reifen mit EXO+ Protection sind für aggressives 
Trailriding und Enduro Rennen gebaut, und 
besonders auch für das höhere Drehmoment und 
Gewicht von E-MTBs ausgelegt. Zunächst gibt es 
breite Versionen der beliebten Minion DHF, Minion 
DHr II und Rekon mit EXO+ Karkassen.

SILKSHIELD MAXXSHIELD
K2
+

SILKSHIELD

KEVLAR®

COMPOSITE 
K2

SILKWORM EXO
EXO

+
SILKSHIELD

EXO+

DH CASING
2x120 TPI CASING
+ BUTYL INSERT

DOUBLE DOWN

MAXXIS-Fahrradreifen mit KevlarInside haben eine 
hochwertige Pannenschutzschicht aus Spezialgummi 
mit eingelagerten original Kevlarfasern. KEVLAR 
ist eine HighTech Faser von DuPont, die in 
vielen Bereichen zur Abwehr von eindringenden 
Gegenständen verwendet wird, u.a. bei schuss-
sicheren Westen.

SilkShield bietet Silkworm Schutz rundum, 
von Felgenrand zu Felgenrand, und verhindert 
damit Schnitte und andere Defekte an den 
Reifenseitenwänden und unter der Lauffläche.

K2 - Dieses Gewebe wird exklusiv für MAXXIS 
gefertigt. Es bietet mehr Pannenschutz als normales 
Kevlar und Vectran. Das leichte und geschmeidige 
K2 sichert dabei unübertroffene Performance und 
überzeugendes Fahrverhalten des Reifens.

MaxxShield ist der ultimative Pannenschutz. 
Er kombiniert den SilkShield Rundumschutz mit unserem 
K2 Layer (Kevlar Composite).

Silkworm ist eine von Maxxis entwickelte 
Schutzlage, die unter der Lauffläche liegt und den 
Reifen vor Durchstichen, Rissen und anderen 
Karkassenverletzungen schützt.

EXO Protection - Dieses extrem schnitt- 
und abriebfeste Material schützt die Seitenwand 
verschiedener MTB Reifen. Es ist sehr dicht gewebt, 
leicht und sehr flexibel. Dadurch bleibt die Performance 
der Reifen unverändert überzeugend gut.

Butylgummieinlage - Eine zusätzliche 
Butylgummischicht in der Seitenwand der Downhill-
reifen, die Durchschläge verhindert und die Felge 
schützt.

Double Down - Doubledown Reifen 
sind aufgebaut wie unsere Downhillreifen: zwei 
Karkassenlagen verstärkt mit einer Butyleinlage in 
der Seitenwand. Durch zwei 120 TPI (statt 60TPI) 
Karkassenlagen und Aramidwulst sind sie aber 
deutlich leichter als unsere Downhillreifen, deutlich 
stabiler und robuster als unsere TR + EXO Reifen 
und somit ideal für harte Enduro Kurse.

Pannenschutz
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MTB  
Ardent
Ardent Race
Aggressor
Aspen
Assegai
Beaver
CrossMark
Dissector
Forekaster
High Roller II
Ikon
Minion DHF
Minion DHR
Minion Semi Slick
Race TT
Rekon
Rekon Race
Shorty
Wetscream
FATBIKE
Chronicle+
Colossus
Minion FBF
Minion FBR
BMX 
DTH
Grifter
Holy Roller
Hookworm
Torch
DIRT / STREET / TRIAL
Dirt DTH
Dirt Holy Roller
Snyper
Creepy Crawler F&R
CITY / URBAN
Grifter
Hookworm
Torch

Gypsy
OverDrive Excel
Re-Volt

Hardpack  loose 
over hard Medium  

Dirt

Loose 

Street 

Racing

Wet

Park

Sport

 Mud

 Flat

 Training

Vert

Urban

Einsatzbereiche

EMPFOHLENE FELGENBREITE AUF REIFENGRÖSSE für MTB
Die Kombination Ihres bevorzugten Reifens mit der entsprechenden 
Felgenbreite ist entscheidend für eine optimale Leistung. 

Einsatzbereich
XC Racing
Light Trail

All-Mountain / Enduro

Plus
Fat

Reifenbreite
2.00”-2.20” tire

2.20”-2.40” 
2.30”-2.50”
2.40”-2.50” 

2.60”
2.80”-3.00”
3.80”-4.00”

4.80”

Felgenbreite (Innen)
20-25mm
25-30mm
28-35mm
30-35mm
35-40mm
40-45mm
70-80mm

90-100mm

61

FO
TO

: B
OR

IS
 B

EY
ER



MTB

Ein aggressives Profil auf einer großvolumigen Karkasse, ausgelegt auf gute 
Traktion, aber schnell genug für Racer. Große blockförmige Schulterstollen beißen 
sich mit vielen Kanten in schnelle Kurven. Die Profilmitte hat angeschrägte Stollen 
um den Rollwiderstand zu minimieren. Mit seiner großen Modellauswahl erfüllt der 
Ardent alle Wünsche an einen schnellen Reifen von Touren über AllMountain und 
Enduro bis zum Freeriden. 

ARDENT Art.-Nr. UVP 

1061
1062
1063
1711
1564
1049
1712
1588
1064
1713
1580
1060
1714

725 g
730 g
760 g
790 g
840 g
775 g
815 g
835 g
800 g
850 g
900 g
805 g
880 g

€ 54,90
€ 54,90
€ 54,90
€ 59,90
€ 29,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 27,90
€ 54,90
€ 59,90
€ 34,90
€ 54,90
€ 59,90

MTB Ardent 26", 2.25, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 26", 2.40, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 27.5, 2.25, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 27.5, 2.25, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Ardent 27.5, 2.40, Draht + EXO
MTB Ardent 27.5, 2.40, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 27.5, 2.40, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Ardent 29er, 2.25, Draht
MTB Ardent 29er, 2.25, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 29er, 2.25, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Ardent 29er x 2.40, Draht + EXO
MTB Ardent 29er, 2.40, Dual, TR + EXO
MTB Ardent 29er, 2.40, Dual, TR + EXO + Tanwall

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

ARDENT RACE

Der Ardent Race füllt die Lücke zwischen dem Ikon und dem Ardent, zwischen schnellem XC-Reifen und Trailreifen. Sein Profil ist mittelhoch, die Mittelstollen stehen zwar eng, lassen 
aber genug Freiraum für eine gute Selbstreinigung und sind angeschrägt für geringeren Rollwiderstand. Die Seitenstollen sind angewinkelt und versetzt und beißen sich in Kurven in den 
Boden. Damit ist der Ardent Race der richtige Reifen für den Allroundeinsatz und auf den Trails. Der Ardent Race ist in allen drei Laufradgrößen in 2.20″ Breite als TubelessReady Version 
mit EXO Seitenwandschutz verfügbar.

Art.-Nr. UVP 

1051
1052
1137
1541
1542
1053
1054
1139

650 g
680 g
705 g
805 g
785 g
780 g
720 g
745 g

€ 69,90
 € 69,90
€ 69,90
€ 59,90
€ 69,50
€ 54,90
€ 69,90
€ 69,90

MTB Ardent Race 26", 2.20, 3C MaxxSpeed, TR+EXO
MTB Ardent Race 27.5, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ardent Race 27.5, 2.35, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ardent Race 27.5, 2.6, Dual, TR + EXO
MTB Ardent Race 27.5, 2.6, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ardent Race 29er, 2.20, Dual, TR + EXO
MTB Ardent Race 29er, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ardent Race 29er, 2.35, 3C MaxxSpeed, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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AGGRESSOR

Der Aggressor  ist für sehr schnelle moderne Mountain Bike Trails entworfen worden. Hochentwickeltes Stollendesign ergibt zusätzliche Griffkanten und verstärkte Seitenstollen bieten 
gesteigerte Stabilität in schnellen Kurven. Ein Allround Trailtire, der sich für Alles vom leichtem Trail bis hin zu schwierigen Enduro Kursen eignet.

Art.-Nr. UVP 

1172
1174
1190
1191
1176
1177
1192
1193

815 g
845 g
915 g

1.105 g
900 g
1.115 g
980 g

1.185 g

€ 54,90
€ 54,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 59,90
€ 74,90

MTB Aggressor 26", 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Aggressor 27,5, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Aggressor 27.5, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Aggressor 27.5, 2.50 (WT), Dual, DD + TR
MTB Aggressor 29er, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Aggressor 29er, 2.30, Dual, DD + TR
MTB Aggressor 29er, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Aggressor 29er, 2.50 (WT), Dual, DD + TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

MTB

ASPEN

Der ASPEN ist ein Allround-Rennreifen, der sehr gut rollt, sehr leicht ist, aber auch Grip in fast 
allen Lebenslagen bietet. In der Laufflächenmitte wechseln engstehende, leicht angewinkelte 
Lamellenstollen mit kleinen, angeschrägten Blockstollen ab. Sie sorgen so für eine Neudefinition 
der Idealkombination von viel Traktion und leichtem Rollen. Die Seitenstollen verlaufen in 
Fahrtrichtung gesehen in Zweiergruppen von außen nach innen. Diese spezielle Anordnung 
bringt deutlich mehr Grip in Kurven. Trotz allroundtauglicher Stollenhöhe von über 3mm und sehr 
gutem Pannenschutz mit Silkworm Polyfiber Shielding wiegt der ASPEN nur 460g. Zusammen 
mit der eXCeption Karkasse mit 120 TPI und unserer überragenden eXCeption Gummimischung 
wird der ASPEN damit zu einem XC-Rennreifen, dessen Performance absolut überzeugt, weil 
Fahrverhalten, Traktion und Grip optimal sind, der sehr pannensicher ist und dessen Lebensdauer 
weit über der von Wettbewerbsmodellen liegt.

Art.-Nr. UVP 

1039
1033
1041

610 g
645 g
720 g

€ 59,90
€ 59,90
€ 64,90

MTB Aspen 29er, 2.10, Dual, TR + EXO
MTB Aspen 29er, 2.25, Dual, TR + EXO
MTB Aspen 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

Greg Minnaar’s Signature-Reifen ist die Essenz aus seinen 30 Jahren Rennerfahrung 
und dem Expertenwissen von Maxxis aus über 50 Jahren Reifenproduktion. Seine 
Idee war es, einen Reifen aus den besten Maxxis Profilen zu entwerfen.
Nach über zwei Jahren Entwicklungszeit ist endlich der vielseitige Maxxis ASSEGAI da!

ASSEGAI Art.-Nr. UVP 

1186
1187
1118
1136
1116
1316
2650
2651
2653
1188
1189
1119
1121
1117
1317
2655
2657
2658

1.020 g
1.020 g
1.050 g
1.050 g
1.225 g
1.255 g
1.020 g
1.045 g
1.095 g
1.100 g
1.100 g
1.125 g
1.140 g
1.305 g
1.335 g
1.090 g
1.170 g
1.360 g

€ 59,90
 € 74,90
€ 79,90
€ 79,90
€ 84,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 79,90
€ 84,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 79,90
€ 74,50

MTB Assegai 27.5, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Assegai 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Assegai 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Assegai 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO+
MTB Assegai 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Assegai 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR, DH
MTB Assegai 27.5, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Assegai 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Assegai 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Assegai 29er, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Assegai 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Assegai 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Assegai 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO+
MTB Assegai 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Assegai 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR, DH
MTB Assegai 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Assegai 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Assegai 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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CrossMark II Art.-Nr. UVP 

1571
1572
1122
1123
1124
1126

620 g
620 g
705 g
735 g
700 g
780 g

€ 27,90
€ 27,90
€ 54,90
€ 54,90
€ 54,90
€ 54,90

MTB CrossMark II 26", 2.10, MPC, Draht
MTB CrossMark II 26", 2.25, MPC, Draht
MTB CrossMark II 26", 2.25, Dual, TR + EXO
MTB CrossMark II 27,5, 2.25, Dual, TR + EXO
MTB CrossMark II 29er, 2.10, Dual, TR + EXO
MTB CrossMark II 29er, 2.25, Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

BEAVER

Das Profildesign des Beaver ist ideal für nasse und schlammige Strecken. Das DualCompound 
Profil hat eine härtere Basismischung für geringen Rollwiderstand und zur Stabilisierung 
der Stollen, während die weichere extrem griffige Außenlage besten Grip auf nassen Felsen 
und Wurzeln sichert. Jetzt gibt es den Beaver in neuen Größen und Breiten, damit ist er DER 
Schlechtwetterreifen vom leichten XC Rennreifen bis zum Enduroreifen mit Seitenwandschutz.

Art.-Nr. UVP 

1034
1035
1036

540 g
570 g
600 g

€ 53,90
€ 59,90
€ 59,90

MTB Beaver 26", 2.00, Dual, TR + EXO 
MTB Beaver 27,5, 2.00, Dual, TR + EXO
MTB Beaver 29er, 2.00, Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

FOREKASTER

Wenn der Boden tiefer oder das Wetter feuchter ist, dann fällt die Wahl auf den Forekaster. Die mittelhohen Stollen haben einen gleichmäßigen Abstand, mit dem sie auf Trails mit einer 
losen Schicht über festem Grund perfekt greifen. Das Profil ist offener gestaltet für bessere Selbstreinigung bei feuchten Böden. Breite eingekerbte Mittelstollen bremsen überzeugend auf 
rutschigen Singletrails. Mit dem Forekaster bist du perfekt für die Trails gerüstet – bei jedem Wetter.

Art.-Nr. UVP 

1151
1152
1522
1523
1520
1154
1155
2640
2641

655 g
690 g
820 g
785 g
785 g
690 g
735 g
855 g
840 g

€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 69,50
€ 69,50
€ 59,90
€ 59,90
€ 64,90
€ 74,90

MTB Forekaster 27,5, 2.20, Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 27,5, 2.35, Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 27,5, 2.60, Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 27,5, 2.60, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Forekaster 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Forekaster 29er, 2.20, Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 29er, 2.35, Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Forekaster 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxSpeed, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

64

Die fast durchgehende Mittellaufrille des CrossMark fliegt förmlich über harten Untergrund, 
er hat aber trotzdem genügend Negativprofil, um auf Wurzeln und Felsen zu greifen. Die 
etwas hochgezogenen Seitenstollen sorgen dazu für ein präzises Kurvenverhalten, und die 
überzeugenden Maxxis Gummimischungen haften besonders gut auch bei Nässe. 
Den CrossMark, einen der erfolgreichsten Maxxis Reifen, gibt es in allen 3 MTB Größen, als 
Standard, UST und TR Tubeless Ready.

DISSECTOR

Ein Reifen, der wahnsinning schnell rollt, präzise durch Kurven fräst und bei Bedarf 
entsprechend gut verzögert. Der DISSECTOR eignet sich in der DH version hervor-
ragend als Hinterradreifen, egal ob zum Rennenfahren oder im Bikepark. Die Trailver-
sion macht zudem auch auf dem Vorderrad Sinn, wenn man einen leicht rollenden 
und gut griffigen Vorderradreifen möchte.

Art.-Nr. UVP 

1106
1107
1104
1318
1108
1109
1105
1093
1103
1319
2648
2649
2656

820 g
820 g
880 g

1.150 g
870 g
870 g
945 g

1.125 g
1.145 g
1.215 g
1.040 g

970 g
1.115 g

€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 79,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 84,90
€ 84,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90

MTB Dissector 27.5, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Dissector 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Dissector 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
DH Dissector 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Dissector 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Dissector 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Dissector 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Dissector 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Dissector 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Dissector 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Dissector 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Dissector 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Dissector 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD



€ 54,90
€ 74,90
€ 54,90
€ 69,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 84,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 82,90
€ 69,90
€ 82,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 84,90

815 g
840 g
920 g
920 g

1.225 g
1.260 g

845 g
870 g

1.055 g
960 g
910 g

1.270 g
1.305 g
1.230 g
1.115 g

925 g
1.040 g

980 g
1.055 g

990 g
890 g
920 g
990 g

1.165 g

Der HighRoller II ist die konsequente Weiterentwicklung einer Legende – des 
HighRoller. Er ist moderner und aggressiver, das offene Profildesign krallt sich tiefer 
in den Boden, und trotzdem ist der Rollwiderstand niedriger. Die Selbstreinigung 
ist noch besser. Die exakte Abstimmung der Stollenpositionen ergibt ein sehr gut 
vorhersehbares Fahrverhalten mit nahtlosen Übergängen beim Einlenken in Kurven 
und dabei enormen Grip. Auch die Bremstraktion profitiert vom neuen Design.

HIGH ROLLER II Art.-Nr. UVP 

1074
1075
1475
1479
1276
1279
1076
1077
1112
1477
1178
1277
1278
1259
1182
1181
1514
1515
1538
1539
1078
1079
1183
1184

MTB HighRoller II 26", 2.30, Dual, TR + EXO
MTB HighRoller II 26", 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB HighRoller II 26", 2.40, MaxxPro, faltbar + EXO
MTB HighRoller II 26", 2.40, 3C MaxxTerra, faltbar + EXO
DH HighRoller II 26", 2.40, SuperTacky, Draht, DH
DH HighRoller II 26", 2.40, 3C MaxxGrip, Draht, DH
MTB HighRoller II 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB HighRoller II 27.5, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB HighRoller II 27.5, 2.30, 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB HighRoller II 27.5, 2.40, MaxxPro, faltbar + EXO
MTB HighRoller II 27.5, 2.40, 3C MaxxTerra, TR + EXO
DH HighRoller II 27.5, 2.40, SuperTacky, Draht, DH
DH HighRoller II 27.5, 2.40, 3C MaxxGrip, Draht, DH
DH HighRoller II 27.5, 2.40, 3C MaxxGrip, TR, DH
MTB HighRoller II 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB HighRoller II 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
HighRoller II+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
HighRoller II+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO
HighRoller II+ 27.5, 3.00, Dual, TR + EXO
HighRoller II+ 27.5, 3.00, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB HighRoller II 29er, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB HighRoller II 29er, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB HighRoller II 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB HighRoller II 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

€ 27,90
€ 39,90
€ 69,90
€ 69,90
€ 27,90
€ 39,90
€ 59,90
€ 69,90
€ 69,90
€ 74,90
€ 64,50
€ 79,50
€ 27,90
€ 54,90
€ 59,90
€ 69,90
€ 74,90
€ 69,90

640 g
540 g
585 g
680 g
690 g
560 g
660 g
600 g
705 g
725 g
770 g
770 g
735 g
660 g
715 g
640 g
685 g
740 g

Ein echter Rennreifen für echte Racer. Großvolumig, schnell, mit viel Grip – der 
IKON bringt beispielhafte Leistung bei den unterschiedlichsten Bodenverhältnissen, 
auf harten bis losen Böden. Auf Felsen und Wurzeln, auch wenn es feucht ist, 
überzeugen besonders die 3C und eXCeption Versionen. Für sehr grobes, felsiges 
Gelände gibt es den IKON 3C auch in der EXO-Protection Version, die bei geringem 
Mehrgewicht sicher die Seitenwände schützt. 

IKON Art.-Nr. UVP 

1570
1648
1042
1040
1581
1649
1715
1047
1048
1504
1505
1506
1587
1157
1716
1044
1717
1046

MTB Ikon 26", 2.20, MPC, Draht
MTB Ikon 26", 2.20, Dual, faltbar
MTB Ikon 26", 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ikon 26", 2.35, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ikon 27.5, 2.20, MPC, Draht
MTB Ikon 27.5, 2.20, Dual, faltbar
MTB Ikon 27.5, 2.20, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Ikon 27.5, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ikon 27.5, 2.35, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
Ikon+ 27.5, 2.8, Dual, faltbar
Ikon+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
Ikon+ 27.5, 2.8, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ikon 29er, 2.20, MPC, Draht
MTB Ikon 29er, 2.20, Dual, TR + EXO
MTB Ikon 29er, 2.20, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Ikon 29er, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Ikon 29er, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO + Tanwall
MTB Ikon 29er, 2.35, 3C MaxxSpeed, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

PH
OT

O:
 G

IB
SO

N

65

MTB



€ 30,90
€ 49,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 82,90
€ 84,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 82,90

695 g 
800 g
765 g

1.155 g
845 g
840 g
905 g

1.180 g
1.200 g
1.265 g

850 g
850 g
900 g
980 g
940 g
945 g

1.005 g
980 g

1.170 g
1.390 g
1.390 g
1.255 g

965 g
925 g

1.040 g
980 g

1.065 g
925 g
925 g

1.135 g
1.005 g

995 g
1.015 g
1.075 g
1.055 g
1.224 g
1.335 g
1.000 g
1.050 g

990 g
1.080 g
1.110 g

Der wohl meistgefahrene und in den letzten Jahren erfolgreichste Downhillreifen der 
Welt. Beim Minion DHF wurden bewährte Elemente wie angeschrägte Stollen für 
niedrigen Rollwiderstand und große Laufruhe mit längsgeschlitzten Stollen für mehr 
griffige Kanten kombiniert. Dadurch hat er ausgezeichnete Richtungsstabilität und 
präzises Kurvenverhalten. Er ist die Referenz für schnelle Strecken, vom leichten 
Freeride bis zum harten Downhill. 

MINION DHF Art.-Nr. UVP 

1598
1161
1130
1208
1023
1024
1120
1200
1201
1209
1025
1026
1718
1140
1720
1141
2630
1142
1143
1244
1243
1310
1526
1527
1510
1511
1551
1027
1028
1128
1029
1721
1030
2632
1031
1115
1311
2642
1722
2643
2633
1516

MTB Minion DHF 20", 2.40, Dual, Draht
MTB Minion DHF 24", 2.40, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 24", 2.40, 3C MaxxTerra, TR + EXO
DH Minion DHF 24", 2.40, 3C MaxxGrip, Draht, DH
MTB Minion DHF 26", 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 26", 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 26", 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
DH Minion DHF 26", 2.50, MaxxPro, Draht, DH
DH Minion DHF 26", 2.50, SuperTacky, Draht, DH
DH Minion DHF 26", 2.50, 3C MaxxGrip, Draht, DH
MTB Minion DHF 27,5, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 27,5, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 27,5, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO
MTB Minion DHF 27,5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Minion DHF 27.5, 2.50, SuperTacky, Draht, DH
DH Minion DHF 27.5, 2.50, 3C MaxxGrip, Draht, DH
DH Minion DHF 27.5, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Minion DHF 27.5, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
Minion DHF+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
Minion DHF+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO
Minion DHF+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHF 29er, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.30, 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR
DH Minion DHF 29er, 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Minion DHF 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHF 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHF 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
Minion DHF+ 29er, 3.00, 3C MaxxTerra, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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€ 30,90
€ 49,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 84,90
€ 64,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 82,90
€ 84,90
€ 54,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 84,90
€ 84,90
€ 64,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 82,90

620 g
750 g
775 g
755 g
955 g
865 g
865 g

1.240 g
1.225 g

790 g
790 g
955 g
900 g
905 g
900 g
940 g
950 g

1.170 g
1.150 g
1.270 g
1.190 g

945 g
910 g
970 g

1.040 g
980 g

1.065 g
855 g
825 g

1.055 g
955 g
965 g
955 g
994 g

1.010 g
1.180 g
1.170 g
1.375 g
1.265 g

945 g
1.035 g
1.015 g

955 g
1.110 g

Mit seinem komplett neuen Profildesign ist der Minion DHR II der ideale Reifen 
für aggressives Gravity fahren. Mit den Seitenstollen des legendären DHF, die für 
noch besseren Kurvenhalt etwas verbreitert wurden, hat er extremen Kurvenhalt. 
Die Mittelstollen haben angeschrägte Stollen zur besseren Beschleunigung. 
Einkerbungen an den Stollen verbessern den Übergang beim Einlenken in Kurven. 
Ein Teil der Mittelstollen hat eine Paddelform, sie graben sich beim harten Bremsen 
ein und helfen, das Bike unter Kontrolle zu halten.

MINION DHR II Art.-Nr. UVP 

1599
1132
1070
1071
1110
1144
1145
1272
1273
1068
1069
1111
1146
1723
1147
2634
1195
1113
1138
1246
1312
1528
1529
2635
1512
1513
1553
1072
1073
1127
1148
1724
1149
1194
2636
1102
1114
1323
1313
2647
2637
2646
1725
1517

MTB Minion DHR II 20", 2.30, Dual, Draht
MTB Minion DHR II 24", 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 26", 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 26", 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 26", 2.30, 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHR II 26", 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 26", 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
DH Minion DHR II 26", 2.40, MaxxPro, Draht, DH
DH Minion DHR II 26", 2.40, SuperTacky, Draht, DH
MTB Minion DHR II 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.30, 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Minion DHR II 27.5, 2.40, SuperTacky, Draht, DH
DH Minion DHR II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Minion DHR II 27.5, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
Minion DHR II+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
Minion DHR II+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO
Minion DHR II+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHR II 29er, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.30, 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, DD + TR
MTB Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), Dual, TR, Draht
DH Minion DHR II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Minion DHR II 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Minion DHR II 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Minion DHR II 29er, 2.60 (WT), Dual, TR+ EXO + Tanwall
Minion DHR II+ 29er, 3.00, 3C MaxxTerra, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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MINION Semi Slick Art.-Nr. UVP 

1080
1081
1084
1234
1082
1083
1085

775 g
790 g
975 g

1.335 g
820 g
840 g

1.040 g

€ 54,90
€ 59,90
€ 69,50
€ 74,90
€ 54,90
€ 59,90
€ 74,90

MTB Minion SemiSlick 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion SemiSlick 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO, SW
MTB Minion SemiSlick 27.5, 2.30, Dual, DD + TR
DH Minion SemiSlick 27.5, 2.50, 3C MaxxGrip, Draht, DH
MTB Minion SemiSlick 29er, 2.30, Dual, TR + EXO
MTB Minion SemiSlick 29er, 2.30, Dual, TR + EXO, SW
MTB Minion SemiSlick 29er, 2.30, Dual, DD + TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

MTB

Der Rekon ist ein schnell rollender XC Trail Reifen, der vom Ikon, unserem 
populärsten XC Reifen, inspiriert wurde. Mittelschweres und technisches Terrain 
sind seine Heimat. Breite Mittelstollen sorgen für gute Kontrolle beim Bremsen und 
Beschleunigen. L-förmige Seitenstollen geben sicheren Halt in Kurven, auch bei 
losem Untergrund. Der Rekon hat alle Anlagen, um genauso beliebt wie der Icon 
zu werden.

REKON Art.-Nr. UVP 

1562
1198
1199
1574
1524
1525
2639
1507
1508
1500
1552
1097
1196
1726
1197
1543
1727
1544
2638

540 g
743 g
783 g
946 g
805 g
730 g
835 g
825 g
780 g
940 g
950 g
670 g
798 g
830 g
845 g
860 g
840 g
780 g
890 g

€ 39,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 34,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 82,90
€ 82,90
€ 84,90
€ 69,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 74,90
€ 64,90
€ 64,90
€ 74,90
€ 79,90

MTB Rekon 24", 2.20, Dual, 
MTB Rekon 27.5, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Rekon 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Rekon 27.5, 2.60, Draht, EXO
MTB Rekon 27.5, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Rekon 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Rekon 27.5, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+
Rekon+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
Rekon+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO
Rekon+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO + Tanwall
Rekon+ 27.5, 2.8, 3C MaxxTerra, TR + EXO+
MTB Rekon 29er, 2.25, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Rekon 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Rekon 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Rekon 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Rekon 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Rekon 29er, 2.60 (WT), Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Rekon 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Rekon 29er, 2.60 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO+

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

RACE TT

Der Race TT interpretiert ein bekanntes Reifenprofil neu – angepasst an moderne XC Bikes 
und Rennkurse. Eng stehende und rampenförmige viereckige Stollen lassen diesen Reifen 
leicht rollen. Lamellenförmige Einschnitte erhöhen das Leistungsvermögen des Race TT beim 
Bremsen und in Kurven. Die Legende lebt weiter mit dem Race TT.

Der Minion SS kombiniert den Kurvengrip eines griffigen Enduroreifens mit dem Rollverhalten 
eines schnellen XC Reifens. Kleine, rampenförmige Stollen in der Mitte werden eingerahmt von 
den allseits geliebten und gelobten Minion Seitenstollen. Aus dieser Kombination entsteht ein 
schnell rollender Reifen mit einer eckigen Form, der sich in losen Untergrund verkrallt. Perfekt für 
moderne Endurorennen mit langen Abfahrten und längeren Anstiegen.

Art.-Nr. UVP 

1135 665 g € 54,90MTB Race TT 29er, 2.00, Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

68



Dieser schnelle Semi Slick Reifen hat ein ähnliches Profil wie der Allround XC Reifen Rekon, 
aber mit kleineren und niedrigeren Stollen. Verwenden Sie ihn als Hinterrad-Reifen zusammen 
mit einem stärker profilierten Reifen wie dem Rekon oder Ikon auf dem Vorderrad. Oder vorne 
und hinten für ShortTrack Rennen und leichte schnelle Rennkurse.

REKON RACE Art.-Nr. UVP 

1095
1098
1728
1100
1729
1101
1730

605 g
670 g
685 g
705 g
775 g
760 g
803 g

€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 59,90
€ 64,90
€ 59,90

MTB Rekon Race 27.5, 2.20, 3C MaxxSpeed, TR + EXO
MTB Rekon Race 29er, 2.25, Dual, TR + EXO
MTB Rekon Race 29er, 2.25, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Rekon Race 29er, 2.35, Dual, TR + EXO
MTB Rekon Race 29er, 2.35, Dual, TR + EXO + Tanwall
MTB Rekon Race 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EXO
MTB Rekon Race 29er, 2.40 (WT), Dual, TR + EX + Tanwall

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

Unsere Pros brauchten für DH WorldCup Kurse einen Mid-Spike Reifen, der mit trockenen, losen und ausgefahrenen Kurven genauso gut fertig wird wie mit etwas Schlamm. Der 
Shorty ist so ein Reifen. Eine großvolumige zweilagige Karkasse macht ihn vielseitiger als unseren Schlammreifen WetScream. Große, hohe und leicht gestaffelte Seitenstollen 
durchdringen losen Boden und sichern berechenbares Umrunden von Kurven in Lichtgeschwindigkeit. In der Mitte wechseln sich zwei Stollentypen ab: Rechteckige Stollen und 
quadratische Stollen, mit starkem Biss beim Bremsen und hervorragender Selbstreinigung.

SHORTY Art.-Nr. UVP 

1267
1269
1066
1162
1156
1326
1163
1134
1327

1.215 g
1.215 g

865 g
930 g

1.135 g
1.210 g
1.010 g
1.210 g
1.290 g

€ 64,90
€ 74,50
€ 74,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 79,90
€ 74,90
€ 84,90
€ 79,90

DH Shorty 26", 2.40, SuperTacky, Draht, DH
DH Shorty 26", 2.40, 3C MaxxGrip, Draht, DH
MTB Shorty 27.5, 2.30, 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Shorty II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Shorty II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Shorty II 27.5, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR
MTB Shorty II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxTerra, TR + EXO
MTB Shorty II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, DD + TR
DH Shorty II 29er, 2.40 (WT), 3C MaxxGrip, TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

WETSCREAM

Die Referenz bei Schlammreifen für Downhiller. Weiche Strecken und tiefer Schlamm sind das 
typische Einsatzgebiet des Wetscream. Mit der weichen SuperTacky Rennmischung greift er 
aber auch sicher auf felsigen und verwurzelten Streckenteilen. Ein Spezialreifen für besondere 
Streckenbedingungen, nicht für den Alltagseinsatz. Jetzt auch mit der MaxxPro Mischung 
lieferbar für längere Laufleistung und bessere Performance bei winterlichen Temperaturen: Viel 
Spass im Schnee!

Art.-Nr. UVP 

1264
1321

1.205 g
1.175 g

€ 64,90
€ 79,90

DH WetScream 27,5, 2.50, SuperTacky, Draht, DH
DH WetScream 29", 2.50 (WT), 3C MaxxGrip, TR

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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FATBIKE
CHRONICLE+

Der Maxxis Chronicle ist bereit für das Abenteuer. Von der lockeren Feierabendrunde bis zu 
Fernreisen mit Gepäck reicht sein Einsatzgebiet. Das Profildesign hat Grip in jedem (neigungs-) 
Winkel und die 3.00 Breite garantieren ein komfortables Fahrgefühl. Die TR Version mit EXO 
Seitenwandschutz ist auf das Fahren ohne Schlauch mit Dichtmilch ausgelegt, kann aber wie 
alle TR Reifen auch mit Schlauch gefahren werden.

Art.-Nr. UVP 

1495
1497

1.055 g
1.050 g

€ 79,50
€ 79,50

Chronicle+ 29er, 3.00, Dual, faltbar + EXO
Chronicle+ 29er, 3.00, Dual, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

MINION FBF

Der Minion FBF ist ein Fat Bike Reifen für Trails, der speziell als Vorderradreifen entwickelt 
wurde. Er hat die bewährten Minion DHF Profilblöcke und kombiniert sehr guten Kurvengrip, 
geringen Rollwiderstand und Fattire Volumen für unübertroffenen Grip auf unebenem und 
losem Untergrund.

Art.-Nr. UVP 

1483
1493
1470

1.650 g
1.645 g
1.475 g

€ 89,90
€ 109,90
€ 109,90

Minion FBF 26", 4.80, Dual, faltbar
Minion FBF 26", 4.80, Dual, TR + EXO
Minion FBF 27.5, 3.80, 60aMP, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

MINION FBR

Der Minion FBR ist ein Trailreifen für das Hinterrad wie der optisch verwandte DHR II. Die Fat 
Bike Version Minion FBR hat die bekannten und bewährten Seitenstollen der Minion Serie und 
schaufelförmige Mittelstollen wie der DHR II für maximale Traktion unter allen Bedingungen.

Art.-Nr. UVP 

1484
1471

1.625 g
1.285 g

€ 94,90
€ 109,90

Minion FBR 26", 4.80, Dual, faltbar
Minion FBR 27.5, 3.80, 60aMP, TR + EXO

Bezeichnug Gewicht

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD

HARDPACK LOOSE/HARD MEDIUM LOOSE WET MUD
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DIRT / STREET / TRIAL
DTH

Drop-The-Hammer: In 20″ die Referenz bei Race BMX Reifen, mit 120 TPI Karkasse superleicht 
und dabei extrem stabil. Die DualCompound Lauffläche greift unvergleichlich gut in Hardpack Kurven 
und rollt sehr schnell auf der Geraden. In 26″ ist der DTH die neue Referenz bei Dirt- und Streetreifen 
der neuesten Generation. Geringes Gewicht, modernes Profildesign und enormer Grip sorgen für 
unvergesslichen Fahrspass bei hoher Lebensdauer.

Art.-Nr. UVP 

1281
1294
1283
1284
1280
1295

550 g
605 g
710 g
650 g
785 g
705 g

€ 39,90
€ 42,90
€ 34,90
€ 39,90
€ 37,90
€ 42,90

Dirt DTH 26", 2.15, MPC, faltbar
Dirt DTH 26", 2.15, MaxxPro, faltbar, EXO + Tanwall
Dirt DTH 26", 2.30, MPC, Draht
Dirt DTH 26", 2.30, MPC, faltbar
Dirt DTH 26", 2.30, MaxxPro, Draht + EXO + Tanwall
Dirt DTH 26", 2.30, MaxxPro, faltbar, EXO + Tanwall

Bezeichnug Gewicht

HOLY ROLLER

Einer der Klassiker im MAXXIS Programm. In 20“ und 24×1.85 BMX Versionen der vielseitigste 
BMX Reifen von MAXXIS. Durch geringere Abstände zwischen den Stollen und eine spezielle 
Anordnung haben wir Handling und Speed auf hartem Untergrund (Natur, Strasse, Rampe) 
verbessert. Ideal für gemischtes Terrain. Als Dirtreifen in 24×2.40 und in den 26“ Versionen der 
Klassiker für alle Dirt Jumper und Street Rider, die einen großvolumigen und stabilen Reifen 
suchen. In der Faltversion noch stabiler und sicherer durch zusätzliche Silkworm Schutzschicht 
unter der Lauffläche.

Art.-Nr. UVP 

1298
1299
1296
1297

700 g
770 g
820 g
770 g

€ 34,90
€ 34,90
€ 34,90
€ 43,99

Dirt HolyRoller 24", 2.40, MaxxPro, Draht
Dirt HolyRoller 26", 2.20, MaxxPro, Draht
Dirt HolyRoller 26", 2.40, MaxxPro, Draht
Dirt HolyRoller 26", 2.40, MaxxPro, faltbar

Bezeichnug Gewicht

SNYPER

BMX Fahrer haben sich lange nach einen aggressiven Dirt – Reifen gesehnt, der die 
Anforderungen von Hardcore Jumpern erfüllt. Das Warten ist endlich vorbei. Der Snyper sorgt 
mit seinem spezifischen Profildesign und der Hochdruckkarkasse für geringsten Rollwiderstand 
bei bester Traktion unter Dirt Bedingungen. Mit der DualCompound Lauffläche ist auch das 
Kurvenhandling optimal. 

Art.-Nr. UVP 

2024 650 g € 34,90MTB Snyper 24", 2.00, Dual, Draht, SS

Bezeichnug Gewicht

CREEPY CRAWLER F&R

Wenn Maxxis einen Reifen entwickelt, soll es der Beste im jeweiligen Segment sein. Mit diesem 
hohen Anspruch treten auch die CreepyCrawler Trial Reifen an, bei denen unsere Reifendesigner 
Komponenten aus dem Motorradreifenbau (Karkasse) und den Downhillreifen (Gummimischung) 
so verbunden haben, dass daraus ausgezeichnete Trial Reifen entstanden. Der CreepyCrawler F 
für vorne wird auf einer 20“ Trial Felge (406mm) montiert, der Creepy- Crawler R für hinten muss 
wie alle 20“ Trial Hinterradreifen auf eine 19“ Felge (387mm) montiert werden.

Art.-Nr. UVP 

2050
2051

625 g
1.000 g

€ 30,90
€ 39,90

Trial Creepy Crawler F 20", 2.00, SuperTacky, Draht
Trial Creepy Crawler R 20", 2.50, SuperTacky, Draht

Bezeichnug Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT
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CITY / URBAN
OverDrive EXCEL

Der Trekkingreifen, der alles hat, was man von einem modernen City und Trekkingreifen erwartet 
– und zusätzlich mit innovativen Extras überrascht.
Die hochwertige Maxxis Karkasse mit 60 Fäden pro Zoll oder 23 Fäden pro cm wird nicht nur wie 
üblich unter der Lauffläche, sondern rundum auch an den Seitenwänden mit unserem innovativen 
SilkShield geschützt. Die hochwer- tige, sehr langlebige Maxxis Gummimischung in der Mitte 
der Lauffläche, die auch mit geringen Rollwiderstand über- zeugt, wird an den Seiten von einer 
griffigen Mischung ergänzt, die besten Kurvenhalt auch bei Nässe bietet. Reflexstreifen auf den 
Seitenwänden erhöhen die Sicherheit. Mit seiner hohen Stablität bei niedrigem Gewicht ist der 
Overdrive Excel auch sehr gut für Pedelecs/E-Bikes mit Unterstützung bis 25 km/h geeignet.

Art.-Nr. UVP 

2610
2605
2606
2607

700 g
590 g
680 g
815 g

€ 30,90
€ 30,90
€ 30,90
€ 30,90

City OverDrive Excel 26", 2.00, Dual, Draht, SS
City OverDrive Excel 700, 35C, Dual, Draht, SS
City OverDrive Excel 700, 40C, Dual, Draht, SS
City OverDrive Excel 700, 47C, Dual, Draht, SS

Bezeichnug Gewicht

GRIFTER

Es fühlt sich fast verdächtig gut an: der Grifter spart fast die Hälfte an Gewicht im Vergleich 
zu normalen Freestyle Reifen. Deine Tricks funktionieren so viel einfacher, weil Du deutlich 
Kraft sparst. Die Hochdruckkarkasse mit 120 TPI und die Dual Compound Lauffläche machen 
Landungen in jedem Winkel sicher. Dabei verträgt er deutlich mehr als andere Reifen und 
hält extrem lange durch. Der Grifter ist unser populärster Frestylereifen, weil er gut rollt und 
das große Volumen harte Landungen gut abfedert. Deshalb war er unsere erste Wahl, als wir 
einen 29“ Urban Assault Reifen entwickelten. Jetzt gibt es den richtigen Reifen für diese neue 
Bike Kategorie: leicht, stabil und schnell.

Art.-Nr. UVP 

1288
1289

655 g
885 g

€ 39,90
€ 39,90

Urban Grifter 29er, 2.00, MPC, faltbar
Urban Grifter 29er, 2.50, MPC, Draht

Bezeichnug Gewicht

HOOKWORM

In 20″ der original Urban Assault Reifen von MAXXIS: Entwickelt, um den Mißbrauch durch 
die aggressivsten Street Fahrer zu überstehen. Haltbarkeit und Traktion bei allen Einsätzen, ob 
Treppen, Rails oder Skateparks. Als 24″ und 26″ Reifen ebenfalls der typische Urban Reifen. 
Hier ist das Profil komplett über die Reifenflanken bis zu den Felgenkanten durchgezogen. Damit 
sind die Seitenwände so stabil wie die Lauffläche und extrem langlebig. Deshalb vertrauen auch 
viele Fahrradrikschas auf diese Reifen. Speziell für sie gibt es jetzt die Hookworm in 24″ und 
26″ wieder mit der extrem stabilen Downhillkarkasse (60DW), bei der 6 Gewebelagen unter der 
Lauffläche und 4 an den Seitenwänden vor Pannen schützen.

Art.-Nr. UVP 

1291
1292

1.080 g
1.230 g

€ 42,90
€ 42,90

Urban Hookworm 26", 2.50, MaxxPro, Draht
Urban Hookworm 29er, 2.50, MaxxPro, Draht

Bezeichnug Gewicht

TORCH

Lass den anderen Fahrern ein Licht aufgehen, wenn Du ihnen davonziehst mit dem Torch. Beim 
30 Sekunden Vollgas Sprint musst Du jeden Vorteil nutzen. Der Torch kann Dir mit seinem 
geringen Gewicht, der 120TPI Karkasse und dem Profil, das optimal auf die befestigten neuen 
BMX Strecken abgestimmt ist, die entscheidenden Zentimeter Vorsprung verschaffen. Für Dein 
29“ UrbanAssault Bike gibt es jetzt neu die Riesenversion des Torch, mit dem gleichen schnell 
rollenden Profil, mit der geschmeidigen 120TPI Karkasse und dem Silkworm Schutz gegen 
Pannen. Ein sehr schneller und leichter 29“.

Art.-Nr. UVP 

1286 625 g € 44,90Urban Torch 29er, 2.10, MPC, eXCeption, SW

Bezeichnug Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT

RACING SPORT TRAINING URBAN

DIRT STREET PARK FLAT VERT
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BMX
DTH

Drop-The-Hammer: In 20″ die Referenz bei Race BMX Reifen, mit 120 TPI Karkasse superleicht 
und dabei extrem stabil. Die DualCompound Lauffläche greift unvergleichlich gut in Hardpack Kurven 
und rollt sehr schnell auf der Geraden. In 26″ ist der DTH die neue Referenz bei Dirt- und Streetreifen 
der neuesten Generation. Geringes Gewicht, modernes Profildesign und enormer Grip sorgen für 
unvergesslichen Fahrspass bei hoher Lebensdauer.

Art.-Nr. UVP 

2034
2035
2036
2033

245 g
310 g
285 g
435 g

€ 27,90
€ 27,90
€ 40,50
€ 27,90

BMX DTH 20", 1 1/8, Dual, Draht, SW
BMX DTH 20", 1 3/8, Dual, Draht, SW
BMX DTH 20", 1.50, Dual, faltbar SW
BMX DTH 24", 1.75, Dual, Draht, SW

Bezeichnug Gewicht

GRIFTER

Es fühlt sich fast verdächtig gut an: der Grifter spart fast die Hälfte an Gewicht im Vergleich zu 
normalen Freestyle Reifen. Deine Tricks funktionieren so viel einfacher, weil Du deutlich Kraft sparst. 
Die Hochdruckkarkasse mit 120 TPI und die Dual Compound Lauffläche machen Landungen in 
jedem Winkel sicher. Dabei verträgt er deutlich mehr als andere Reifen und hält extrem lange 
durch. Der Grifter ist unser populärster Frestylereifen, weil er gut rollt und das große Volumen harte 
Landungen gut abfedert. 

Art.-Nr. UVP 

2037
2049
2045
2047
2052

615 g
500 g
420 g
500 g
605 g

€ 27,90
€ 27,50
€ 39,90
€ 39,90
€ 37,90

BMX Grifter 20", 2.10, MPC, Draht
BMX Grifter 20", 2.10, Dual, Draht + EXO
BMX Grifter 20", 2.10, Dual, faltbar + EXO
BMX Grifter 20", 2.30, Dual, faltbar + EXO
BMX Grifter 20", 2.30, Dual, faltbar + Skinwall

Bezeichnug Gewicht

HOLY ROLLER

Einer der Klassiker im MAXXIS Programm. In 20“ und 24×1.85 BMX Versionen der vielseitigste 
BMX Reifen von MAXXIS. Durch geringere Abstände zwischen den Stollen und eine spezielle 
Anordnung haben wir Handling und Speed auf hartem Untergrund (Natur, Strasse, Rampe) 
verbessert. Ideal für gemischtes Terrain. Als Dirtreifen in 24×2.40 und in den 26“ Versionen der 
Klassiker für alle Dirt Jumper und Street Rider, die einen großvolumigen und stabilen Reifen 
suchen. In der Faltversion noch stabiler und sicherer durch zusätzliche Silkworm Schutzschicht 
unter der Lauffläche.

Art.-Nr. UVP 

2001
2002
2003
2004
2005

330 g
420 g
490 g
570 g
620 g

€ 24,90
€ 24,90
€ 24,90
€ 24,90
€ 24,90

BMX HolyRoller 20", 1 3/8, MPC, Draht
BMX HolyRoller 20", 1.75, MPC, Draht
BMX HolyRoller 20", 1.95, MPC, Draht
BMX HolyRoller 20", 2.20, MPC, Draht
BMX HolyRoller 24", 1.85, MPC, Draht

Bezeichnug Gewicht

HOOKWORM

In 20″ der original Urban Assault Reifen von MAXXIS: Entwickelt, um den Mißbrauch durch die 
aggressivsten Street Fahrer zu überstehen. Haltbarkeit und Traktion bei allen Einsätzen, ob 
Treppen, Rails oder Skateparks. Als 24″ und 26″ Reifen ebenfalls der typische Urban Reifen. Hier 
ist das Profil komplett über die Reifenflanken bis zu den Felgenkanten durchgezogen. Damit sind 
die Seitenwände so stabil wie die Lauffläche und extrem langlebig. Deshalb vertrauen auch viele 
Fahrradrikschas auf diese Reifen. Speziell für sie gibt es jetzt die Hookworm in 24″ und 26″ wieder 
mit der extrem stabilen Downhillkarkasse (60DW), bei der 6 Gewebelagen unter der Lauffläche 
und 4 an den Seitenwänden vor Pannen schützen.

Art.-Nr. UVP 

2020
2021

515 g
655 g

€ 39,90
€ 24,90

BMX Hookworm 16", 1.95, MPC, Draht
BMX Hookworm 20", 1.95, MPC, Draht

Bezeichnug Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT

DIRT STREET PARK FLAT VERT
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BMX
TORCH

Lass den anderen Fahrern ein Licht aufgehen, wenn Du ihnen davonziehst mit dem Torch. Beim 30 Sekunden Vollgas Sprint musst Du jeden Vorteil nutzen. Der Torch kann Dir mit seinem 
geringen Gewicht, der 120TPI Karkasse und dem Profil, das optimal auf die befestigten neuen BMX Strecken abgestimmt ist, die entscheidenden Zentimeter Vorsprung verschaffen. Für 
Dein 29“ UrbanAssault Bike gibt es jetzt neu die Riesenversion des Torch, mit dem gleichen schnell rollenden Profil, mit der geschmeidigen 120TPI Karkasse und dem Silkworm Schutz 
gegen Pannen. Ein sehr schneller und leichter 29“.

Art.-Nr. UVP 

2023
2038-1

2054
2055
2038
2056

310 g
315 g
445 g
380 g
380 g
490 g

€ 27,90
€ 40,50
€ 37,90
€ 39,90
€ 39,90
€ 37,90

BMX Torch 20", 1 3/8, Dual, Draht, SW
BMX Torch 20", 1.50, Dual, faltbar, SS
BMX Torch 20", 1.75, Dual, Skinwall
BMX Torch 20", 1.75, Dual, TR + EXO
BMX Torch 20", 1.95, Dual, faltbar + EXO
BMX Torch 20", 1.95, Dual, Skinwall

Bezeichnug Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT VERT
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SCHLÄUCHE
WELTER WEIGHT

Hochwertige Fahrradschläuche mit 0,90mm Wandstärke. Für den immer und überall 
zuverlässigen Einsatz bei XC, Freeride, 4X, BMX, Trekking, City und Rennrad. Beste 
MAXXIS Qualität für alle. In vielen Größen von 16“ bis 29“.

UVP 

2325
2323
2322
2321
2330
2301
2363
2306
2305
2308
2309
2334
2333
2368
2369
2331
2332
2361
2362
2314
2315
2316
2376
2377
2386

109 g
590 g
122 g
130 g
176 g
162 g
162 g
190 g
190 g
221 g
222 g
276 g
275 g
200 g
205 g
294 g
295 g
96 g
97 g
98 g

127 g
143 g
128 g
128 g
128 g

€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 7,90
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 7,90
€ 7,90

€ 14,50
€ 14,50
€ 8,50
€ 8,50

€ 14,50
€ 14,50
€ 9,50

€ 10,50
€ 10,50

€ 7,90
€ 7,90
€ 8,50
€ 9,50
€ 8,50

WelterWeight 16", 1.90/2.125, Schrader/Auto
WelterWeight 20", 1.50/2.50, AV48
WelterWeight 20", 1.50/2.50, LFV48 (RVC)
WelterWeight 20", 1.75/2.25, Schrader/Auto
WelterWeight 24", 1.85/2.40, Schrader/Auto
WelterWeight 26", 1.90/2.40, Schrader/Auto
WelterWeight 26", 1.50/2.50, Presta/F
WelterWeight 27.5, 1.90/2.35, Presta/F 48mm
WelterWeight 27.5, 1.90/2.40, Presta/F
WelterWeight 27.5, 2.20/2.50, Presta/F
WelterWeight 27.5, 2.20/2.50, Schrader/Auto
WelterWeight 27.5,  2.50/3.00, Presta/F 48mm
WelterWeight, 27.5  2.50/3.00, FVSEP
WelterWeight 29er, 1.90/2.35, FV (RCV)
WelterWeight 29er, 1.90/2.35, FV48 (RCV)
WelterWeight 29er, 2.50/3.00, Presta/F
WelterWeight 29er, 2.50/3.00, Presta/F 48mm
WelterWeight 700, 23/32C, LFV60 (RVC), low lead
WelterWeight 700, 23/32C, LFV80 (RVC), low lead
WelterWeight 700, 25/32C, Presta/F 80mm (RVC)
WelterWeight 700, 35/45C, Presta/F
WelterWeight 700, 35/45C, Schrader/Auto
WelterWeight, 700x33/50, LFVSEP48
WelterWeight, 700x33/50, LFVSEP60
WelterWeight, 700x33/50, LSV48

Bezeichnug Gewicht

FREERIDE / DH LIGHT

1,20mm Wandstärke und unser bester Butylgummi geben Reserven für harten Freeride 
und leichten Downhill. Mit knapp 300g in der Mittelgewichtsklasse.

UVP 

2350
2351
2352
2354
2353
2355
2356

293 g
295 g
306 g
307 g
307 g
347 g
348 g

€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50

Freeride/DH light 26", 2.20/2.60, Presta/F
Freeride/DH light 26", 2.20/2.60, Schrader/Auto
Freeride/DH light 27.5, 2.20/2.50, Presta/F 36mm
Freeride/DH light 27.5, 2.20/2.50, Presta/F 48mm
Freeride/DH light 27.5, 2.20/2.50, Schrader/Auto
Freeride/DH light 29er, 2.20/2.60, Presta/F 36mm
Freeride/DH light 29er, 2.20/2.60, Presta/F 48mm

Bezeichnug Gewicht

DOWNHILL

Da die DH Kurse immer härter wurden, haben wir nachgerüstet: auf 1,50mm Wandstärke. 
Für alle DH Reifengrößen geeignet und extrem stabil.

UVP 

2430
2431
2400
2401

420 g
423 g
448 g
450 g

€ 14,50
€ 14,50
€ 14,50
€ 14,50

Downhill 24", 2.40/2.70, Presta/F
Downhill 24", 2.40/2.70, Schrader/Auto
Downhill 26", 2.40/2.70, Presta/F
Downhill 26", 2.40/2.70, Schrader/Auto

Bezeichnug Gewicht

FAT / PLUS

Ein Fatbike- bzw. Plus-Schlauch hat eine völlig andere Dimension als ein normaler 
Fahrradschlauch. Unsere Fatbike und + Size Schläuche verwenden deshalb auch eine 
spezielle Wandstärke von 1,0 mm, die allen Anforderungen des Einsatzes mit dem typisch 
geringen Luftdruck von Fatbike Reifen gewachsen ist.

UVP 

2396
2397

431 g
440 g

€ 14,50
€ 14,50

Fat Tube 26", 3.0/5.0, Presta/F, LFVSEP48
Fat Tube 27.5, 3.0-5.0, Presta/F, LFVSEP48

Bezeichnug Gewicht
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SCHLÄUCHE

ZUBEHÖR

ULTRA LIGHT

Die beliebtesten Performance Schläuche in unserem Programm. Mit 0,60mm Wand-
stärke sind sie robust genug für WorldCups, aber nur halb so schwer wie Standard-
schläuche (von 65 bis 125g). Für Rennrad, XC-MTB und Race-BMX.

UVP 

2221
2202
2203
2206
2201
2205
2208
2209
2242
2243
2244
2245
2246
2247
2212
2215

98 g
109 g
112 g
126 g
128 g
121 g
145 g
59 g

146 g
149 g
155 g
157 g
100 g
100 g
68 g
61 g

€ 10,50
€ 9,90
€ 9,90
€ 9,90
€ 9,90
€ 8,50

€ 11,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 11,50
€ 9,90
€ 8,50

UltraLight 20", 1.75/2.25, Schrader/Auto
UltraLight 26", 1.25/1.75, Presta/F
UltraLight 26", 1.25/1.75, Schrader/Auto
UltraLight 26", 1.90/2.25, Presta/F 48mm
UltraLight 26", 1.90/2.25, Schrader/Auto
UltraLight MVS 26", 1.90/2.125
UltraLight 27.5, 1.90/2.35, Presta/F 48mm
UltraLight 650, 18/25C, Presta/F 48mm
UltraLight, 27.5x1.75/2.40, LFVSEP48
UltraLight, 27.5x1.75/2.40, LSV48
UltraLight, 29x1.75/2.40, LFVSEP48
UltraLight, 29x1.75/2.40, LFVSEP48
UltraLight, 700x33/50, LFVSEP48
UltraLight, 700x33/50, LFVSEP60
UltraLight 700, 18/25C, Presta/F 60mm
UltraLight MVS 700, 18/25

Bezeichnug Gewicht

FLYWEIGHT

Weniger Gewicht am Radumfang bedeutet bessere Beschleunigung. Mit ihren 0,45mm 
Wandstärke sind die Flyweight Schläuche mit die leichtesten Butylschläuche auf dem 
Markt (ab 50g) und seit Jahren bewährt. Sie werden zusammen mit einem passenden 
Textilfelgenband ausgeliefert. Für Rennrad und CrossCountry – MTB

UVP 

2100
2101
2102
2103
2111
2113
2112

95 g
97 g

106 g
115 g
50 g
52 g
54 g

€ 15,50
€ 15,50
€ 14,90
€ 15,50
€ 14,90
€ 15,50
€ 15,90

Flyweight 26", 1.90/2.125, Presta/F
Flyweight 26", 1.90/2.125, Schrader/Auto
Flyweight 27.5, 1.90/2.125, Presta/F
Flyweight 29er, 1.90/2.125, Presta/F
Flyweight 700, 18/25, Presta/F
Flyweight 700, 18/25, Presta/F 48mm
Flyweight 700, 18/25, Presta/F 60mm

Bezeichnug Gewicht

REIFENHEBER

2500

UVP 

35 g € 5,90Reifenheber, bruchfest, orange, 2 Stk/Pkg.

Bezeichnug Gewicht
9039

BACKCOUNTRY RESEARCH STRAP

UVP 

€ 22,50Backcountry Research Strap

Bezeichnug

Luftdruckprüfer SMART GAUGE D2

9034

UVP 

126 g € 30,00Luftdruckprüfer D2 by TOPEAK

Bezeichnug Gewicht
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SKYWIRE 35/15

26-SKWR15-ST
26-SKWR15-CH
26-SKWR15-BZ
26-SKWR15-RD
26-SKWR15-BL
26-SKWR15-OG
26-SKWR15-TQ

Nach jahrelanger Forschung und Entwicklung, die der Perfektionierung des 35-mm-Lenkers gewidmet ist, hat DEITY die bisher beste Carbon-Lenkerlinie entwickelt. 
Wir haben uns die Zeit genommen, um herauszufinden, wann und wie der größere 35-mm-Durchmesser dem Fahrer wirklich zugute kommt, und wir haben es geschafft!

Mit einer Breite von 800 mm und Rise Optionen von 15 mm und 25 mm sind alle individuellen Vorlieben abgedeckt.

Stealth
Chrome
Bronze
Red
Blue
Orange
Turquoise

Farbe

LENKER

Carbon | Ø 35 mm 

Rise: 15 mm

222 g

UVP 169,99 € SKYWIRE 35/25

26-SKWR25-ST
26-SKWR25-CH
26-SKWR25-BZ
26-SKWR25-RD
26-SKWR25-BL
26-SKWR25-OG
26-SKWR25-TQ

Stealth
Chrome
Bronze
Red
Blue
Orange
Turquoise

Farbe

Carbon | Ø 35 mm 

Rise: 25 mm

226 g

UVP 169,99 € 

SPEEDWAY 35/30

26 -SPDW Y-ST
26-SPDWY-CH
26 -SPDW Y- BZ
26-SPDWY-RD
26 -SPDW Y- BL
26-SPDWY-OG
26 -SPDW Y-TQ

Geschwindigkeit war die Motivation fürs Entwickeln dieses neune DH-Carbon Lenkers.
Gebaut für die anspruchsvollsten und brutalsten Bedingungen der Welt mit nur einem Ziel: 
Geschwindigkeit. Alle DEITY Carbon-Lenker sind nicht nur stärker als alle anderen Lenker auf 
dem Markt, sie wurden auch speziell entwickelt, damit der Fahrer die Grenzen überschreiten 
und dabei die vollständige Kontrolle behalten kann.

Stealth
Chrome
Bronze
Red
Blue
Orange
Turquoise

Farbe

Carbon | Ø 35 mm 

Rise: 30 mm

245 g

UVP 169,99 € BRENDOG 31,8/30

26-BRENDOG-ST
26-BRENDOG-WT
26-BRENDOG-RD
26-BRENDOG-OR

Stealth
White
Red
Orange

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 

Rise: 30 mm

343 g

UVP 84,99 € 

Brendan Fairclough's Signature Lenker - wurde direkt bei allen World Cup DH Kursen getestet. 
Eine perfekte Kombination aus Rise, Breite, Sweep und Flex.

20% stabiler als alle weiteren Lenker am Markt.

RIDGELINE 35/15

26 -RDGLN15 -ST
26-RDGLN15-OG
26-RDGLN15 -TQ
26 -RDGLN15 -BZ

Stealth
Orange
Turquoise
Bronze

Farbe

Alu | Ø 35 mm 

Rise: 15 mm

303 g

UVP 84,99 € 

Endlich sind sie hier, die brandneuen DEITY Lenker und Vorbauten mit 35 mm Klemmung! 
DEITY hat sich viel Zeit genommen, ein 35 mm-Konzept zu entwickeln, das dir auch einen 
wirklichen Fortschritt bietet: Hohe Steifigkeit und niedriges Gewicht bei gleichzeitig sehr 
komfortabler Dämpfung – für Sicherheit und Kontrolle in jeder Situation.

DEITYs proprietäre Konifizierungs-Technologie ermöglicht es, die Wandstärke perfekt den 
Anforderungen anzupassen. So fährt sich der Ridgeline, der für den Enduro- bis Traileinsatz 
konzipiert ist, trotz geringerem Gewicht und noch besserer Haltbarkeit deutlich komfortabler 
als viele andere 35 mm-Lenker, da er Erschütterungen spürbar besser dämpft und so das 
berüchtigte Arm-Pump-Syndrom deutlich entschärft.
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RACEPOINT 35/25

26-RCPT25-ST
26-RCPT25-BZ
26-RCPT25-WT
26-RCPT25-RD
26-RCPT25-BL
26-RCPT25-OG
26-RCPT25-TQ

Wir sind zu 100% davon überzeugt, dass unser neuer Racepoint DH-Lenker mit 35 mm Durchmesser, 810 mm Breite und Rise Optionen von 25 mm und 38 mm sämtliche Mitbewerber alt 
aussehen lassen wird. Bei dieser Detailgenauigkeit, Langlebigkeit und Leistung haben sie sich für die raffinierteste Lenkeroption entschieden.

Stealth
Bronze
White
Red
Blue
Orange
Turquoise

Farbe

Alu | Ø 35 mm 

Rise: 25 mm

327 g

UVP 84,99 € RACEPOINT 35/38

26-RCPT38-ST
26-RCPT38-BZ
26-RCPT38-WT
26-RCPT38-RD
26-RCPT38-BL
26-RCPT38-OG
26-RCPT38-TQ

Stealth
Bronze
White
Red
Blue
Orange
Turquoise

Farbe

Alu | Ø 35 mm 

Rise: 38 mm

330 g

UVP 84,99 € 

BLACKLABEL 31,8/15

2 6 - B L K15 - S T
2 6 - B L K15 - R D
2 6 - B L K1 5 - B L
2 6 - B L K15 - O R
2 6 - B L K15 -T Q
2 6 - B L K15 - B Z

Stealth
Red
Blue
Orange
Turquoise
Bronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 

Rise: 15 mm

333 g

UVP 84,99 € 
 

BLACKLABEL 31,8/25

2 6 - B L K 2 5 - S T
2 6 - B L K 2 5 - R D
2 6 - B L K 2 5 - B L
2 6 - B L K 2 5 - O R
2 6 - B L K 2 5 -T Q
2 6 - B L K 2 5 - B Z

Stealth
Red
Blue
Orange
Turquoise
Bronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 

Rise: 25 mm

342 g

UVP 84,99 € 

Der Blacklabel 800 Lenker mit 31.8 mm Lenkerklemmung zeigt, wie sich die Lenker von DEITY 
während eines Jahrzehnts entwickelt haben. So vertrauen die Teams von Scott/Velosolutions 
und Norco Factory Racing World Cup darauf. Mehrfach preisgekrönt in den "Dirt Top 100 Picks".
Und dank des einzigartig strengen Testverfahrens sowohl im Labor als auch in der wirklichen 
Welt kannst du dich sicher sein, auf den richtigen Lenker zu vertrauen.

BLACKLABEL 31,8/38

2 6 - B L K 2 5 - S T
2 6 - B L K 2 5 - R D
2 6 - B L K 2 5 - B L
2 6 - B L K 2 5 - O R
2 6 - B L K 2 5 -T Q
2 6 - B L K 2 5 - B Z

Stealth
Red
Blue
Orange
Turquoise
Bronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 

Rise: 38 mm

343 g

UVP 84,99 € 
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2 6 - H I S 5 0 - S T
2 6 - H I S 8 0 - S T
26-HISOS50-ST 
26-HISOS50-BZ
26-HISOS80-ST 
26-HISOS80-BZ

Stealth
Stealth
Stealth
Bronze
Stealth
Bronze

HIGHSIDE ALU UVP 79,99 € 
Ø 31,8 mm | Rise: 50 mm | 323 g

Ø 31,8 mm | Rise: 80 mm | 334 g

Ø 35 mm | Rise: 50 mm | 365 g

Ø 35 mm | Rise: 80 mm | 375 g



COPPERHEAD 35/35

26-CPROS35-BK
26-CPROS35-PL
26-CPROS35-BR
26-CPROS35-RD
26-CPROS35-PU
26-CPROS35-BL
26-CPROS35-OG

Black
Platinum
Bronze
Red
Purple
Blue
Orange

Farbe

VORBAU

Ø 35 mm 

Länge: 35 mm

135 g

UVP 104,99 € COPPERHEAD 35/50

26-CPROS50-BK
26-CPROS50-PL
26-CPROS50-BR
26-CPROS50-RD
26-CPROS50-PU
26-CPROS50-BL
26-CPROS50-OG

Black
Platinum
Bronze
Red
Purple
Blue
Orange

Farbe

Ø 35 mm 

Länge: 50 mm

161 g

UVP 104,99 € 

COPPERHEAD 31,8/35

2 6 - C PR3 5 - B K
2 6 - C P R 3 5 - P L
2 6 - C PR3 5 - B Z
26 - CPR35 - RD
26 - CPR3 5 - PU
2 6 - C P R 3 5 - B L
26 - CPR35 - OR

Inspiriert von den geschmeidigen und tödlichen Konturen der nordamerikanischen Kupferkopfschlange schlängeln sich die gefrästen Kanäle des Copperheads um den Vorbau. So ist er nicht 
nur leicht genug für Cross Country/All Mountain, sondern gleichzeitig auch robust genug für Enduro, Dirt Jump, Slopestyle und sogar Downhill.

Kein Wunder, gibt es immer mehr Rider wie Sam Blenkinsop und Elliot Jamieson vom Norco Factory Racing Team, Brendan Fairclough, Tracey Mosley, der dreifache Rampage-Sieger Kurt 
Sorge, Cam Zink, Tyler McCaul oder Adrien Loron, die auf die stylishen, robusten und trotzdem leichten Parts von DEITY vertrauen. 

Black
Platinum
Bronze
Red
Purple
Blue
Orange

Farbe

Ø 31,8 mm 

Länge: 35 mm

135 g

UVP 104,99 € COPPERHEAD 31,8/50

26-CPR50-BK
26 - CPR50 -PL
26 -CPR50-BZ
26-CPR50-RD
26-CPR50-PU
26 -CPR50 -BL
26-CPR50-OR

Black
Platinum
Bronze
Red
Purple
Blue
Orange

Farbe

Ø 31,8 mm 

Länge: 50 mm

161 g

UVP 104,99 € 

26-INT-BK
26-INT35-BK

Black
Black

Alu | Ø 31,8 mm 

Direct Mount 

146 g

Alu | Ø 35 mm  

Direct Mount 

145 g

INTAKE 31,8/35/DIRECT

Der ideal passende 
Direct Mount Vorbau zum 
Blacklabel Lenker. 

Liefert unglaubliche Stärke, 
Style, Detailverliebtheit und 
Steifigkeit. 

Farbe UVP 114,99 € 
CROSSHAIR

26-CRS-HR-BK
26-CRS-HR-RD
26-CRS-HR-PU
26-CRS-HR-GN
26-CRS-HR-BL
26-CRS-HR-OG
26-CRS-HR-PL
26-CRS-HR-BZ

CNC bearbeitete Deity 
Components Headset 
Kappen aus Aluminium. 
3mm, 5mm und 8mm (je 
1 Stück) Spacer sind im 
Lieferumfang mit dabei.

Black
Red
Purple
Green
Blue
Orange
Platinum
Bronze

Farbe

HEADSET KAPPEN
13 g

UVP 21,99 € 

Auf vielfachen Wunsch ist der brandneue Copperhead 35 / OS Vorbau endlich da! Sie haben uns um ein größeres Gegenstück zum beliebten und preisgekrönten Copperhead 31,8 mm-
Vorbau gebeten, und wir haben unsere Leistung erbracht. Bei einem idealen Verhältnis von Stabilität zu Gewicht ist der Copperhead 35 / OS-Vorbau ein unverzichtbarer Begleiter. Der Vorbau 

wurde für Trail, All Mountain und Enduro entwickelt und bietet mehr als genug Performance für Slopestyle und fast alles, was Sie zu bieten haben. Der brandneue Copperhead 35 / OS ist 
sowohl in einer Länge von 35 mm als auch in einer Länge von 50 mm mit einer Steigung von null Grad erhältlich und steht nicht nur optisch für sich allein, sondern übertrifft auch die härtesten 

Konkurrenten mit seinem einzigartigen Stil, der für DEITY steht.
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PEDALE
TMAC

26 -TMAC-BLK
26 -TMAC-BLU
2 6 -T M A C - B Z
26-TMAC-ORG
26 -TMAC - PLT
26-TMAC-PUR
26-TMAC-RED

Black
Blue
Bronze
Orange
Platinum
Purple
Red

Farbe

409 g

UVP 169,99 € 

Das TMAC Signature Tyler McCaul Pedal ist eine wundervolle Verbindung zwischen Fahrerfeedback und Designererfahrung und wahrhaftig „Your Dream Pedal“.
Nach über zweijähriger Entwicklungszeit, einschließlich mehrerer Formen, Prototypen und monatelanger Tests in der Praxis, ist der Beweis das Endergebnis.

Wir garantieren, dass Sie von der Haptik und Leistung dieser Pedale überwältigt sein werden.

BLADERUNNER
26-BLADE-BLK
26-BLADE-BLU
2 6 - B L A D E- B Z
26-BLADE-ORG
26-BLADE-PLT
26-BLADE-PUR
26-BLADE-RED

Black
Blue
Bronze
Orange
Platinum
Purple
Red

Farbe

370 g

UVP 139,99 € 

Das bisher leichteste Deity Pedal besticht durch Performance und Langlebigkeit. 
Das 11mm dünne Plattformpedal begleitet dich durch alle technisch schwierigen Terrains. 
Mit im Lieferumfang ist ein zusätzlicher Pin-Kit.

BLACK KAT
26 - B K T- B K
2 6 - B K T- B L
2 6 - B K T- B Z
26 - BK T- OR
2 6 - B K T- P L
26 - BK T- PU
26 - BK T- RD

Black
Blue
Bronze
Orange
Platinum
Purple
Red

Farbe

402 g

UVP 109,99 € 

Das BLACK KAT Pedal ist die perfekte Mischung aus Gewicht, Größe, Leistung, Gefühl und Haltbarkeit, die Sie von DEITY erwarten. 
Unser Ziel mit dem BLACK KAT war es, ein Pedal zu entwickeln, das sich nicht nur unglaublich anfühlt, sondern auch durch unglaubliche Zuverlässigkeit punktet.

DEFTRAP
26-DF-TRP-BK
26-DF-TRP-BL
26-DF-TRP-GN
26-DF-TRP-MT
26-DF-TRP-OR
26-DF-TRP-PK
26-DF-TRP-PU
26-DF-TRP-RD
26-DF-TRP-TQ
26-DF-TRP-YL

Black
Blue
Green
Mint
Orange
Pink
Purple 
Red
Turquoise
Yellow

Farbe

NYLON

339 g

UVP 54,99 € 

Diese Nylon-Composite-Pedale der Einstiegsklasse bieten einen erstaunlichen Wert mit 
unglaublicher Leistung! Die Deftrap-Pedale basieren auf demselben internen System wie alle 
neuen Black Kat-Pedale und sind mit abgedichteten Lagern und Cromo-Pins ausgestattet. 
Diese Pedale werden Sie nicht nur mit Langlebigkeit überraschen, sondern der farbige 
Pedalkörper aus Verbundwerkstoff verblasst auch nie und zeigt keinen Verschleiß. 
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KNUCKLEDUSTER
26 - K N L-TQ
26 - KNL- BK
26 - K N L- ST
26 - KNL- RD
26 -KNL-GN
2 6 - K N L- B L
26 -KNL- OR
26 - KNL- PU
26 - KNL- MT
2 6 - K N L-Y L
26 - K N L- PK
26-KNL-GM

Turquoise 
Black
Stealth
Red
Green
Blue
Orange
Purple
Mint
Yellow
Pink
Gum

Farbe

GRIFFE

101 g

UVP 23,99 € 

Es handelt sich hier um die Wahl des Griffs von Legende Sam Blenkinsop. Extrem 
ergonomisch bietet dieser 32mm dicke Griff einen  noch nie dagewesenen Komfort 
- auch in den härtesten Bedingungen.

LOCKJAW
26 - LKJAW- BK
26 - LKJAW- ST
26 - LKJAW-RD
26 -LKJAW-GN
26 - LKJAW- B L
26 -LKJAW-OR
26 - LKJAW-TQ
26 - LKJAW- PU
26 - LKJAW- MT
2 6 - LK JAW -Y L
26 - LKJAW- PK
26-LKJAW-GM

Black
Stealth
Red
Green
Blue
Orange
Turquoise 
Purple
Mint
Yellow
Pink
Gum

Farbe

104 g

UVP 23,99 € 

Die überwältigende Nachfrage nach einer weiterführenden Version des renommierten 
Knuckleduster Griffs führte uns zur Entwicklung des phänomenalen Lockjaw. 
Der 32mm dicke Griff fühlt sich durch die aufwändige Polsterung und die geschwun-
genen Formen noch ergonomischer an.

SUPRACUSH
26-SCUSH-BK
26-SCUSH-ST
26-SCUSH-RD
26-SCUSH-GN
26-SCUSH-BL
26-SCUSH-OR
26-SCUSH-TQ
26-SCUSH-PU
26-SCUSH-MT
26-SCUSH-YL
26-SCUSH-PK
26-SCUSH-GM

 Black
Stealth
Red
Green
Blue
Orange
Turquoise
Purple
Mint
Yellow
Pink
Gum

Farbe

118 g

UVP 23,99 € 

Die Entwickler von Deity setzen sich das Ziel einen Griff zu entwickenln, der mit unglaublich 
guter Polsterung und enormen Grip überzeugt - es entstand der Supracush.
Der 34mm dicke Griff passt zu so gut wie jeder Handflächengröße und ist somit auch einer 
der komfortabelsten Griffe am Markt. Darüberhinaus zeichnet ihn massive Haltbarkeit aus.
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GRIFFE
SLIMFIT

26-SLMFT-BK
26-SLMFT-ST
26-SLMFT-RD
26-SLMFT-GN
26-SLMFT-BL
26-SLMFT-OR
26-SLMFT-TQ
26-SLMFT-PU
26-SLMFT-MT
26-SLMFT-YL
26-SLMFT-PK
26-SLMFT-GM

Black
Stealth
Red
Green
Blue
Orange
Turquoise 
Purple
Mint
Yellow
Pink
Gum

Farbe

95 g

UVP 23,99 € 

Der neue 31mm Slimfit Griff mit Micro Diamond Pattern für optimales Gefühl. Die Kevlar 
infundierte TRC+ Mischung ist extrem haltbar und hat dennoch unglaublich viel Grip.

GRIFFKLEMMEN
26-GR-CLP-RD
26-GR-CLP-PU
26-GR-CLP-BL
26-GR-CLP-OG
26-GR-CLP-PL
26-GR-CLP-BZ

Red 
Purple
Blue 
Orange
Platinum
Bronze

Farbe

GRIFFKLEMMEN
UVP 12 € 

Eloxierte Griffklemme zur individuellen Anpassung Ihres Setups. 
Volle Farbauswahl passend zu allen eloxierten Pedalen, Vorbauten und Headset-Kappen.

SPEEDTRAP
26-STPCR-BK
26-STPCR-ST
26-STPCR-BZ
26-STPCR-TQ
26-STPCR-WH
26-STPCR-RE
26-STPCR-BL
26-STPCR-OR
26-STPCR-CH

Black
Stealth
Bronze
Turquoise 
White
Red
Blue
Orange
Chrome

Farbe

SATTEL
241 g

UVP 79,99 € 

Dieser Sattel rundet Ihr DEITY-Kit ab um Ihnen das Gefühl zu geben, 
den ersten Podiumsplatz verdient zu haben!
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CIRCUIT 34,9

26 -CRT34-BK
26-CRT34-RD
26-CRT34-PU
26-CRT34-GN
26 - CRT34-BL
26-CRT34-OR
26 - CRT34 -PL
26 -CRT34-BZ

Black
Red
Purple
Green
Blue
Orange
Platinum 
Bronze

Farbe

SATTELKLEMME

Ø 34,9 mm

23 g

UVP 16,99 € 

CNC bearbeitete Deity Components Sattelklemmen aus Aluminium. 

CIRCUIT 36,4

26 -CRT36-BK
26-CRT36-RD
26-CRT36-PU
26-CRT36-GN
26 - CRT36 -BL
26-CRT36-OR
26 - CRT36 -PL
26 -CRT36 -BZ

Black
Red
Purple
Green
Blue
Orange
Platinum 
Bronze

Farbe

Ø 36,4 mm

24 g

UVP 16,99 € 

CNC bearbeitete Deity Components Sattelklemmen aus Aluminium. 

Presta V.-Kappen
26 - PRESTA - B LK
26 - PRESTA- RED
26 - PRESTA- PUR
26 -PRESTA-GRN
26 - PRESTA - B LU
26 -PRESTA-ORG
2 6 - PR ESTA - P LT
2 6 - P R E S TA - B Z

Black
Red
Purple
Green
Blue
Orange
Platinum 
Bronze

Farbe

Ventilkappen
UVP 5,49 € 

CNC bearbeitete Deity Components Ventilkappen aus Aluminium. Passend für Presta-Ventile.

CIRCUIT 38,6

26 -CRT38-BK
26-CRT38-RD
26 - CRT38 -BL
26-CRT38-OR
26 -CRT38 -BZ
26 -CRT38-SV

Black
Red
Blue
Orange 
Bronze
Silver

Farbe

Ø 38,6 mm

25 g

UVP 16,99 € 

CNC bearbeitete Deity Components Sattelklemmen aus Aluminium.



SwissStop® gehört heute zu den bekanntesten Herstellern von Fahrradbremsbelägen 
und vertreibt Ersatzteile für jegliche Bremssysteme. Im Bereich der Bremsbeläge 
für Carbonlaufräder ist REX Articoli Tecnici SA (SwissStop) eines der führenden 

Unternehmen weltweit und besitzt ein internationales Verkaufsnetz.

 

 

 

SWISSSTOP.COM

BECAUSE YOU RIDE 
EVERYWHERE

SCHWEIZER QUALITÄT



Alu
Alu

Carbon
Carbon

Flash Pro
€ 24,50
€ 26,60
€ 44,50
€ 45,50

Alu
Alu

Carbon
Carbon

P100001815
P100003203
P100001833
P100003205

Original Black

BXP

Yellow King

Black Prince

Komponente Felge UVP

RIM BRAKE PADS
Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Full Flash Pro
€ 29,00
€ 31,00
€ 51,50
€ 54,00

Alu
Alu

Carbon
Carbon

P100001881
P100003331
P100001882
P100003330

Original Black

BXP

Yellow King

Black Prince

Komponente Felge UVP

Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

Flash Evo
€ 27,50
€ 44,50

Alu
Carbon

P100003763
P100003762

BXP

Black Prince

Komponente Felge UVP

Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Race Pro
€ 26,00
€ 29,00
€ 51,00
€ 53,00

P100002482
P100003208
P100002484
P100003206

Original Black

BXP

Yellow King

Black Prince

Komponente Felge UVP

Fits: Campa 10|11|12 sp
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Rat
€ 22,90
€ 47,80

Alu
Carbon

P000310204
P000330504

Original Black

Yellow King

Komponente Felge UVP

Fits: smooth post canti
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Viking
€ 8,30AluP000647120 Grey Economy

Komponente Felge UVP

Fits: threaded post
pcs./ blister: pairs
blister/ box: 60

Viking Pro
€ 12,50AluP100002773 Original Black

Komponente Felge UVP

Fits: threaded post
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

RX Plus
€ 20,80AluP100002334 Original Black

Komponente Felge UVP

Fits: V-Type
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

RX Plus
€ 25,00AluP100002337 Original Black

Komponente Felge UVP

Fits: V-Type
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

Original Black Mischung für Alu Felgen

Die Gummimischung für Alu Felgen für den allround Einsatz. 
Gute Bremswerte bei trockenen und nassen Bedingungen. 
Speziell empfehlenswert bei empfindlichen Alu Felgen.

BXP Mischung für Alu Felgen

Höchste Bremskraft bei einfachster Dosierbarkeit. Top bei 
trockenen und nassen Verhältnissen.

Yellow King Mischung für Carbonfelgen

Die perfekte Gummimischung für Carbon Felgen. Beste 
Bremswerte bei trockenen und nassen Bedingungen. 
Geringer Abrieb und beste Dosierbarkeit.

Black Prince Mischung für Carbonfelgen

Einfache Dosierbarkeit. 
Exzellente Nassbremswerte. 
Verminderte Hitzeproduktion beim Bremsen.

Grey Economy Mischung für Alu Felgen

Die Alltags Gummimischung mit bestem Preis / 
Leistungsverhältnis. Gute Bremswerte bei trockenen und 
nassen Bedingungen.

MISCHUNGEN

Zubehör
Poliergummi

P000771340

34x20x8.5mm

blister/ box: 50
Für Aluminium - Felgen

UVP 4,50 € 
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DISC BRAKE PADS | RS Compound
• KRAFTVOLLES UND GLEICHMÄSSIGES BREMSEN
Disc RS hat ein kräftiges Bremsverhalten und bietet ein ausgewogenes Verhältnis von 
Leistungsmerkmalen, die für Rennfahrer und Alltagsfahrer wichtig sind.
• LEISE – EGAL OB NASS ODER TROCKEN
Die Mischung ist geräuschlos bei Nässe, Trockenheit, Schnee und Eis.
• ORGANISCHE MISCHUNG Feinfühlige Dosierbarkeit, rotorfreundlich.
• DÜNNES TRÄGERPLATTENDESIGN
Die nur 1,6 mm dicke Trägerplatte, aus einer Stahllegierung, spart Gewicht gegenüber traditionellen Designs 
–besitzt dennoch die vorteilhaften thermalen Eigenschaften sowie die Stärke und Stabilität von Stahl.
Die dünnere Trägerplatte wird mit zusätzlicher Belagsmischung ausgestattet und verlängert somit die 
Lebensdauer des Disc-Belags.
• AUSGEGLICHENE PERFORMANCE - HOHE LEBENSDAUER
Disc RS bietet unter allen Bedingungen eine ausgewogene Kombination aus Bremsleistung, 
Lebensdauer und extremer Geräuscharmut. 

Disc 28 RS
P100004812

Shimano XTR BR-M9000, XTR BR-M9020, XTR BR-
M987, XTR BR-M988, XTR BR-M985, XT BR-M8100, 
XT BR-M8000, XT BR-M785, SLX BR-M7100, SLX 
BR-M7000, SLX BR-M675, SLX BR-M666, DEORE 
BR-M6000, DEORE BR-M615, ALFINE BR-S700, 
BR-RS785, BR-R785, BR-CX75, BR-R515, BR-R315, 
FSA K-Force DB-TX-9000, Afterburner DB-TX-9150, 
REVER MCX1 Post Mount

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 

Disc 30 RS
P100005050

Magura MT 2, MT 4, MT 6, MT 8, Campagnolo Road 
Disc

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 

Disc 32 RS
P100005051

SRAM Red eTap AXS (Gen. 1 'Mono-Bloc' caliper), 
HRD, Level Ultimate, Level TLM (2016-2019)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € Disc 31 RS
P100005719

Avid XO Trail, Elixir 9 Trail, Elixir 7 Trail, SRAM G2 
Ultimate, G2 RSC, Guide Ultimate, Guide RSC, Guide 
RS, Guide R, Guide T

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 

Disc 34 RS
P100005052

Shimano Dura Ace BR-R9170, Ultegra BR-R8070, 
105 BR-R7070, Tiagra BR-4770, GRX BR-RX810, 
GRX BR-RX400, XTR BR-M9100, BR-RS805, 
BR-RS505, BR-RS405, BR-RS305, Tektro HD-R310, 
REVER MCX1 Flat Mount

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € Disc 35 RS
P100005796

SRAM Red eTap AXS (Gen. 2 'Two-Piece' caliper), 
Force eTap AXS, Level Ultimate, Level TLM B1 
(2020+)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 

DISC BRAKE PADS | EXO Therm 2
Disc 25 EXO Therm 2

P100005313
Formula RO Racing, T1 Racing, R1 Racing, R1, C1, 
CR3, T1, RO, Mega, The One, RX, RR1, CURA

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € Disc 26 EXO Therm 2
P100005311

Avid Elixir 9, Elixir 5, Elixir 3, Elixir 1, Elixir CR, Elixir 
R, SRAM XX, XO, DB 5, DB 3, DB 1, Level TL, Level 
T, Level Level

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

Disc 27 RS
P100006049

Shimano XTR BR-M9120, XT BR-M8120,BR-M8020
SLX BR-M7120, DEORE BR-M6120,BR-MT420, 
SAINT BR-M820,BR-M810, ZEE BR-M640, BR-
MT520, TRP Quadiem, Quadiem SL, Slate T4, Tektro
HD-M750, HD-M745, HD-M735, HD-E725

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 

Disc 29 RS
P100006051

SRAM Code RSC,R (2018+), Guide RE, Avid Code 
(2011-2014), Code R

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 
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Disc 15 RS
P100006282

Shimano Deore BR-M575, Deore BR-M525,Deore,BR-M515, 
Deore BR-T615, LX BR-T675, Alivio, BR-M4050, Acera, 
BR-M3050, Altus BR-M375, Altus, BR-M365, Altus BR-M315, 
BR-M506, BR-M505, BRMT500, BR-M495, BR-M486, BR-
M485, BR-M475, BR-M465, BR-M447, BR-M446,BR-M445, 
BR-M416, BR-M415, BR-MT400, BR-M395, BR-M355, TRP
Hylex, HY/RD, Spyre SLC, Spyre, Spyke, Dash Sport,,Tektro 
Orion SL HD-M740, Orion HD-M730, Orion HD-M725, 
Gemini SL HD-M520 / M521, Gemini HD-M500 / M501, 
Gemini HD-M510, Draco2 HDM352, HDC330 HD-M330, 
Auriga HD-M290 / M291, Auriga HD-T530, Auriga HD-T525, 
Auriga HD-E530, Auriga HD-E525, Auriga HD-E520, Auriga 
HD-E500,Aquila MD-M500, Aries MD-M300, MD-M280, 
Mira MD-C400, Volans HD-T710, Vela HD-T290, Dorado
HD-E715, QUAD Disc Brake

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 29,90 € 



Disc 27 EXO Therm 2
P100005312

Shimano XT BR-M8020, SAINT BR-M820, ZEE 
BR-M640

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 
DISC BRAKE PADS | EXO Therm 2

Disc 30 EXO Therm 2
P100005314

Magura MT 2, MT 4, MT 6, MT 8, Campagnolo Road 
Disc

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

Disc 32 EXO Therm 2
P100005316

SRAM Red eTap AXS (Gen. 1 'Mono-Bloc' caliper), 
HRD, Level Ultimate, Level TLM (2016-2019)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

Disc 28 EXO Therm 2
P100005310

Shimano XTR BR-M9000, XTR BR-M9020, XTR BR-
M987, XTR BR-M988, XTR BR-M985, XT BR-M8100, 
XT BR-M8000, XT BR-M785, SLX BR-M7100, SLX 
BR-M675, SLX BR-M666, DEORE BR-M615, ALFINE 
BR-S700, BR-RS785, BR-R785, FSA K-Force DB-
TX-9000, Afterburner DB-TX-9150

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

Disc 31 EXO Therm 2
P100005315

Avid XO Trail, Elixir 9 Trail, Elixir 7 Trail, SRAM Guide 
Ultimate, Guide RSC, Guide RS, Guide R, Guide T

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

Disc 34 EXO Therm 2
P100005317

Shimano Dura Ace BR-R9170, Ultegra BR-R8070, 
105 BR-R7070, Tiagra BR-4770, GRX BR-RX810, 
GRX BR-RX400, BR-RS805, BR-RS505, BR-RS405, 
BR-RS305

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 

DISC BRAKE PADS | Disc C Compound
Disc 5 C

P000730005
Shimano Deore BR-M555

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 15 C
P000730015

Shimano Deore BR-M575, Deore BR-M525, Deore 
BR-M515, Deore BR-T615, LX BR-T675, Alivio 
BR-M4050, Acera BR-M3050, Altus BR-M375, Altus 
BR-M365, Altus BR-M315, BR-M506, BR-M505, BR-
MT500, BR-M495, BR-M486, BR-M485, BR-M475, 
BR-M465, BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M416, 
BR-M415, BR-MT400, BR-M395, BR-M355, TRP 
Hylex, HY/RD, Spyre SLC, Spyre, Spyke, Dash Sport, 
Tektro Orion SL HD-M740, Orion HD-M730, Orion 
HD-M725, Gemini SL HD-M520 / M521, Gemini 
HD-M500 / M501, Gemini HD-M510, Draco2 HD-
M352, HDC330 HD-M330, Auriga HD-M290 / M291, 
Auriga HD-T530, Auriga HD-T525, Auriga HD-E530, 
Auriga HD-E525, Auriga HD-E520, Auriga HD-E500, 
Aquila MD-M500, Aries MD-M300, MD-M280, Mira 
MD-C400, Volans HD-T710, Vela HD-T290, Dorado 
HD-E715, QUAD Disc Brake

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 16 C
P000730016

Shimano XTR BR-M975, XTR BR-M966, XTR 
BR-M965, XT BR-M776, XT BR-M775, XT BR-M765, 
SLX BR-M665, LX BR-M585, LX BR-T665, LX BR-
T605, DEORE BR-M596, DEORE BR-M595, DEORE 
BR-M535, ALFINE BR-S501, ALFINE BR-S500, 
SAINT BR-M800, HONE BR-M601, BR-M545, BR-
R505, TRP Dash Carbon

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 17 C
P000730017

Avid Juicy 3, Juicy 5, Juicy 7, Juicy Carbon, Juicy 
Ultimate, BB7 Mechanical

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

• Maximale Lebensdauer der Beläge
Extrem langlebige und leistungsstarke Belagsmischung, die von einer Aluminium-
Trägerplatte mit Kühlrippen gekühlt wird: die Lebensdauer aller Bauteile wird maximiert.
• Minimales Brems-Fading
Die Kühlrippen reduzieren die Temperatur in den Kolben, Belägen und Scheiben: 
das Brems-Fading wird minimiert.

• Optimale Mischung aus diversen Materialien verbunden mit Harz ergeben eine  
   hervorragende Bremsleistung bei geringer Handkraft am Bremshebel. 
• Gute Bremsleistung bei trockenem und bei nassen Wetterverhältnissen. 
• Geringer Verschleiss
• organische Belagsmischung
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Disc 35 EXO Therm 2
P100006272

SRAM Red eTap AXS (Gen. 2 'Two-Piece' caliper),
Force eTap AXS, Level Ultimate, Level TLM B1 (2020+)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 14

UVP 38,40 € 



DISC BRAKE PADS | Disc C Compound
Disc 18 C

P000730018
Formula ORO

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € Disc 23 C
P100001426

Hayes Stroker Ryde, Radar

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 25 C
P100001425

Formula RO Racing, T1 Racing, R1 Racing, R1, C1, 
CR3, T1, RO, Mega, The One, RX, RR1, CURA

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € Disc 26 C
P100001650

Avid Elixir 9, Elixir 7, Elixir 5, Elixir 3, Elixir 1, Elixir 
CR, Elixir R, SRAM XX, XO, DB 5, DB 3, DB 1, Level 
Ultimate, Level TLM (from 2019), Level TL, Level T, 
Level Level

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 27 C
P100001651

Shimano XTR BR-M9120, XT BR-M8120, XT BR-
M8020, SLX BR-M7120, SAINT BR-M820, SAINT 
BR-M810, ZEE BR-M640, BR-MT520, TRP Quadiem, 
Quadiem SL, Slate T4, Tektro HD-M750, HD-M745, 
HD-M735, HD-E725

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € Disc 28 C
P100001652

Shimano XTR BR-M9000, XTR BR-M9020, XTR BR-
M987, XTR BR-M988, XTR BR-M985, XT BR-M8100, 
XT BR-M8000, XT BR-M785, SLX BR-M7100, SLX 
BR-M7000, SLX BR-M675, SLX BR-M666, DEORE 
BR-M6000, DEORE BR-M615, ALFINE BR-S700, 
BR-RS785, BR-R785, BR-CX75, BR-R515, BR-R315, 
FSA K-Force DB-TX-9000, Afterburner DB-TX-9150, 
REVER MCX1 Post Mount

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 29 C
P100001653

Avid Code (2011-2014), Code R, SRAM Code RSC, 
Code R (2017), Guide RE

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € Disc 30 C
P100002876

Magura MT 2, MT 4, MT 6, MT 8, Campagnolo Road 
Disc

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 31 C
P100003239

Avid XO Trail, Elixir 9 Trail, Elixir 7 Trail, SRAM G2 
Ultimate, G2 RSC, Guide Ultimate, Guide RSC, Guide 
RS, Guide R, Guide T

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € Disc 32 C
P100003789

SRAM Red eTap AXS (Gen. 1 'Mono-Bloc' caliper), 
HRD, Level Ultimate, Level TLM (2016-2019)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 24,30 € 

Disc 33 C
P100004288

Magura MT 5, MT 7

pcs./ blister: 4 | blister/ box: 20

UVP 33,90 € 
Zubehör

Disc Brake Silencer

P100002354
50 ml

UVP 22,50 € P100004436
400 ml

UVP 46,50 € 
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DISC BRAKE PADS | Disc E Compound

Disc 15 E
P100003790

Shimano Deore BR-M575, Deore BR-M525, Deore 
BR-M515, Deore BR-T615, LX BR-T675, Alivio 
BR-M4050, Acera BR-M3050, Altus BR-M375, Altus 
BR-M365, Altus BR-M315, BR-M506, BR-M505, BR-
MT500, BR-M495, BR-M486, BR-M485, BR-M475, 
BR-M465, BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M416, 
BR-M415, BR-MT400, BR-M395, BR-M355, TRP 
Hylex, HY/RD, Spyre SLC, Spyre, Spyke, Dash Sport, 
Tektro Orion SL HD-M740, Orion HD-M730, Orion 
HD-M725, Gemini SL HD-M520 / M521, Gemini 
HD-M500 / M501, Gemini HD-M510, Draco2 HD-
M352, HDC330 HD-M330, Auriga HD-M290 / M291, 
Auriga HD-T530, Auriga HD-T525, Auriga HD-E530, 
Auriga HD-E525, Auriga HD-E520, Auriga HD-E500, 
Aquila MD-M500, Aries MD-M300, MD-M280, Mira 
MD-C400, Volans HD-T710, Vela HD-T290, Dorado 
HD-E715, QUAD Disc Brake

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € Disc 26 E
P100003791

Avid Elixir 9, Elixir 7, Elixir 5, Elixir 3, Elixir 1, Elixir 
CR, Elixir R, SRAM XX, XO, DB 5, DB 3, DB 1, Level 
Ultimate, Level TLM (from 2019), Level TL, Level T, 
Level Level

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

Disc 27 E
P100005266

Shimano XTR BR-M9120, XT BR-M8120, XT BR-
M8020, SLX BR-M7120, SAINT BR-M820, SAINT 
BR-M810, ZEE BR-M640, BR-MT520, TRP Quadiem, 
Quadiem SL, Slate T4, Tektro HD-M750, HD-M745, 
HD-M735, HD-E725

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

Disc 28 E
P100003792

Shimano XTR BR-M9000, XTR BR-M9020, XTR BR-
M987, XTR BR-M988, XTR BR-M985, XT BR-M8100, 
XT BR-M8000, XT BR-M785, SLX BR-M7100, SLX 
BR-M7000, SLX BR-M675, SLX BR-M666, DEORE 
BR-M6000, DEORE BR-M615, ALFINE BR-S700, 
BR-RS785, BR-R785, BR-CX75, BR-R515, BR-R315, 
FSA K-Force DB-TX-9000, Afterburner DB-TX-9150, 
REVER MCX1 Post Mount

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € Disc 29 E
P100005619

Avid Code (2011-2014), Code R, SRAM Code RSC, 
Code R (2017), Guide RE

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

Disc 30 E
P100003793

Magura MT 2, MT 4, MT 6, MT 8, Campagnolo Road 
Disc

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € Disc 31 E
P100005265

Avid XO Trail, Elixir 9 Trail, Elixir 7 Trail, SRAM G2 
Ultimate, G2 RSC, Guide Ultimate, Guide RSC, Guide 
RS, Guide R, Guide T

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

Disc 32 E
P100005157

SRAM Red eTap AXS (Gen. 1 'Mono-Bloc' caliper), 
HRD, Level Ultimate, Level TLM (2016-2019)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € Disc 33 E
P100005620

Magura MT 5, MT 7

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

Disc 34 E
P100005012

Shimano Dura Ace BR-R9170, Ultegra BR-R8070, 
105 BR-R7070, Tiagra BR-4770, GRX BR-RX810, 
GRX BR-RX400, XTR BR-M9100, BR-RS805, 
BR-RS505, BR-RS405, BR-RS305, Tektro HD-R310, 
REVER MCX1 Flat Mount

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € Disc 35 E
P100005797

SRAM Red eTap AXS (Gen. 2 'Two-Piece' caliper), 
Force eTap AXS, Level Ultimate, Level TLM B1 
(2020+)

pcs./ blister: 2 | blister/ box: 20

UVP 19,80 € 

• langlebig, hohe Ausdauer der Belagsmischung
• sehr einfache Dosierung der Bremskraft
• hohe Temperaturstabilität für konstante Bremsleistung
• organische Belagsmischung, geräuscharm und für wenig Verschleiss am Rotor
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140 mm | Centerlock
P100005612blister/ box: 10

UVP 60 € 

Catalyst PRO | Disc Brake Rotor

140 mm | 6-Bolt
P100005008blister/ box: 10

UVP 59 € 

160 mm | 6-Bolt
P100005009blister/ box: 10

UVP 54 € 

180 mm | 6-Bolt
P100005010blister/ box: 10

UVP 59 € 

203 mm | 6-Bolt
P100005011blister/ box: 10

UVP 64 € 

160 mm | Centerlock
P100005493blister/ box: 10

UVP 60 € 

180 mm | Centerlock
P100005494blister/ box: 10

UVP 74,60 € 

203 mm | Centerlock
P100005708blister/ box: 10

UVP 79,50 € 

• Optimale Hitzeableitung 
• Zuverlässige Leistung – von Cyclocross bis Downhill
• Lange Lebensdauer, selbst unter widrigsten Bedingungen

DAS OPTIMALE DESIGN

Das endgültige Design wurde mittels weiterer thermischer und struktureller Simulationen bestätigt und 
visualisiert.Ein zweiteiliges Design bestehend aus einem Spider (7075-T6 Aluminiumlegierung) und einem 
SUS410-Edelstahl Reibring  wurde ausgewählt, um die richtige Balance zwischen geringem Gewicht,  
verlässlicher Hitzekontrolle und struktureller Performance zu finden. 

220 mm | 6-Bolt
P100006046

UVP 79,90 € 220 mm | Centerlock
P100006045blister/ box: 10blister/ box: 10

UVP 84,90 € 
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Catalyst ONE | Disc Brake Rotor
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160 mm | Centerlock
P100006096blister/ box: 10

UVP 69,90 € 

Catalyst RACE | Disc Brake Rotor
140 mm | Centerlock

P100006095blister/ box: 10

UVP 69,90 € 

140 mm | 6-Bolt
P100006100blister/ box: 10

UVP 26,90 € 

Centerlock
P100006264

UVP 29,90 € 

160 mm | 6-Bolt
P100006101blister/ box: 10

UVP 27,90 € 

Centerlock
P100006235

UVP 34,90 € 

180 mm | 6-Bolt
P100006102blister/ box: 10

UVP 28,90 € 

Centerlock
P100006236

UVP 41,90 € 

203 mm | 6-Bolt
P100006103blister/ box: 10

UVP 33,90 € 

Centerlock
P100006237

UVP 47,90 € 

220 mm | 6-Bolt
P100006104

UVP 37,90 € 
blister/ box: 10

Centerlock
P100006238

UVP 59,90 € 

Zubehör
 Centerlock Adapter

P100006105

UVP 16,90 € E-Bike Magnet 
P100006270

UVP 9,90 € 



Die leichtgewichtige und unkomplizierte Alternative zu Tubeless-Systemen. Dieses kleine innovative Unternehmen aus Wien fertigt extrem 
leichte und robuste Fahrradschläuche aus thermoplastischen Elastomeren für alle gängigen Fahrradtypen.
Eine doppelt so große Kräftetoleranz und die Gewichtsersparnis von bis zu 65% gegenüber herkömmlichen Schläuchen begeistern die 
Fahrradbranche.

MTB
€ 29,90
€ 29,90
€ 29,90
€ 32,90
€ 32,90
€ 32,90
€ 29,90
€ 29,90
€ 44,95
€44,95

€ 32,90
€ 32,90
€ 32,90
€ 32,90
€ 32,90
€ 32,90

€ 29,90
€ 29,90
€ 32,90
€ 32,90

€ 24,90
€ 24,90
€ 29,90

€ 29,90
€ 29,90

€ 3,90

33000005
33000004
33000003
33000015
33000014
33000013
33000021
33000022
33000006
33000007

33000030
33000031
33000032
33000040
33000041
33000042

33000052
33000053
33000054
33000055

33000072
33000073
33000100

33000096
33000097

PWTU61

85 g
82 g
78 g
45 g
44 g
42 g

105 g
115 g
90 g
93 g

38 g
39 g
40 g
21 g
22 g
22 g

54 g
55 g
35 g
36 g

139 g
130 g
58 g

58 g
67 g

1.8 - 2.4
1.8 - 2.4
1.8 - 2.4
1.8 - 2.4
1.8 - 2.4
1.8 - 2.4
2.5 - 3.0
2.5 - 3.0
1.8 - 2.5
1.8 - 2.5

18-28 mm
18-28 mm
18-28 mm
18-28 mm
18-28 mm
18-28 mm

30-47 mm
30-47 mm
30-47 mm
30-47 mm

30-50 mm 
30-50 mm 

1 1/8" - 1 3/8"

1,8” - 2,4”
 1,5” - 2,5”

GewichtReifenbreiteBezeichnung UVPVPE

ROAD

CYCLOCROSS

TREKKING

BMX

ZUBEHÖR

Schlauch, Tubo-MTB-29

Schlauch, Tubo-MTB-27.5

Schlauch, Tubo-MTB-26

Super Light Schlauch, S-Tubo-MTB-29

Super Light Schlauch, S-Tubo-MTB-27.5

Super Light Schlauch, S-Tubo-MTB-26

PLUS Schlauch, Tubo-MTB-27.5+ 

PLUS Schlauch, Tubo-MTB-29+ 

Tubo-MTB-27,5-PSENS

Tubo-MTB-29-PSENS

 

Schlauch, 700C, Ventillänge 42mm

Schlauch, 700C, Ventillänge 60mm

Schlauch, 700C, Ventillänge 80mm

Super Light Schlauch, S-Tubo-ROAD-disc, 700C, SV42

Super Light Schlauch, S-Tubo-ROAD-disc, 700C, SV60

Super Light Schlauch, S-Tubo-ROAD-disc, 700C, SV80

CycloCross/ Gravel SV 42mm 

CycloCross/ Gravel SV 60mm

Super Light Schlauch, S-Tubo, CycloCross/ Gravel SV 42mm

Super Light Schlauch, S-Tubo, CycloCross/ Gravel SV 60mm

X-Tubo-City/Tour-AV (Auto)

X-Tubo-City/Tour-SV

Foldingbike 16" AV

BMX 20” SV 42mm

BMX 20” AV (Auto)

Flickzeug, Tubo-Patch-Kit

24
24
24
24
24
24
20
20
24
24

24
24
24
24
24
24

24
24
24
24

24
24
24

24
24

10

Schläuche | Zubehör
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UEBLER.COM

Das Unternehmen Uebler hat mit seinen 
langjährigen Entwicklungen Meilensteine im 
Kupplungsträger-Markt gesetzt.

Mit einer Vielzahl an patentierten Lösun-
gen bieten Uebler-Produkte ein exzellentes 
Handling für alle Anwender. Das geringe 
Gewicht und die hervorragende Ergonomie 
machen diese Träger gerade für Senioren 
und Radlerinnen sehr attraktiv.

Besonders hervorzuheben sind hier die 
beiden sicheren Verschluss-Varianten von 
Uebler, der IQ-Verschluss und der Spann-
hebelverschluss. Ebenfalls erwähnenswert 
sind die abnehmbaren Abstandshalter mit 
einfachster Bedienung. Diese ermöglichen 
unseren Kunden eine sekundenschnelle und 
sehr komfortable Befestigung der Fahrräder 
am Träger.

Qualität und Erfahrung in Bestform



KUPPLUNGSTRÄGER i21 DC 60º + Rückfahrkontrolle

1.

3.

6.

7.

11.

4.

2.

5.

12.

8.

9. 13.

14.

10.
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6.
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9.

10.

4.

2.

5.

11.

12.
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1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen
4. Breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss 
    zur hebellosen Befestigung auf der Kupplung
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel für einfaches und 
    sicheres Fixieren des Trägerrahmens
10.Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
11. Design-Leuchtensatz
12.Steckerhalterung zur Aufbewahrung des Steckers

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15900 2
118 x 69 x 56 cm
61x20x60cm
13 kg
22 cm
max. 37 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | i-Serie

KUPPLUNGSTRÄGER i21 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 657,50 € 

Herausragend in der Handhabung: Extra leicht, falt- und abklappbar
Die Kupplungsträger der Uebler i-Serie verfügen über den patentierten Uebler iQ-Verschluss, mit dem der Fahrradträger hebellos, ohne weitere Einstellung und ohne 
Werkzeug auf der Anhängerkupplung fixiert werden. Die abnehmbaren Abstandshalter lassen sich einhändig bedienen und am Fahrradrahmen individuell positionieren.
Den Zugang zum Kofferraum auch in beladenem Zustand ermöglicht die Abklappfunktion der Träger, die durch einen Fußhebel ausgelöst wird.
Durch seine patentierte, faltbare Konstruktion ist der i21 ist so kompakt, dass er sogar in die Reserverradmulde (z.B. Golf VII, BMW X5) passt!
E-Bike geeignet: Das geringe Gewicht der Träger erlaubt eine extra große Zuladung. Die breit ausgeformten Radschienen und der große Schienenabstand sind 
angepasst auf den Transport von E-Bikes (Pedelecs).
Die Träger der i-Serie sind bereits 7-fache Testsieger, unter anderem hat der i31 den ADAC Testsieg (Juni 2019) errungen!

1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Breite Radschienen
5. Faltbarer Radschienen- und Leuchtenflügel
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Steckerhalterung (Schienenunterseite)
11. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
12. Integrierte Sensoren für Einparkhilfe
13. Sender für Einparkhilfe
14. Empfänger für Einparkhilfe für 12 V Steckdose

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15900DC Abstandhalter mit Rückfahrkontrolle 2
118 x 69 x 56 cm
61x20x60cm
13 kg
22 cm
max. 37 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 1021,50 € 

MIT
EINPARKHILFE



Kupplungsträger | i-Serie
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KUPPLUNGSTRÄGER i21 90º

1. Abnehmbare Abstandshalter 
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen 
11. Design-Leuchtensatz
12. Steckerhalterung (Schienenunterseite)

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15920              Abstandhalter mit Zahnband 2
118 x 69 x 56 cm
61x20x60cm
13 kg
22 cm
max. 37 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
90°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 698,90 € 

90°

MIT
EINPARKHILFE

KUPPLUNGSTRÄGER i21 DC 90º + Rückfahrkontrolle

1. Abnehmbare Abstandshalter 
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen 
11. Design-Leuchtensatz
12. Steckerhalterung (Schienenunterseite)
13. Sender für Einparkhilfe
14. Empfänger für Einparkhilfe für 12 V Steckdose

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15920DC              Abstandhalter mit Zahnband und Rückfahrkontrolle 2
118 x 69 x 56 cm
61x20x60cm
13 kg
22 cm
max. 37 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
90°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 1054,80 € 

90°

3.
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Kupplungsträger | i-Serie

1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen 
11. Design-Leuchtensatz
12. Steckerhalterung (Schienenunterseite)
13. Sender für Einparkhilfe
14. Empfänger für Einparkhilfe für 12 V Steckdose

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15910DC              Abstandhalter mit Rückfahrkontrolle 3
118 x 84 x 71 cm
61x21x76cm
16 kg
19 cm / 18 cm
max. 34 kg
max. 54 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER i31 DC 60º + Rückfahrkontrolle Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

16 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 54 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 1147,60 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

16

54
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3.

6.

7.

8.

9.

10.

4.

2.

5.

11.

12.

1. Abnehmbare Abstandshalter 
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter iQ-Verschluss
8. Breiter Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen 
11. Design-Leuchtensatz
12. Steckerhalterung (Schienenunterseite)

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15910              3
118 x 84 x 71 cm
61x21x76cm
16 kg
19 cm / 18 cm
max. 34 kg
max. 54 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER i31 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

16 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 54 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 785,60 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

16

54

MIT
EINPARKHILFE

13.

14.
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1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen
4. Faltbare Radschieneneinheit
5. Integrierter Griff für einfaches Ausfalten der Radschienen 
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter Spannhebel-Verschluss
8. Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Design-Leuchtensatz
11. KennzeichenhalterfüralleEU-Kennzeichen 
12. Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15760 2
119 x 24 x 64 cm
63x24x64cm
13,5 kg
22 cm
max. 36 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | X-Serie

KUPPLUNGSTRÄGER X21S 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

13 ,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

SPANNHEBEL-
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 599 € 

Spitzenreiter im Test und beim Kunden!
Die Kupplungsträger der X-Serie sind über 25 Mal als Testsieger ausgezeichnet! Seit 2011 haben wir sie ständig weiterentwickelt und stetig optimiert.
Den Zugang zum Kofferraum auch in beladenem Zustand ermöglicht die 60° Abklappfunktion der Träger, die durch einen Fußhebel ausgelöst wird. Durch ihre patentierte, 
faltbare Konstruktion sind die Kupplungsträger der Uebler X-Serie kompakt, leicht und lassen sich platzsparend in einer passenden Tasche (Zubehör) verstauen.
Mit einem gleichschließenden System lassen sich die Fahrradhalter abschließen und der Klemmmechanismus des Trägers auf der Kupplung blockieren, sodass Träger 
und Fahrräder bestmöglich gesichert sind.
E-Bike geeignet: Das geringe Gewicht der Träger erlaubt eine extra große Zuladung. Der große Schienenabstand ist angepasst auf den Transport von E-Bikes (Pedelecs).

13,5
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1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen
4. Faltbare Radschieneneinheit
5. Integrierter Griff für einfaches Ausfalten der Radschienen 
6. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
7. Patentierter Spannhebel-Verschluss
8. Trägerrahmen
9. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
10. Design-Leuchtensatz
11. KennzeichenhalterfüralleEU-Kennzeichen 
12. Dritter Abstandshalter von Fahrrad zu Fahrrad 
13. Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15770            3
119 x 77 x 79 cm
63x24x79cm
16,5 kg
19 cm / 18 cm
max. 34 kg
max. 54 kg
max. 130 cm
60°

min. 6,7 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER X31S 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

16,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 54 KG 

ZULADUNG

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 719 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

16,5

54

SPANNHEBEL-
MONTAGE
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1. Abnehmbarer Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Neues Ratschensystem (werkzeuglos austauschbar) 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Patentierter iQ-Verschluss
7. Trägerrahmen
8. Schnellspannhebel zur Fixierugn des Trägerrahmens 
9. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
10. Design-Leuchtensatz 
11. Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15940 1
118 x 57 x 38 cm
61x20x50cm
9,9 kg
-
max. 30 kg
max. 30 kg
max. 130 cm
-

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | F-Serie

KUPPLUNGSTRÄGER F14 Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR EIN
FAHRRAD

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

9,9 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 30 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 379,20 € 

Ohne Kompromisse
Der Träger der F-Serie bringt dein Bike sicher dorthin, wo der Trail beginnt. Der Träger ist stabil, leicht und ohne Schnickschnack, damit du Herausforderungen 
annehmen kannst, ohne Kompromisse zu machen. 
Der Fahrradträger ist mit dem patentierten IQ-Verschluss zur hebellosen und einfachen Montage auf der Anhängerkupplung ausgestattet. Durch die Hebelwirkung und 
das Eigengewicht verspannt sich der Träger mit nur wenig zusätzlichem Kraftaufwand auf der Kupplung. Mit einem gleichschließenden System wird der Abstandshalter 
abgeschlossen und der Klemmmechanismus des Trägers auf der Kupplung blockiert, sodass Träger und Fahrrad bestmöglich gegen Diebstahl gesichert sind.
Die Befestigung der Reifen auf den Schienen erfolgt mit einem Ueblereigenen Ratschensystem, das ein werkzeugloses Auswechseln der Ratschenbänder möglich macht, 
falls lange Bänder für sehr dicke Reifen benötigt werden (Zubehör). Die Träger der F-Serie sind nicht am Fahrzeug abklappbar. Selbstverständlich E-Bike geeignet.

1. Abnehmbarer Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Neues Ratschensystem (werkzeuglos austauschbar) 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Patentierter iQ-Verschluss
7. Trägerrahmen
8. Schnellspannhebel zur Fixierugn des Trägerrahmens 
9. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
10. Design-Leuchtensatz
11. Steckerhalterung (Schienenunterseite)

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15950      2
118 x 67 x 56 cm
61x20x60cm
12 kg
22 cm
max. 38 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
-

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER F24 Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

12 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 482 € 

12

9,9

30

99
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1. Abnehmbarer Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Neues Ratschensystem (werkzeuglos austauschbar) 
4. Breite Radschienen
5. Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
6. Patentierter iQ-Verschluss
7. Trägerrahmen
8. Schnellspannhebel zur Fixierugn des Trägerrahmens 
9. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
10. Design-Leuchtensatz
11. Steckerhalterung (Schienenunterseite)

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15960             3
118 x 82 x 71 cm
61x20x75cm
14,5 kg
19 cm / 18 cm
max. 35,5 kg
max. 54 kg
max. 130 cm
-

min. 6,7 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER F34 Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

14,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 54 KG 

ZULADUNG

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 584,90 € 

14,5

54

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE
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100

faltbar

nicht erweiterbar

nicht wegklappbar

F-Serie | 
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1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
5. Patentierter Spannhebel-Verschluss
6. Trägerrahmen
7. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens 
8. Design-Leuchtensatz
9. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
10. Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15800 2 (+ 1)
77 x 115 x 65 cm
25x115x65cm
14 kg
22 cm
max. 35 kg
max. 60 kg
max. 125 cm
90°

min. 6,7 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | P-Serie

KUPPLUNGSTRÄGER P22S 90º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung
WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

14 KG 
EIGENGEWICHT

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

UVP 561,70 € 

1. Abnehmbare Abstandshalter
2. Gleichschließende Diebstahlsicherung
3. Ratschensystem zur Befestigung der Fahrradreifen 
4. Fußhebel zum Auslösen der Abklappfunktion
5. Patentierter Spannhebel-Verschluss
6. Trägerrahmen
7. Schnellspannhebel zum Fixieren des Trägerrahmens 
8. Design-Leuchtensatz
9. Kennzeichenhalter für alle EU-Kennzeichen
10. Abstandshalter für 3. Fahrrad (von Rahmen zu Rahmen) 
11. Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15810             3 (+1)
77 x 115 x 79 cm
25x115x79cm
16 kg
19 cm / 18 cm
max. 34 kg
max. 54 kg
max. 125 cm
60°

min. 6,7 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄGER P32S 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR 3 + 1
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

16 KG 
EIGENGEWICHT

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

 
kg MAX. 54 KG 

ZULADUNG

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 685,70 € 

16

54

14

 
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG
60

SPANNHEBEL-
MONTAGE

90º ABKLAPP-
FUNKTION

90°

Flexibilität für alle Bedürfnisse
Die Uebler P-Serie ist der perfekte Träger, wenn ab und zu ein weiteres Fahrrad transportiert werden muss. Mit einem Erweiterungs-Kit für das zusätzliche Rad 
lässt sich der Träger schnell für eine Tour zu mehrt umrüsten. Für vollen Zugang zum Kofferraum verfügt die P-Serie über eine Abklappfunktion. Mit dem patentierten 
Spannhebel-Verschluss wird er anschließend mit einem Handgriff auf der Kupplung verspannt. Mit einem gleichschließenden System lassen sich die Fahrradhalter 
abschließen und der Klemmmechanismus des Trägers auf der Kupplung blockieren, sodass Träger und Fahrräder bestmöglich gesichert sind.
E-Bike geeignet: Das geringe Gewicht der Träger ermöglicht eine größtmögliche Zuladung. Der große Schienenabstand ist angepasst auf den Transport von E-Bikes (Pedelecs).

+ FÜR ZWEI  FAHRRÄDER
ERWEITERBAR AUF DREI

5.

4.

1.

2.
3.

6.

7.

9.

8.

10.

+

SPANNHEBEL-
MONTAGE
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Abstandhalter 2. Fahrrad (2er Träger), abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Art.No 19970

Art.No 19960

Zubehör

ABSTANDHALTER für 2. Fahrrad 2-er Träger

ABSTANDHALTER für 1. Fahrrad

UVP 66,90 € 

UVP 60,80 € 

Abstandhalter 2. Fahrrad (3er Träger), abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Abstandhalter 3./4. Fahrrad, abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Art.No 19980

Art.No 19990

ABSTANDHALTER für 2. Fahrrad 3-er Träger

ABSTANDHALTER für 3./4. Fahrrad 

UVP 66,90 € 

UVP 87,50 € 

Uebler Auffahrschiene mit Überfahrschiene, faltbar, inkl. Tasche

Erweiterungskit 3. Rad für Kupplungsträger Uebler P22-S

Art.No 19950

Art.No 19710

Auffahrschiene mit Überfahrschiene

ERWEITERUNGSKIT 3. RAD / P22S

UVP 81,70 € 

UVP 124,20 € 

Uebler Auffahrschiene, faltbar, inkl. Tasche für X/P-Serie

Erweiterungskit 4. Rad für Kupplungsträger Uebler P32-S

Art.No 19940

Art.No 19720

Auffahrschiene

ERWEITERUNGSKIT 4. RAD / P32S

UVP 60,70 € 

UVP 174 € 

Transporttasche für Kupplungsträger  i21
Art.No 19840

TRANSPORTTASCHE i21

UVP 58,10 € Transporttasche für Kupplungsträger  i31
Art.No 19850

TRANSPORTTASCHE i31

UVP 63,90 € 
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Abstandhalter 1. Fahrrad, abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband



Transporttasche für Kupplungsträger X21-S

Rückleuchtenset komplett für i21

Art.No 19670

Art.No E1864

Zubehör

TRANSPORTTASCHE X21S

RÜCKLEUCHTENSET i21

UVP 48 € 

UVP 111,30 € 

Transporttasche für Kupplungsträger X31-S

Rückleuchtenset komplett für i31

Art.No 19680

Art.No E1865

TRANSPORTTASCHE X31S

RÜCKLEUCHTENSET i31

UVP 51,50 € 

UVP 113,90 € 

Rückleuchtenset komplett für X21S Rückleuchtenset komplett für X31S
Art.No E1625 Art.No E1626

RÜCKLEUCHTENSET X21S RÜCKLEUCHTENSET X31S

UVP 111,40 € UVP 114 € 
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Lightweight Laufräder „Handgefertigt in Deutschland“. Hinter diesem Leitsatz steht ein Unternehmen mit Standorten in Friedrichshafen am 

Bodensee und dem südlich von Stuttgart gelegenen Hailfingen. Wen die Bezeichnung „Lightweight by CarboVation“ zunächst etwas stutzig 
macht dem sei erklärt dass die Firma CarboVation GmbH seiner Zeit die Marke Lightweight übernommen hat und seitdem der alleinige Inhaber 
von Lightweight ist.

Heute leben in Deutschland über 40 Familien in Hailfingen und Friedrichshafen von der Produktion, dem Vertrieb und der Vermarktung 
der Lightweight Laufräder. Und viele weitere Menschen in der ganzen Welt bestreiten durch den internationalen Vertrieb von Lightweight-
Laufrädern zumindest einen Teil ihres Einkommens.

LIGHTWEIGHT.INFO

Schwarz Edition:
PREMIUMMARKEN TREFFEN AUFEINANDER

Das Lightweight Schwarz ED Laufrad bringt Dich Deinem Erfolg ein weiteres Stück näher. Allen Laufrädern unserer Schwarz ED haben wir eine zusätzliche 
innovative Komponente beigefügt: Kugellager von der Marke CeramicSpeed. Egal, ob Du Profi oder Amateur bist, dieses Rad beflügelt. Auf einer Langdistanz 
(z.B. Ironman) kannst Du bis zu 9 Minuten Zeit einsparen. Entscheidende Minuten zwischen Erfolg und Niederlage. Als Sportler profitierst Du nicht nur von der 
bedeutend größeren Langlebigkeit der CeramicSpeed Lager. Sie steigern auch Deine Performance. Der geringe Rollwiderstand führt Dich leichter zum Ziel, 
erhöht Deine Geschwindigkeit und macht Dich effektiver. Speed und Spaß in perfekter Kombination.

Die FEATURES der LIGHTWEIGHT SCHWARZ ED im ÜBERBLICK

Bei der Schwarz ED sind alle Logos und Schriftzüge auf der Felge in schwarz gehalten. Für alle Fans von Understatement und kühler Eleganz, ist die Schwarz 
ED also genau das richtige. Jedes Laufrad ist außerdem mit handgefertigten CeramicSpeed Kugellagern ausgestattet. So wird die schwarze Schönheit noch 
schneller und exklusiver!



Disc Brake

Tubeless Clincher

MEILENSTEIN - EVO DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Maulweite

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

24 mm     
48 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1380 g 
1380 g 

€ 5.135

€ 5.615
Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

MU24D

MU24D-SCHWARZED

Lightweight Meilenstein EVO ist ein performance-orientierter Disc Laufradsatz, der sowohl in Sachen Bremspräzision als auch bei Beschleunigung und Sicherheit 
seinesgleichen sucht. In Verbindung mit den gesteigerten Komforteigenschaften ist das Lightweight Meilenstein EVO flexibel einsetzbar und setzt im Perfor-
mance-Disc Bereich neue Maßstäbe. 
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Wählen Sie den passenden Adaptersatz für Ihren Scheibenbremsradsatz

Disc Adapter Set 1: Endkappen 12/100 mm, 12/142 mm
Disc Adapter Set 2: Endkappen 15/100 mm, 12/135 mm

Disc Adapter Set 3: Thru Bolt System 9/100 mm, 10/135 mm*
Disc Adapter Set 4: Alle Systeme
* (kann für jeden Standard-Quickrelease-fähigen Rahmen verwendet werden) 

Tubeless Clincher

OBERMAYER - EVO DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Maulweite

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

24 mm     
48 mm
18,2 mm
20 / 20
100 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1230 g 
1230 g 

€ 6.195
€ 6.675

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

OU24D
 OU24D-SCHWARZED

Lightweight OBERMAYER EVO ist der leichteste performance-orientierte Disc-Vollcarbon-Laufradsatz, der sowohl in Sachen Bremspräzision als auch bei 
Beschleunigung und Steifigkeit seinesgleichen sucht.



Disc Brake

Tubeless Clincher

PFADFINDER - EVO DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Maulweite

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

24 mm     
36 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1430 g 
1430 g 

€ 3.780
€ 4.245

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

PU24D

PU24D-SCHWARZED

PFADFINDER EVO basiert auf den Technologien und Eigenschaften des WEGWEISER EVO’s. 
Es kann nun mit Reifen mit einer Breite bis zu 40mm gefahren werden und ist damit noch besser für Gravel geeignet. Der optimierte Lagenaufbau behält die 
gewohnte Präzision und Performance bei, sorgt jedoch in Kombination mit den breiteren Reifen für deutlich gesteigerten Fahrkomfort. PFADFINDER EVO ist 
kompatibel mit allen gängigen Schaltsystemen und ermöglicht dank verbauter DT-Swiss-Nabe einen schnellen Wechsel auf diverse Achsstandards.

Die wesentlichen Features des PFADFINDER EVO sind: • Gravel-Disc-Laufradsatz (freigegeben für Reifenbreite bis    zu 40mm)
       • Optimierter Lagenaufbau sorgt für deutlich höhere Robustheit
       • Einsatz von speziellen hochmodul-CFK-Fasern
       • Tubeless-Technologie
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Tubular

MEILENSTEIN - T 24D DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe 

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

24 mm     
48 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1245 g
1245 g

€ 4.505
€ 4.985

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

MT24D

MT24D-SCHWARZED

LIGHTWEIGHT Laufradsatz Meilenstein T 24D Disc ist durch seine herausragende Steifigkeit in Kombination mit der besonderen Kraftübertragung der Laufräder 
legendär und sorgt auch bei starkem Bremsen für einen vernehmbaren Vorteil gegenüber klassischen Metallspeichenrädern. Lightweights Carbonspeichen und 
-Felgen verbiegen oder krümmen sich auch unter starker Belastung nicht, woraus sich ein erkennbarer Vorteil von Bremskraft und Bremspräzision ergibt.



Tubeless Clincher

Lightweight FERNWEG EVO 63 ist ein Laufradsatz mit modernem Shape, hohem Felgenprofil und hervorragenden Steifigkeitswerten. Optimales Einsatzgebiet 
bei Zeitfahren und/oder Triathlon-Wettbewerben. Vor allem bei Nässe ist dieser Laufradsatz der felgengebremsten Version überlegen. Darüber hinaus garantieren 
der neue Lagenaufbau und das Tubeless Feature einzigartige Rolleigenschaften.

FERNWEG - EVO 63 DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Maulweite

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

25 mm     

63 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1695 g
1695 g

€ 7.240
€ 7.720

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

FU63D

FU63D-SCHWARZED

Disc Brake

Tubeless Clincher

FERNWEG - EVO 85 DISC 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Maulweite

Speichenzahl

Systemgewicht

Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten

26,4 mm     
85 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1765 g 
1765 g 

€ 7.240
€ 7.720

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

FU85D

FU85D-SCHWARZED

Lightweight FERNWEG EVO 85 ist ein Laufradsatz mit modernem Shape, hohem Felgenprofil und hervorragenden Steifigkeitswerten. Optimales Einsatzgebiet 
bei Zeitfahren und/oder Triathlon-Wettbewerben. Vor allem bei Nässe ist dieser Laufradsatz der felgengebremsten Version überlegen. Darüber hinaus garantie-
ren der neue Lagenaufbau und das Tubeless Feature einzigartige Rolleigenschaften.
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RIM BRAKE

Tubular

MEILENSTEIN - OBERMAYER 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Speichenzahl

Systemgewicht

Technische Daten

20 mm     
53 mm

16 / 20
90 kg

935 g
935 g

€ 5.085
€ 5.565

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

OT20N

OT20N-SCHWARZED

Tubular

Ein Laufradsatz für höchsten Fahrspaß, vor allem wenn Du bei einer steilen Abfahrt voll in die Bremsen gehst. Dann wird Dir bewusst, dass Du auf dem 
exklusivsten Vollcarbon Tubular der Welt sitzt. Der Traum vom perfekten Allround-Laufrad begleitet Lightweight nun schon seit mehreren Generationen. Mit seinen 
unglaublichen Eigenschaften und vielseitigen Einsatzmöglichkeiten stellte MEILENSTEIN stets die Referenz auf den Straßen dar und begeisterte Fahrer auf der 
ganzen Welt. Mit gezielten Verbesserungen läutet die Weiterentwicklung dieser Ikone nun eine neue Ära ein. Die Felgenbreite wurde erweitert, die Haltbarkeit 
und Bremsperformance auf ein neues Level gehoben und durch die neue Konstruktion auch die Steifigkeit gesteigert. Dabei wurde das Hauptaugenmerk auf 
eine Erhöhung der Temperaturstabilität, gerade im Bereich der Bremsflanken, gelegt. Resultat ist die Verschiebung der Hitzebeständigkeit auf einen Wert, der 
weit über der Bremstemperatur bei einem sachgemäßen Gebrauch der Laufräder liegt. Positiver Nebeneffekt, obendrein wird der Verschleiß im Bereich der 
Bremsflanken nochmals minimiert.

Mit dem MEILENSTEIN OBERMAYER sparst du dir gegenüber dem MEILENSTEIN nochmals 170 Gramm am Satz. Dies ist überhaupt erst dank eines 
vollkommen neuen Aufbaus der Carbonlagen möglich. So konnte der Einsatz von Carbonfasern und Harz weiter optimiert werden. Das Laufrad für den 
ambitionierten Rennradfahrer bietet noch weniger träge Masse, noch mehr Hightech und damit eine Agilität in einer völlig neuen Dimension. Mit dem leichtesten 
Lightweight-Laufradsatz bist du für bergiges Terrain bestens gerüstet.

MEILENSTEIN T 24E

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Speichenzahl

Systemgewicht

Technische Daten

24 mm     
48 mm
16 / 20
100 kg

1165 g
1165 g

€ 3.670
€ 4.150

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

MT24E

MT24E-SCHWARZED
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RIM BRAKE

Clincher

Meilenstein C 24E erzielt den besten Steifigkeits/ Gewichtswert unter allen erhältlichen Vollcarbonclincher Laufrädern und glänzt durch außergewöhnliche 
Bremsperformance sowohl im Trockenen als auch bei Nässe. Die längste Hitzeresistenz unter Vollcarbon-Clincher ist gegeben durch die spezielle Bauweise und 
gilt auch als erster hochgebirgstauglicher- und wohl sicherster – Vollcarbon-Clincher am Markt

MEILENSTEIN C 24E

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Speichenzahl

Systemgewicht

Technische Daten

24 mm     
48 mm
16 / 20
100 kg

1290 g
1290 g

€ 4.460
€ 4.940

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

MC24E

MC24E-SCHWARZED
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TIME TRIAL / TRIATHLON

Clincher

FERNWEG C 63 

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Speichenzahl

Systemgewicht

Technische Daten

25 mm     

63 mm
16 / 20
100 kg

1560 g 
1560 g 

€ 5.705
€ 6.185

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

FC63N

FC63N-SCHWARZED

Clincher

FERNWEG ist ein Top-Laufrad in Bezug auf die Kombination zwischen Aerodynamik, Seitenwindempfindlichkeit, Steifigkeit, Handling und Gewicht. Diese Version 
des FERNWEG hat eine 85 mm hohe Clincher Felge mit Felgenbremsflanken.

FERNWEG ist ein Top-Laufrad in Bezug auf die Kombination zwischen Aerodynamik, Seitenwindempfindlichkeit, Steifigkeit, Handling und Gewicht. 

FERNWEG C 85

Felgenbreite    

Felgenhöhe

Speichenzahl

Systemgewicht

Technische Daten

25 mm     

85 mm
16 / 20
100 kg

1625 g
1625 g

€ 5.705
€ 6.185

Set

Set

Art.-Nr. Gewicht UVP 

FC85N

FC85N-SCHWARZED
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TIME TRIAL / TRIATHLON

TUBULAR

AUTOBAHN DISC

Felgenbreite    

Systemgewicht

Technische Daten

20 mm     
120 kg

780 g € 3.120RW Disc

Art.-Nr. Gewicht UVP 

AT20N-HR

Aerodynamik, Steifigkeit und Leichtgewicht sind entscheidende Faktoren beim Kampf gegen die Uhr und gegen den Wind. Beim Triathlon oder im 
Straßenrennsport: Wenn es um das letzte Quäntchen Geschwindigkeit geht, fährt die schwarze Lightweight Disc ganz vorne mit. Auf den Zeitfahrstrecken 
dieser Welt spielt die nur 800g leichte Vollcarbon-Scheibe mit einer Steifigkeit von ca. 90 N/mm alle Vorteile aus: Top-Aerodynamik zur Vermeidung von 
Luftverwirbelungen, hervorragende Klettereigenschaften auf den zumeist hügeligen Zeitfahrkursen unserer Zeit und beste Beschleunigungswerte, gerade aus 
Kurven heraus. All dies macht die Lightweight Autobahn Disc zu einer regelrechten Waffe im Kampf um Sekunden.

TRACK

TUBULAR

RUNDKURS DISC

Felgenbreite    

Systemgewicht

Technische Daten

20 mm     
120 kg

1690 g € 7.735Set disc

Art.-Nr. Gewicht UVP 

RT20N

Das Bahnoval verzeiht nichts. Dem Fahrer nicht und uns auch nicht. Denn nirgendwo sonst herrschen konstantere Bedingungen, die die Qualitäten 
eines Laufrades zeigen - aber eben auch gnadenlos seine Schwächen aufdecken. Letztere wirst Du beim RUNDKURS nicht finden. Denn wir haben den 
Speichenaufbau und die Gewichtsverteilung so gewählt, um eine absolute Kurvenpräzision zu gewährleisten.
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ZUBEHÖR

Art.-Nr.

Felgenbremsbeläge

Brake Pads

€ 55

€ 60
4 pieces Shimano Flash Pro
4 pieces Campagnolo Race Pro

400310
400307

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Bremsflankenreiniger
Brake Track Cleaner

€ 15

€ 55

Brake track cleaner / 5 pcs.
Brake track cleaner / 20 pcs.

402114
402115

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Schlauchreifen

Continental Tubular Competition

€ 82Tubular tire / 22 mm Competition400006

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Road-Reifen

Continental Clincher GRAND PRIX 5000

€ 69
€ 75

Clincher tire / 25 mm GP 5000
Tubeless tire / 25 mm GP 5000

403475
404067

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Schnellspanner

Quick Release Set

€ 75SSP2 Carbon / 44 gr400513

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Tasche für Laufradsatz

WHEELBAG Low Carbon Diät

€ 92Double wheel bag  "Low Carbon Diät"400221

UVP Bezeichnung
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ZUBEHÖR

Art.-Nr.

Autobahn Pumpenadapter

Pump Adapter Disc

€ 14Pump adapter for disc400748

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Ventilverlängerung

Valve Extension

€ 12,50
€ 15,50

Valve extension / black 28 mm set
Valve extension / black 56 mm set

400478
401334

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Reifenheber

Reifenheber

€ 6,80Tire levers / 2 pieces400492

UVP Bezeichnung

+Art.-Nr.

Ventilverlängerung mit Reifenhebern oder Pumpenadapter

Valve Extension +

€ 19
€ 24

Valve extensions (28 mm) &  tire levers
Valve extensions (56mm) &  pump adapter

401012
401013

UVP Bezeichnung

+
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Art.-Nr.

Speichenschutz-Kappe

Spoke Protector Cap

€ 38Spoke protector cap / Carbon400625

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Schlauchreifenklebeband
TUFO

€ 10
€ 10

TUFO Extreme Schlauchreifenklebeband 19mm x 2m
TUFO Extreme Schlauchreifenklebeband 22mm x 2m

400566
400566-22

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Aufkleber für Ventilöffnungen
STICKER

€ 5,50Cover sticker for valve opening400679

UVP Bezeichnung



ZUBEHÖR

Art.-Nr.

Bügelhalter

STEM - Schwarz Edition

€ 300
€ 300
€ 300
€ 300
€ 300

Stem 80 mm
Stem 90 mm
Stem 100 mm
Stem 110 mm
Stem 120 mm

600406

600407
600408
600421
600422

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

TRINKFLASCHE

RESERVETANK

€ 4,60
€ 5,60
€ 4,60
€ 5,60

500 ml / white
750 ml / white
500 ml / black
750 ml / black

401559
401560
401957
401958

UVP Bezeichnung

Art.-Nr.

Lenkerband
HANDLEBAR TAPE

€ 19
€ 19
€ 19
€ 19
€ 19
€ 19
€ 19
€ 19

Handlebar tape / white
Handlebar tape / black
Handlebar tape / yellow
Handlebar tape / green
Handlebar tape / red
Handlebar tape / blue
Handlebar tape / pink
Handlebar tape / apple green

400899
400898
401985
401986
401987
401988
401989
401990

UVP Bezeichnung
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Carbon Kompaktbügel
HANDLEBAR - Schwarz Edition

€ 399
€ 399
€ 399

Handlebar, Kompaktbügel, Vollcarbon Rennradlenker,400mm

Handlebar, Kompaktbügel, Vollcarbon Rennradlenker, 420mm
Handlebar, Kompaktbügel, Vollcarbon Rennradlenker, 440mm

600424

600425
600426

UVP Bezeichnung

CARBON Flaschenhalter inklusive RESERVETANK 500 ml
EDELHELFER

€ 92
€ 92

Flaschenhalter Vollcarbon, 18g. inkl. 500ml Reservetank / weiß
Flaschenhalter Vollcarbon, 18g. inkl. 500ml Reservetank / schwarz

UVP Bezeichnung

401680

402572



BORN IN THE BLACK FOREST
                       BUILT TO ENJOY NATURE

Alles begann mit 
einem Gewichts-

problem ...
Der damals 28-jährige Uli Fahl fasste 
1988 den Entschluss:
Eigene Komponenten müssen her, die 
Bikes besser, schöner und vor allem 
leichter werden. Da er nicht der einzige 
war und viele Menschen sich über 
die bleischweren Räder beschwerten, 
gründete Uli 1989 die Firma Tune.

TUNE.DE



COCKPIT
Tune CAP XPANDA

BSA0704bl
BSA0704gg
BSA0704gld
BSA0704or
BSA0704rt
BSA0704si
BSA0704sw

BSA0207blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

schwarz

Farbe    Farbe    Ahead Kappe mit Schraube
Aluminium
5 g

Expander für 1 1/8" Gabelschäfte
6,9 g

UVP 29,90 € UVP 34,55 € 

4.0 OVERSIZE

Porteur

BSK0600
BSK0700
BSK0701

UVP
Vorbauhalterung für GPS Fahrradcomputer für GT 4.0                 26 g
Vorbauhalterung für GPS Fahrradcomp. mit GoPro Adapter für GT 4.0  31 g
GoPro Upgrade-Kit, für Porteur Vorbauh. inkl. 5g Montagepaste    16 g

Geiles Teil 4.0 macht auf allen Rädern 
eine gute Figur und verhilft dank Flip-
Flop-Montage unkompliziert zur passen-
den Sitzposition. 

Aus dem Vollen gedreht und gefräst         
bietet dieser Vorbau eine ansprechende 
Fräsoptik mit tollem Oberflächenfinish. 

• Verfügbar in sieben Farben und 
  verschiedenen Längen 

• mit Titanschrauben

Material: Aluminium
Schrauben: Titan
Herstellung: CNC-gefräst
Gewicht:  (inkl. Schrauben)
Kompatibilität: für Fahrradcomputer mit Garmin quarter-turn-mount, 
 Di2 Junction Box, GoPro (Adapter separat erhältlich)
Lieferumfang: Computerhalter inkl. Di2 Halter, 2x M5x23mm Schraube

105 €
139 €
35 € 

Vorbau Geiles Teil 4.0 

BVB0495bl
BVB0495gg
BVB0495gld
BVB0495or
BVB0495rt
BVB0495sw
BVB0495si

117 g

BVB04110bl
BVB04110gg
BVB04110gld
BVB04110or
BVB04110rt
BVB04110sw
BVB04110si

126 g

BVB04120bl
BVB04120gg
BVB04120gld
BVB04120or
BVB04120rt
BVB04120sw
BVB04120si

131 g

BVB0485bl
BVB0485gg
BVB0485gld
BVB0485or
BVB0485rt
BVB0485sw
BVB0485si

112 g

BVB0475bl
BVB0475gg
BVB0475gld
BVB0475or
BVB0475rt
BVB0475sw
BVB0475si

106 g

BVB0460bl
BVB0460gg
BVB0460gld
BVB0460or
BVB0460rt
BVB0460sw
BVB0460si

99 g

BVB0450bl
BVB0450gg
BVB0450gld
BVB0450or
BVB0450rt
BVB0450sw
BVB0450si

94 g

blau
giftgrün

gold
orange

rot
schwarz

silber

Farbe    

UVP  205 € 
95 mm 110 mm 120 mm85 mm75 mm60 mm50 mm

Material: Aluminium, Silikon (O-Ring)
Steuerrohr-Durchmesser: 22,1-25,2mm Innendurchmesser
Gewinde: für M6 Aheadschrauben
Besonderheiten: fällt nicht in den Gabelschaft, schont Carbonschäfte
Lieferumfang: 1x Xpanda, 1x 5g Montagepaste
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COCKPIT

Carbon, mattes UD Finish
Rennrad, Triathlon, Cross/Gravel

Carbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: XC

Carbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: MTB

Lenker GEWEIH

LK0840
LK0842
LK0844

400mm
420mm
440mm

191 g
198 g
202 g

Gewicht  BreiteØ 31,8mm
Drop 125mm
Reach 75mm
4° outward bend

UVP 372,90 € Lenker TURNSTANGE

Lenkerband DahuSkin

LK2000 schwarz

Farbe    

Ø31,8mm / back-sweep 9°

2 Stück
2,05m X 30mm X 3,5mm
186 g

UVP 240,90 € 

UVP 23,00 € Lenker WUNDERBAR
Ø35.0 / back 9° / up 5° / Rise 25mm

UVP 228 € 

Lowriser 2.0 , Rise 15mm
Flatbar 2.0 , Rise 0mm

LK1075
LK1175

750mm
750mm

125 g
125 g

Gewicht  Breite

LK0700 800mm200 g

Gewicht  Breite

Lenkergriffe ANGRIFF

LK3000 schwarz

Farbe    2 Stück
Länge 130mm
75g

UVP 24,90 € 

SPACER

SA0506car
SA0507car
SA0508car
SA0509car

2mm
5mm
10mm
15mm

1 g
2 g

4,4 g
5,9 g

Gewicht   Höhe      UVPfür 1 1/8" Steuerrohre
Karbon
UD Optik matt

Lenkerstopfen Fuseplugs

BSA0700bl
BSA0700gg
BSA0700gld
BSA0700or
BSA0700rt
BSA0700si
BSA0700sw

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    2 Stück
12 g

UVP 39,50 € 

1,40 €
1,80 €
4,00 €
4,40 €
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BST01316bl
BST01316gg
BST01316gld
BST01316or
BST01316rt
BST01316si
BST01316sw

181 g

BST01272bl
BST01272gg
BST01272gld
BST01272or
BST01272rt
BST01272si
BST01272sw

178,5 g

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP        159 € 159 € 
Ø 31,6Ø 27,2

SITZBEREICH
Sattelrohrspanner SCHRAUBWÜRGER

BSP3380bl
BSP3380gg
BSP3380gld
BSP3380or
BSP3380rt
BSP3380si
BSP3380sw

113 g

BSP3364bl
BSP3364gg
BSP3364gld
BSP3364or
BSP3364rt
BSP3364si
BSP3364sw

113 g

BSP3349bl
BSP3349gg
BSP3349gld
BSP3349or
BSP3349rt
BSP3349si
BSP3349sw

109 g

BSP3318bl
BSP3318gg
BSP3318gld
BSP3318or
BSP3318rt
BSP3318si
BSP3318sw

100 g

BSP3300bl
BSP3300gg
BSP3300gld
BSP3300or
BSP3300rt
BSP3300si
BSP3300sw

96 g

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP        45 € 35 € 35 € 45 € 45 € 
Ø 38,0Ø 36,4Ø 34,9Ø 31,8Ø 30,0

Sattelstütze STARKES STÜCK

BST02316bl
BST02316gg
BST02316gld
BST02316or
BST02316rt
BST02316si
BST02316sw

215,2 g

BST02272bl
BST02272gg
BST02272gld
BST02272or
BST02272rt
BST02272si
BST02272sw

217,7 g

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP        174,50 € 174,50 €
Ø 31,6Ø 27,2

Sattelstütze STARKES STÜCK

BST14272bl
BST14272gg
BST14272gld
BST14272or
BST14272rt
BST14272si
BST14272sw

420mm 
67 g

BST12272bl
BST12272gg
BST12272gld
BST12272or
BST12272rt
BST12272si
BST12272sw

340mm 
157 g

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP        207 € 217 € 
Ø 27,2Ø 27,2

Sattelstütze LEICHTES STÜCK Sattel SPEEDNEEDLE

SL0000rt
SL0000sw

rot
schwarz

Farbe    max Fahrergewicht 90kg 
Karbonsattel, Leder
97 g

UVP 246,23 € 
Länge 340mm / 420mm
Aluminium

Länge 420mm
Aluminium

Länge 340mm
Aluminium

Sattel SPEEDNEEDLE Alcatara

SL0001sw schwarz

Farbe    max Fahrergewicht 90kg
Karbonsattel, Alcantarabezug
87 g

UVP 246,23 € Sattel SPEEDNEEDLE Marathon

SL0002sw schwarz

Farbe    Karbon-Komfort- Sattel, Leder
109 g

UVP 265,13 € 
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SITZBEREICH
Sattel SPEEDNEEDLE TWENTY

SL0003rt
SL0003sw

rot
schwarz

Farbe    Karbon-Komfort- Sattel, Leder
114 g

UVP 299 € Sattel SPEEDNEEDLE TWENTY Alcantara

SL0004sw schwarz

Farbe    

Karbon-Komfort-Sattel  mit Alcantarabezug
99 g

UVP 299 € 

Sattel KOMM-VOR

SL0500bl
SL0500ge
SL0500gg
SL0500or
SL0500rt
SL0500sw
SL0500ws

blau
gelb

giftgrün
orange

rot
schwarz

weiß

Farbe    Karbonsattel, Leder
98 g

UVP 263,86 € Sattel KOMM-VOR+

SL0501bl
SL0501ge
SL0501gg
SL0501or
SL0501rt
SL0501sw
SL0501ws

blau
gelb

giftgrün
orange

rot
schwarz

weiß

Farbe    Karbonsattel, Leder
88 g

UVP 310,51 € 

Sattel KOMM-VOR+ Alcantara

SL0506sw schwarz

Farbe    Karbonsattel mit Alcantarabezug
88 g

UVP 310,51 € 

SCHNELLSPANNER
DC130 Race

BNP0300bl
BNP0300gg
BNP0300gld
BNP0300or
BNP0300rt
BNP0300si
BNP0300sw

blau
giftgrün

gold
orange

rot
silber

schwarz

Farbe    34,3 g

UVP 109,50 € 
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FLASCHENHALTER
WASSERTRÄGER MTB

SK0506

Flaschenhalter, ohne Flasche
inkl. 2 Stk. Schrauben
15 g

UVP 58,30 € WASSERTRÄGER MTB - Set

BSK0312
BSK0314

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set, inkl. Flasche
15 g

UVP 60,50 € 

+

WASSERTRÄGER 2.0

SK0503

Flaschenhalter, ohne Flasche
inkl. 2 Stk. Schrauben
10 g

UVP 58,30 € WASSERTRÄGER 2.0 - Set

BSK0306
BSK0307

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set, inkl. Flasche
10 g

UVP 60,50 € 

LINKSTRÄGER

SK0504

Flaschenhalter mit linksseitigem Eingriff
ohne Flasche
21 g

UVP 58,30 € LINKSTRÄGER - Set

BSK0308
BSK0309

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set mit linksseitigem Eingriff
inkl. Flasche
21 g

UVP 60,50 € 

+

+

RECHTSTRÄGER

SK0505

Flaschenhalter mit rechtsseitigem Eingriff
ohne Flasche
21 g

UVP 58,30 € RECHTSTRÄGER - Set

BSK0310
BSK0311

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set mit rechtsseitigem Eingriff
inkl. Flasche
21 g

UVP 60,50 € 

+

TUNE – Flasche

SK0600
SK0601

0,5 L
0,75 L

Vol.Trinkflasche
Kunststoff BPA-frei, transparent
74 g & 94 g

UVP 5,00 € 
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WERKZEUGE
Tune Tool 08

BWZ0002

Werkzeug-Set für Tune Naben
800 g

UVP 241 € Tune Tool 01

BWZ0100gg

Nippel-Dreher für UpSide-
Down-Nippel, giftgrün
71 g

UVP 40 € 

Tune Tool 03

WZ0700

Werkzeug für Cannonball Naben
Abzieher für Abdeckkappe
17 g

UVP 25 € Tune Tool LINIENTREU

BWZ0400

470 g

UVP 169 € 



Erhältlich in allen Tune-Eloxalfarben
Naben | Scheibenbremse

KILL HILL Centerlock CLIMB HILL Centerlock
Einbaubreiten: 100/5mm, 100/12mm, 100/15mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance, Standard
Lochzahl: 24, 28, 32

Einbaubreiten: 135/5mm, 142/12mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance, Standard
Lochzahl: 24, 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR
Campagnolo

KILL HILL Boost Centerlock CLIMB HILL Boost Centerlock
Einbaubreiten: 110/15mm Boost
Kugellagertyp: Endurance, Standard
Lochzahl: 28, 32

Einbaubreiten: 148/12mm Boost
Kugellagertyp: Endurance, Standard
Lochzahl: 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR

KILL HILL Boost 6-Loch CLIMB HILL Boost 6-Loch
Einbaubreiten: 110/15mm Boost
Kugellagertyp: Endurance, Standard
Lochzahl: 28, 32

Einbaubreiten: 148/12mm Boost
Kugellagertyp: Endurance, Standard
Lochzahl: 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR

PRINCESS Centerlock PRINCE Centerlock
Einbaubreiten: 100/5mm, 100/12mm, 100/15mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance
Lochzahl: 24, 28, 32

Einbaubreiten: 135/5mm, 142/12mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance
Lochzahl: 24, 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR
Campagnolo
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PRINCESS Boost Centerlock PRINCE Boost Centerlock
Einbaubreiten: 110/15mm Boost
Kugellagertyp: Keramik, Endurance
Lochzahl: 28, 32

Einbaubreiten: 148/12mm Boost
Kugellagertyp: Keramik, Endurance
Lochzahl: 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR

PRINCESS Boost 6-Loch PRINCE Boost 6-Loch
Einbaubreiten: 110/15mm Boost
Kugellagertyp:  Keramik, Endurance
Lochzahl: 28, 32

Einbaubreiten: 148/12mm Boost
Kugellagertyp:  Keramik, Endurance
Lochzahl: 28, 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD
SRAM XDR

Erhältlich in allen Tune-Eloxalfarben
Naben | Scheibenbremse
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Super KILL HILL 6-Loch Super CLIMB HILL 6-Loch
Einbaubreiten: 110/20mm Boost
Kugellagertyp: Standard
Lochzahl: 32

Einbaubreiten: 157/12mm
Kugellagertyp: Endurance
Lochzahl: 32
Freilauf: 
Shimano 9/10/11-fach
Shimano Micro Spline
SRAM XD

CANNONBALL 2.0 6-Loch
Einbaubreiten: Lefty 2.0
Kugellagertyp: Standard
Lochzahl: 28, 32



Erhältlich in allen Tune-Eloxalfarben
Naben | Felgenbremse

MIG MAG
Einbaubreite: 100/5mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance, Standard
Lochzahl: 20, 24, 28

Einbaubreite: 130/5mm
Kugellagertyp: Keramik, Endurance, Standard
Lochzahl: 24, 28
Freilauf: 
Campagnolo, XDR, 
Shimano 11-fach

MIG Skyline MAG Skyline
Einbaubreite: 100/5mm 
Kugellagertyp: Keramik
Lochzahl: 20, 24

Einbaubreiten: 130/5mm 
Kugellagertyp: Standard - rechts, Keramik links
Lochzahl: 24, 28 
Freilauf: 
Campagnolo, XDR, 
Shimano 11-fach

166 g61 g

177 g73 g
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OPEN wurde im Jahr 2012 von Andy Kessler und Gerard Vroomen gegründet (am Freitag den 13. 
- zum Glück sind die beiden nicht abergläubisch). Beide waren sich einig: Das Unternehmen sollte 
klein und persönlich bleiben ("working hard to stay small"), man wollte die Dinge so einfach wie 
möglich halten ("relentless simplicity") und die Entwicklung von Bikes, die von vielen Fahrern gerne 
gefahren werden wollen, steht im Vordergrund.

Die Philosophie "working hard to stay small" ist gleichzeitig auch die größte Stärke der Marke OPEN. 
So ist man nicht nur näher beim Kunden und persönlich mit diesem in Kontakt, sondern kann auch 
auftretende Probleme schnell erkennen und angemessen reagieren.

WORKING HARD 
    TO STAY SMALL



OPENMINDXC2XS
OPENMINDXC2XM
OPENMINDXC2XL
OPENMINDXC2XX

OPENMINDC2XSGRY
OPENMINDC2XMGRY
OPENMINDC2XLGRY
OPENMINDC2XXGRY
OPENMINDXC2XSRTP
OPENMINDXC2XMRTP
OPENMINDXC2XLRTP
OPENMINDXC2XXRT

870 g

870 g

870 g

midnight blue

grau matt/rot

ready to paint

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen MIND mit FD inkl. F-Turn Gabel UVP 3700 € 

Rahmen | Bikes

  S M L XL

rider height (cm) 160-171 169-180 178-191 188-205
BB-to-saddle rail max.  700 740 780 820
saddle height max.  740 780 820 860
Di2 saddle height  690 710 735 755
stack   535 560 585 610
reach   361 373 385 397
standover  743 769 792 816
headtube angle 71° 72.5° 72.5° 72.5°
headtube length 135 158 184 210
fork offset  50 50 50 50
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle (norm.) 74.0° 73.5° 73.5° 73.5°
toptube length 530 550 569 589
toptube length (norm.) 515 540 559 589
BB drop  73 71 71 71
front center  578 584 604 623
rear center  405 405 405 405
wheelbase  971 978 998 1018

  S M L 

stack   584 615 647
reach   401 419 436
standover  728 752 809 
headtube angle 71.0° 71.4° 71.4° 
headtube length 102 97 135 
fork axle crown 487 506 506
seattube length 420 445 500
seattube angle 73.0° 72.5° 72.0°
toptube length 576 602 643
BB drop  40 57 52
front center  635 655 684
rear center  423 440 440
wheelbase  1056 1092 1121

ROAD

Fortschreitende Technik und 
klassische Fahrradästhetik werden 
MIND kombiniert.
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Erhältlich in zwei Varianten: • with FD mount

                                 • no FD mount

OPENONEPXSA
OPENONEPXMA
OPENONEPXLA

890 g matte black
S
M
L

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen ONE+ Hardtail UVP 3300 € 

CROSS COUNTRY

Mit dem Open One+ vereint das Entwicklerteam um Gerard Vroomen die 
Tugenden eines leichten, kompromisslosen Cross Country Rahmens mit einem 
Bike für anspruchsvolle Trails und verblocktes Terrain. Durch den speziellen 
Hinterbau des Open One+ ist dieser ohne Einschränkungen mit modernen Plus-
Size Laufrädern kompatibel. An die Rahmengröße angepasste Laufradgrößen 
optimieren das Bike für den jeweiligen Fahrer und den Verwendungszweck.

Im Lieferumfang enthalten: Rahmen, 
Headset, Sitzrohrkragen, Vorder- und 
Hinterachse, 2 Schaltwerkaufhänger, 
3 MultiStops (2x, 1x, Di2), 
Kettenstreben-Kabelausgang, 
BB-Führung, Kabelmuffen, 
geräuschreduzierende 
Schaumstoffhülsen, 
Flaschenhalterschrauben, 
Handbuch

ready to paintgrau matt/rot



OPENUPXSG
OPENUPXMG
OPENUPXLG
OPENUPXXG

OPENUPXSBLUE
OPENUPXMBLUE
OPENUPXLBLUE
OPENUPXXBLUE
OPENUPXSSAGE
OPENUPXMSAGE 
OPENUPXLSAGE 
OPENUPXXSAGE 
OPENUPXSGRY
OPENUPXMGRY
OPENUPXLGRY
OPENUPXXGRY

OPENUPXSRTPFLAT
OPENUPXMRTPFLAT
OPENUPXLRTPFLAT
OPENUPXXRTPFLAT

1040 g

1040 g

1040 g

1040 g

1040 g

green

blue

sage

grey 
matte/red

ready
to paint

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     

  S M L XL

rider height (cm) 157-170 168-180 178-191 188-201
stack   522 551 580 604
reach   365 376 387 401
standover  743 767 791 815
headtube angle 69.5° 71.0° 72.5° 72.5°
headtube length 105 130 155 180
fork offset  50 50 50 50
seattube length 520 540 560 580
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle (norm.) 74° 73.5° 73.5° 73.5°
toptube length 528 549 570 591
toptube length (norm.) 514 540 560 581
BB drop  70 70 70 70
front center  592 598 604 622
rear center  420 420 420 420
wheelbase  1002 1008 1014 1032

Rahmen U.P. FLATMOUNT inkl. OPEN Gabel UVP 3000 € 

Rahmen | Bikes

GRAVEL PLUS

Das original Performance-Gravel-Bike, das eine leistungsorientierte Straßen-
geometrie und Teile mit einem Freiraum für Mountainbike-Reifen bis zu 2,1 
Zoll kombiniert. Seine Geometrie macht Sie schnell, seine Reifen nicht mehr 
aufzuhalten.

Lieferumfang: Rahmen, U-Turn-Gabel, Headset, Sitzrohrkragen, Carbon-Ti-
Steckachse vorne und hinten, 2 Schaltauge, 1 Umwerferhalterung, 3 MultiStops 
(2x, 1x, Di2), Kettenstreben-Kabelausgang, BB Führung, Kabeleinlagen, 
geräuschreduzierende Schaumstoffhülsen, Handbuch.
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Rahmen | Bikes

OPENUPPERXSA
OPENUPPERXMA
OPENUPPERXLA
OPENUPPERXXA

OPENUPPERXSRTP
OPENUPPERXMRTP
OPENUPPERXLRTP
OPENUPPERXXRTP

880 g

880 g

black

ready to paint

S
M
L

XL 
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen U.P.P.E.R inkl. OPEN Gabel UVP 4500 € 

  S M L XL

rider height (cm) 157-170 168-180 178-191 188-201
stack   522 551 580 604
reach   365 376 387 401
standover  743 767 791 815
headtube angle 69.5° 71.0° 72.5° 72.5°
headtube length 105 130 155 180
fork offset  50 50 50 50
seattube length 520 540 560 580
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle (norm.) 74° 73.5° 73.5° 73.5°
toptube length 528 549 570 591
toptube length (norm.) 514 540 560 581
BB drop  70 70 70 70
front center  592 598 604 622
rear center  420 420 420 420
wheelbase  1002 1008 1014 1032

GRAVEL PLUS

Superlight-Version des U.P. Kombiniert leistungsorientierte Straßengeometrie 
und Teile mit Freiraum für Mountainbike-Reifen bis zu 2,1 Zoll. 

Lieferumfang: Rahmen, U-Turn-Gabel, 
Headset, Sitzrohrkragen, 
Carbon-Ti-Steckachse vorne und hinten, 
2 Schaltauge, 1 Umwerferhalterung, 3 
MultiStops (2x, 1x, Di2), Kettenstreben-
Kabelausgang, BB Führung, 
Kabeleinlagen, geräuschreduzierende 
Schaumstoffhülsen, Handbuch
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OPENWIDEXXSGRY
OPENWIDEXSGRY
OPENWIDEXMGRY
OPENWIDEXLGRY
OPENWIDEXXGRY

OPENWIDEXSSORG
OPENWIDEXSORG
OPENWIDEXMORG
OPENWIDEXLORG

OPENWIDEXTBDORG
OPENWIDEXXSKSTTURQ

OPENWIDEXSKSTTURQ
OPENWIDEXMKSTTURQ
OPENWIDEXLKSTTURQ
OPENWIDEXXKSTTURQ

OPENWIDEXSBRO
OPENWIDEXMBRO
OPENWIDEXLBRO
OPENWIDEXXBRO

OPENWIDEXXSRTP
OPENWIDEXSRTP
OPENWIDEXMRTP
OPENWIDEXLRTP
OPENWIDEXXRTP

1040 g

1040 g

1040 g

1040 g

1040 g

grey
gloss/matt

orange

turquoise

brown

ready to paint

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen WIDE inkl. U-Turn Gabel UVP 3300 € 

Rahmen | Bikes

  XS S M L XL

rider height (cm) <165 160-171 169-180 178-191 188-205
stack   520 545 570 595 620
reach   346 358 370 382 394
standover  707 739 777 794 817
headtube angle 68.0° 69.0° 71.0° 71.5° 71.5°
headtube length 99 125 150 170 196
fork offset  50 50 50 50 50
seattube length 464 495 530 550 564
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle (norm.) 74.5° 74.0° 73.5° 73.5° 73.5°
toptube length 510 530 550 570 590
toptube length (norm.) 490 515 540 560 580
BB drop  80 77 75 75 75
front center  583 596 599 613 634
rear center  420 420 420 420 420
wheelbase  990 1004 1009 1022 1042

EXTREME GRAVEL

Das größte Gravel-Bike mit Reifenfreiheit, das wir mit einer Breite von 2,4 Zoll herstellen, 
immer noch mit Straßengeometrie und Teilen, um Geschwindigkeit mit überall einsetzbaren 
Fähigkeiten zu kombinieren. Ideal für die härtesten Singletrails und Straßen.

Lieferumfang: Rahmen, U-Turn-Gabel, Headset, Sitzrohrkragen, vordere und hintere Carbon-
Ti-Steckachse, 2 RD-Aufhänger, 3 MultiStops (1x, Di2, eTap), Kettenstreben-Kabelausgang, 
geräuschreduzierende Schaumstoffhülsen, Handbuch
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OPENWIDESAXS27GRY
OPENWIDEMAXS27GRY
OPENWIDELAXS27GRY
OPENWIDEXAXS27GRY
OPENWIDESAXS29GRY
OPENWIDEMAXS29GRY
OPENWIDELAXS29GRY
OPENWIDEXAXS29GRY

8900 g

8900 g

grey
gloss/matt

grey
gloss/matt

S
M
L

XL
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Komplettbike WIDE | DT SWISS UVP 6400 € 

Rahmen | Bikes

WI.DE. Force/Eagle AXS complete bike

Frame     WI.DE. Grey gloss/matte
Fork     OPEN U-Turn
Rear derailleur   SRAM Eagle XX1 AXS
Shifters     SRAM Force AXS
Brakes     SRAM Force AXS, Rotors 160mm front & rear
Crank     SRAM Force AXS Carbon, 170mm (S), 172.5mm (M), 175mm (L & XL)
Chainring     SRAM 40T
BB     SRAM DUB BB386
Cassette     SRAM CS-1275, 10-50T
Chain     SRAM Eagle
Headset     Cane Creek 40
Stem      Easton EA70, 80mm (S), 90mm (M), 100mm (L), 110mm (XL)
Handlebar     Easton EC70SL Carbon, 40cm (S), 42cm (M), 44cm (L & XL)
Seatpost     Easton EC70 Carbon, 27.2 x 350
Wheelset     DT Swiss GR 1600 Spline , 700c or 650b
Tires     Schwalbe G-ONE Allround 45mm (700c) or 2.25” (650b)
Saddle	 				fi'zi:k	Antares	R7
Bartape	 				fi'zi:k	Tempo	Microtex	black
Weight     8,6kg (700c) / 8,9kg (650b) 

GRAVEL ALLROUNDER

Aufgrund der großen Nachfrage ist unser komplettes WIDE zurück 
und jetzt mit den Optionen 700c (29 Zoll) und 650b (27,5 Zoll) 
erhältlich. Dieses Fahrrad ist unsere Lieblingskomponente für den 
Bau einer Gravel- / Dirt- / Singletrail- / Asphaltmaschine, die überall 
eingesetzt werden kann. SRAM Force AXS Antriebsstrang, Eagle 
XX1 AXS Schaltwerk & 10-50T Kassette, Easton Cockpit & DT 
Swiss Räder mit Schwalbe G-One Allround Reifen.
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OPEN WI.DE Komplettbike

• Sram AXS Force/Eagle 
• DT Swiss Laufräder: 27,5" oder 29"

OPENWIDESAXSENV27
OPENWIDEMAXSENV27
OPENWIDELAXSENV27
OPENWIDEXAXSENV27
OPENWIDESAXSENV29
OPENWIDEMAXSENV29
OPENWIDELAXSENV29
OPENWIDEXAXSENV29

8900 g

8900 g

grey
gloss/matt

grey
gloss/matt

S
M
L

XL
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Komplettbike WIDE | ENVE UVP 7600 € 
GRAVEL ALLROUNDER
OPEN WI.DE Komplettbike

• Sram AXS Force/Eagle 
• ENVE Laufräder: 27,5" oder 29"

WI.DE. Force/Eagle AXS complete bike

Frame     WI.DE. Grey gloss/matte
Fork     OPEN U-Turn
Rear derailleur   SRAM Eagle XX1 AXS
Shifters     SRAM Force AXS
Brakes     SRAM Force AXS, Rotors 160mm front & rear
Crank     SRAM Force AXS Carbon, 170mm (S), 172.5mm (M), 175mm (L & XL)
Chainring     SRAM 40T
BB     SRAM DUB BB386
Cassette     SRAM CS-1275, 10-50T
Chain     SRAM Eagle-NX
Headset     Cane Creek 40
Stem      ENVE Road: 80mm (S), 90mm (M), 100 mm (L), 110mm (XL)
Handlebar     ENVE SES AR Road: 40cm (S), 42cm (M), 44cm (L & XL)
Seatpost     ENVE 0-offset, 27,2, 300mm
Wheelset     ENVE AG 28, carbon
Tires     Schwalbe G-ONE Allround 27,5” x 2,25” or 29 x 45mm
Saddle	 				fi'zi:k	Antares	R7
Bartape	 				fi'zi:k	Tempo	Microtex	black
Weight     8,2kg (700c) / 8,5kg (650b) 

  S M L XL

rider height (cm) 160-171 169-180 178-191 188-205
stack   545 570 595 620
reach   358 370 382 394
standover  739 777 794 817
headtube angle 69.0° 71.0° 71.5° 71.5°
headtube length 125 150 170 196
fork offset  50 50 50 50
seattube length 495 530 550 564
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle (norm.) 74.0° 73.5° 73.5° 73.5°
toptube length 530 550 570 590
toptube length (norm.) 515 540 560 580
BB drop  77 75 75 75
front center  596 599 613 634
rear center  420 420 420 420
wheelbase  1004 1009 1022 1042



ABSOLUTEBLACK.CC

AbsoluteBLACK ist ein Familienbetrieb aus dem englischen 
Buckinghamshire. Die Produkte werden aus deutschen 
Werkstoffen im Produktions- und Versandhaus in Polen entwickelt 
und dann im Vereinigten Königreich eloxiert.

Die Liebe zum Detail ermöglicht es AbsoluteBLACK, allen ihrer 
Parts eine unschlagbare Kombination aus Style, Leistung und 
Präzision zu verpassen.

Jeder Prototyp durchläuft eine aufwendige Testphase, bevor er für 
den Praxistest zugelassen wird. 
Höchste Qualität bei erstklassiger Leistung.



KETTENBLÄTTER
Round Cannondale HOLLOWGRAM Oval Cannondale

CN28GN
CN30GN
CN32GN
CN34GN
CNBK28
CNBK30
CNBK32
CNBK34

28
30
32
34
28
30
32
34

30
32
34
30
32
34

55 g
56 g
57 g
70 g
55 g
56 g
57 g
70 g

61 g
66 g
72 g
61 g
66 g
72 g

grün
grün
grün
grün

schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

grün
grün
grün

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne
Zähne

Gewicht
Gewicht

Farbe    
Farbe    UVP 69,95 € 

UVP 74,95 € 
Direct Mount Direct Mount

CNOV30GN
CNOV32GN
CNOV34GN
CNOV30BK
CNOV32BK
CNOV34BK
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SH DA 9100 / U 8000 
SH DA 9100 / U 8000
SH DA 9100 / U 8000
SH DA 9100 / U 8000
SH DA 9100 / U 8000
SRAM AXS Road 12spd
SRAM AXS Road 12spd
SRAM AXS Road 12spd
SRAM AXS Road 12spd
SRAM AXS Road 12spd

SCHALTWERKKÄFIG
Carbon Ceramic HOLLOWCAGE

TCRCAGEDA91BK-BK
TCRCAGEDA91BK-GL
TCRCAGEDA91BK-RB
TCRCAGEDA91BK-RD
TCRCAGEDA91BK-TI
TCRCAGEAXSBK-BK
TCRCAGEAXSBK-GL
TCRCAGEAXSBK-RB
TCRCAGEAXSBK-RD
TCRCAGEAXSBK-TI

70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g

schwarz
gold

rainbow
rot

titanium
schwarz

gold
rainbow

rot
titanium

Modell Gewicht Farbe    

UVP 599,90 € 

CLIMB EASIER

   PEDAL SMOOTHER 

 & GET LESS TIRED

WHY OVAL?



KETTENBLÄTTER
Oval CYCLOCROSS 1X 110 

COV381104GR
COV401104GR
COV421104GR
COV381104BK
COV401104BK
COV421104BK
COV381105GR
COV401105GR
COV421105GR
COV381105BK
COV401105BK
COV421105BK

38 
40
42
38
40
42
38
40
42
38
40
42

4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch

61 g
65 g
71 g
61 g
65 g
71 g
63 g
68 g
76 g 
63 g
68 g
76 g

grau 
grau 
grau

schwarz 
schwarz
schwarz  

grau 
grau
grau 

schwarz
schwarz 
schwarz

ZähneMontage Gewicht Farbe    

UVP 47,95 € 
Lochkreis: 110

Asymmetrisch / Oval CX 110 

CXOV421104BK 424 Loch 71 g schwarz

ZähneMontage Gewicht

UVP 66,99 € 
Lochkreis: 110

Easton Oval CYCLOCROSS

EAOV40BK

EAOV46BK

40

46

91 g

101 g

schwarz 

schwarz

Zähne Gewicht

UVP 78,95 € 
Easton Gravel Direct Mount Farbe    

UVP 83,95 € 

Oval CYCLOCROSS 110

38
38

65 g
63 g

schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht

UVP 74,95 € 
Lochkreis: 110 Farbe    

CXOV381104BK
CXOV381105BK

4 Loch
5 Loch

Montage

Round CYCLOCROSS 110 

CX381RD
CXBK381
CXBK421

38 
38
42

5 Loch
5 Loch 
5 Loch

59 g
59 g
81 g

rot
schwarz 
schwarz

ZähneMontage Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Lochkreis: 110

Round CYCLOCROSS 130

38
42

49 g
64 g

schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht

UVP 69,95 € 
Lochkreis: 130 Farbe    

CXBK383
CXBK423

5 Loch
5 Loch

Montage
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grau
grau
grau
grau

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 

grau
grau
grau
grau

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Oval GRAVEL 1X 110

GROV441104GR
GROV461104GR
GROV481104GR
GROV501104GR
GROV441104BK
GROV461104BK
GROV481104BK
GROV501104BK
GROV441105GR
GROV461105GR
GROV481105GR
GROV501105GR
GROV441105BK
GROV461105BK
GROV481105BK
GROV501105BK

44   
46
48
50
44   
46
48
50
44   
46
48
50
44   
46
48
50

€ 78,95
€ 83,95
€ 89,95
€ 95,95
€ 78,95
€ 83,95
€ 89,95
€ 95,95
€ 78,95
€ 83,95
€ 89,95
€ 95,95
€ 78,95
€ 83,95
€ 89,95
€ 95,95

80 g
86 g
90 g
100 g
80 g
86 g
90 g
100 g
82 g
87 g
94 g
104 g
82 g
87 g
94 g
104 g

4-Loch
4-Loch
4-Loch
4-Loch
4-Loch
4-Loch
4-Loch
4-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch
5-Loch

Zähne UVPGewichtMontage Farbe    Lochkeis: 110



KETTENBLÄTTER
Oval RACEFACE CINCH 

RFOV26GL
RFOV28GL
RFOV30GL
RFOV32GL
RFOV34GL
RFOV36GL
RFOV30GN
RFOV32GN
RFOV34GN
RFOV28RD
RFOV26BK
RFOV28BK
RFOV30BK
RFOV32BK
RFOV34BK

26
28
30
32
34
36
30
32
34
28
26
28
30
32
34

52 g
54 g
58 g
62 g
69 g
74 g
58 g
62 g
69 g
54 g
52 g
54 g
58 g
62 g
69 g 

gold
gold
gold
gold
gold
gold
grün
grün
grün
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 
Direct Mount
6 mm offset

Oval RACEFACE CINCH Boost 

RFOVBOOST28BK
RFOVBOOST30BK
RFOVBOOST32BK
RFOVBOOST34BK

28
30
32
34

55 g
59 g
63 g
70 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € Direct Mount
3 mm offset

Oval Canondale Road SpideRing 2X

ROVCN5034BK
ROVCN5236BK

50 und 34
52 und 36

schwarz
schwarz

Zähne Farbe    

UVP 239,99 € Direct Mount für Cannondale

Round SRAM Boost

GN28
GN30
GN32
GN34

RD28
RD30
RD32
RD34
RD36

BK28
BK30
BK32
BK34
BK36

28
30
32
34

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

49 g
50 g
52 g
66 g

49 g
50 g
52 g
66 g
72 g

49 g
50 g
52 g
66 g
72 g

grün
grün
grün
grün

rot
rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 66,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 69,95 € 

Direct Mount

Round SRAM Super-Boost

SRBBBK30
SRBBBK32
SRBBBK34

30
32
34

53 g
57 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Direct Mount
0mm offset

Oval SRAM Super-Boost

SRBBOVBK30
SRBBOVBK32
SRBBOVBK34

30
32
34

52 g
57 g
66 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Direct Mount
0mm offset

Oval RACEFACE CINCH Boost / HG 12spd 

RFOVBSH30BK
RFOVBSH32BK
RFOVBSH34BK

30
32
34

59 g
63 g
70 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 79,95 € Direct Mount
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KETTENBLÄTTER
Oval SRAM Boost 148

SROVBOOST28GL
SROVBOOST30GL
SROVBOOST32GL
SROVBOOST34GL
SROVBOOST36GL

SROVBOOST28OR
SROVBOOST30OR
SROVBOOST32OR
SROVBOOST34OR
SROVBOOSTOR36

SROVBOOST28PU
SROVBOOST30PU
SROVBOOST32PU
SROVBOOST34PU
SROVBOOST36PU

SROVBST28RB
SROVBST30RB
SROVBST32RB
SROVBST34RB
SROVBST36RB

SROVBOOST28RD
SROVBOOST30RD
SROVBOOST32RD
SROVBOOST34RD

SROVBOOST28BK
SROVBOOST30BK
SROVBOOST32BK
SROVBOOST34BK
SROVBOOST36BK

SROVBOOST28TI
SROVBOOST30TI
SROVBOOST32TI
SROVBOOST34TI

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34

28
30
32
34
36

28
30
32
34

50 g
55 g
59 g
66 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g

gold
gold
gold
gold
gold

orange
orange
orange
orange
orange

purple
purple
purple
purple
purple

PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

titan
titan
titan
titan

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 119,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

Direct Mount
3 mm offset

Oval SRAM

SROV26GL
SROV28GL
SROV30GL
SROV32GL
SROV34GL

SROV28GN
SROV30GN
SROV32GN
SROV34GN

SROV28RD
SROV30RD
SROV32RD
SROV34RD

SROV26BK
SROV28BK
SROV30BK
SROV32BK
SROV34BK

SROVBSH30BK
SROVBSH32BK
SROVBSH34BK

26
28
30
32
34

28
30
32
34

28
30
32
34

26
28
30
32
34

30
32
34

48 g
50 g
55 g
59 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g

50 g
55 g
59 g
66 g

48 g
50 g
55 g
59 g
66 g

55 g
59 g
66 g

gold
gold
gold
gold
gold

grün
grün
grün
grün

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

tschwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 79,95 € 

Direct Mount
6 mm offset

Oval SRAM S-HG 12
für Shimano HG 12-fach Kette 
Direct Mount
6 mm offset
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Zähne Gewicht Farbe    



KETTENBLÄTTER
Oval 104 

OV32GN
OV34GN
OV32RD
OV34RD
OV30BK
OV32BK
OV34BK
OV36BK

32
34
32
34
30
32
34
36

44 g
44 g
41 g
44 g
41 g
41 g
44 g
53 g

grün
grün
rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 104

Round 104 

ShRD32
ShRD34
ShRD36
ShRD38
ShBK32
ShBK34
ShBK36
ShBK38

Lochkreis: 104

€ 54,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 56,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 56,95

UVP
32
34
36
38
32
34
36
38

33 g
40 g
47 g
60 g
33 g
40 g
47 g
60 g

rot
rot 
rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 69,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95

UVP

Oval Shimano-HG 12 104 

OVSH32BK
OVSH34BK
OVSH36BK

Lochkreis: 104 / für Shimano HG 12-fach Kette

€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95

UVP
32
34
36

33 g
40 g
47 g

schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Oval 64 
OV26RD
OV28RD
OV26BK
OV28BK

26
28
26
28

35 g
42 g
35 g
42 g

rot
rot 

schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 64 € 52,95

€ 52,95
€ 52,95
€ 52,95

UVP

Round 64 
ShRD26
ShRD28
ShRD30
ShBK26
ShBK28
ShBK30

26
28
30
26
28
30

34 g
40 g
44 g
34 g
40 g
44 g

rot
rot 
rot 

schwarz
schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 64 € 52,95

€ 52,95
€ 52,95
€ 52,95
€ 52,95
€ 52,95

UVP

Oval 94 
OV9430BK
OV9432BK
OV9434BK

30
32
34

43 g
48 g
55 g

schwarz
schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 94 € 66,95

€ 66,95
€ 66,95

UVP
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Oval E13 

OVE1330BK 30 69 g schwarz

Zähne Gewicht

UVP 74,95 € 
Direct Mount for E 13



KETTENBLÄTTER
Oval APEX 1

Road Gravel SUB-Compact 110

COVAPX38BK
COVAPX40BK
COVAPX42BK

ROV325BK
ROV485BK

38
40
42

32
48

134 g
197 g

schwarz
schwarz 
schwarz

€ 82,95
€ 115,95

Zähne

Zähne Gewicht

Farbe    

UVP    

UVP 69,95 € 

UVP 145,95 € 

 

 

Oval SRAM CX 1X

SRCXOV36RD
SRCXOV40RD
SRCXOV36BK
SRCXOV38BK
SRCXOV40BK
SRCXOV42BK
SRCXOV44BK

Direct Mount
GXP & BB30

€ 78,95
€ 78,95
€ 78,95
€ 78,95
€ 78,95
€ 78,95
€ 83,95

UVP
36
40
36
38
40
42
44

89 g
104 g
89 g
94 g
104 g
111 g
112 g

rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Road / Oval FSA 2X 110

FSOV344BK
FSOV364BK
FSOV384BK
FSOV394BK
FSOV504BK
FSOV524BK
FSOV534BK

Road 2X Kettenblatt
FSA 
Lochkeis: 110
4 & 5 Loch

€ 54,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95

UVP
34
36
38
39
50
52
53

32 g
33 g
38 g
41 g
115 g
132 g
134 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Oval AERO SRAM

SRAERONW50BK

Direct Mount
AERO Sram

50 197 g schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Lochkeis: 110
5 Loch

Road / Oval Shimano 9000/6800 2X 110

ROV304BK
ROV324BK
ROV344BK
ROV364BK
ROV464BK
ROV484BK
ROV504BK
ROV504GR
ROV504RD
ROV524BK
ROV524GR
ROV524RD

 ROV484CH
ROV464CH

Lochkreis: 110
2-fach
4 Loch € 76,95

€ 76,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95

UVP
30
32
34
36
46
48
50
50
50
52
52
52
48
46

27 g
30 g
31 g
37 g
99 g
110 g
120 g
120 g
120 g
137 g
137 g
137 g
110 g
99 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 

grau
rot 

schwarz 
grau
rot

champagne
champagne

Zähne Gewicht Farbe    
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KETTENBLÄTTER

Road / Oval Shimano 2X 130

ROV325BK
ROV485BK

39
53

134 g
197 g

€ 54,95
€ 115,95

Zähne Gewicht

Farbe    

Farbe    

UVP     

Road / Oval Shimano 9100/8000 2X 110

ROV9100344BK
ROV9100364BK
ROV9100504BK
ROV9100524BK

Lochkreis: 110
2-fach
4 Loch € 54,95

€ 54,95
€ 115,95
€ 115,95

UVP
34
36
50
52

31 g
37 g
120 g
137 g

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    
Road / Round Shimano 9100/8000 2X 110

Road / Oval Shimano 2X 110

RR9100344BK
RR9100364BK
RR9100384BK
RR9100394BK
RR9100504BK
RR9100524BK
RR9100534BK

ROV505GR
ROV525GR
ROV505RD
ROV525RD
ROV385BK
ROV345BK
ROV365BK
ROV505BK
ROV525BK

Lochkeis: 110
2-fach
4 Loch

Lochkeis: 110
2-fach
5 Loch

€ 43,95
€ 43,95
€ 43,95
€ 43,95
€ 89,95
€ 89,95
€ 89,95

€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 115,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 54,95
€ 115,95
€ 115,95

UVP

UVP

34
36
38
39
50
52
53

50
52
50
52
38
34 
36
50
52

30 g
38 g
43 g
45 g
114 g
129 g
136 g

122 g
133 g
122 g
133 g
40 g
30 g
35 g
122 g 
133 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz

grau
grau
rot
rot

schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne

Zähne

Gewicht

Gewicht

Farbe    

Farbe    

Lochkeis: 110
2-fach
5 Loch

Farbe    
Road / Oval Shimano / WINTER Edition 2X 110

ROV344WINTER
ROV364WINTER
ROV504WINTER
ROV524WINTER
ROV345WINTER
ROV365WINTER
ROV505WINTER
ROV525WINTER

Lochkeis: 110
2-fach
4 & 5 Loch € 44,95

€ 44,95
€ 89,95
€ 89,95
€ 44,95
€ 44,95
€ 89,95
€ 89,95

UVP
34 
36
50
52
34 
36
50
52

31 g
37 g
120 g
137 g

31 g
37 g
120 g
137 g

silber
silber
silber
silber 
silber
silber
silber
silber

Zähne Gewicht Farbe    

Road / Oval SRAM 2X 110

ROVSR345BK
ROVSR365BK
ROVSR505BK
ROVSR525BK

Lochkreis: 110
2-fach
5 Loch € 54,95

€ 54,95
€ 115,95
€ 115,95

UVP
34
36
50
52

31 g
36 g
119 g
131 g

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    
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grau
grau
grau
grau

PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow
PVD Rainbow

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

KETTENBLÄTTER
Oval ROTOR Kettenblatt

OVRT32BK
OVRT34BK

32
34

66 g
66 g

€ 66,95
€ 66,95

Zähne GewichtFarbe    UVP     
Road  PREMIUM 2X 110

RR345BK
RR365BK
RR385BK
RR505BK
RR525BK

Lochkeis: 110
2-fach
5 Loch € 43,95

€ 43,95
€ 43,95
€ 89,95
€ 89,95

UVP
34
36
38
50
52

31 g
38 g
44 g
118 g
113 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Farbe    
Asym. / Oval XT M8000 96

OV96XT800036GL
OV96XT800030RD
OV96XT800032RD
OV96XT800034RD

OV96XT800030
OV96XT800032
OV96XT800034

Lochkeis: 96
asymmetrisch
4-Loch € 66,95

€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95
€ 66,95

UVP
36
30
32
34
30
32
34

60 g
44 g
50 g
60 g
44 g
50 g
60 g

gold
rot
rot
rot

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Singlespeed Ritzel XX1 style Alu

SS18
SS20

18
20

24 g
29 g

€ 35,95
€ 35,95

Zähne Gewicht UVP     

SRAM XX1-Rollen

12TXX1 12 22 g € 49,95

Zähne Gewicht UVP     

Farbe    
Asym. / Oval XTR M9000 96

OV96XTR30BK
OV96XTR32BK
OV96XTR34BK

Lochkeis: 96
asymmetrisch
4-Loch € 66,95

€ 66,95
€ 66,95

UVP
30
32
34

44 g
53 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Oval XTR M9100 / HG 12spd

SHDMOV28GR
SHDMOV30GR
SHDMOV32GR
SHDMOV34GR

SHDMOVR28RB
SHDMOVR30RB
SHDMOVR32RB
SHDMOVR34RB
SHDMOVR36RB

SHDMOV28RD
SHDMOV30RD
SHDMOV32RD
SHDMOV34RD

SHDMOV28BK
SHDMOV30BK
SHDMOV32BK
SHDMOV34BK
SHDMOV36BK

28
30
32
34

28
30
32
34
36

28
30
32
34

28
30
32
34
36

51 g
55 g
59 g
66 g

51 g
55 g
59 g
66 g
73 g

51 g
55 g
59 g
66 g

51 g
55 g
59 g
66 g
73 g

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 79,95 € 

UVP 125,95 € 

UVP 79,95 € 

UVP 79,95 € 

Direct Mount
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ZUBEHÖR

Incl. Schrauben Incl. Schrauben

4 oder 5 Stück Inkl. Mutter

Kassettenerweiterung auf 40 Zähne

Incl. Schrauben

Abdeckungen Dura Ace 9000  Abdeckungen Ultegra 6800  

MTB / Road Kettenblattschrauben-Set 

DACOVERGR
DACOVERRD
DACOVERBK

ULTCOVERGR
ULTCOVERRD
ULTCOVERBK

BOLT4S
BOLT4L

grau
rot

schwarz 

grau
rot

schwarz 

kurz
lang

Farbe    Farbe    

Länge

UVP 48,95 € UVP 48,95 € 

UVP 15,95 € 

UVP 19,95 € 

Abdeckungen Dura Ace 9100/8100 & Di2 

DACOVER91BK schwarz 

Farbe    

UVP 48,95 € 

INTEGRATED TOP CAP

TPGL
TPRD
TPBK

 4 g
4 g
4 g

gold 
rot

schwarz

Gewicht Farbe    

UVP 16,95 € 
Kassettenerweiterung 40 Zähne

Kassettenerweiterung Lockring 13 Zähne

CSBK

LOCK

75 g

6 g

schwarz 

schwarz 

Gewicht

Gewicht

Farbe    

Farbe    

UVP 64 € 

UVP 15,50 € 

BOLT5S
BOLT5L

kurz
lang

Incl. Schrauben
Abdeckungen Ultegra 8000 

ULTCOVER80GR
ULTCOVER80BK

grau
schwarz 

Farbe    

UVP 48,95 € 

Oval BASHRING 104

BRBK32
BRBK34

28-32
34-36

83 g
83 g

schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 44,95 € 
Lochkreis: 104

4 Loch
4 Loch

Montage

70 g
Silikon Griffe

ABGRIPBL
ABGRIPRD
ABGRIPGN
ABGRIPGR

luo blue
fluo red

lime green
schwarz / grau

Farbe

UVP 31,95 € 
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ZUBEHÖR

Kettenführung f. ovale Kettenblätter
ISCG05, Linie 48-53mm, Bash Guide (komplett)

Oval Kettenführung ISCG05

TG-ISCG05-BSH 22 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 99,95 € 

CHAIN CATCHER

RCATCHERBK 12 g schwarz

Gewicht Farbe    

UVP 19,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
HDM

Oval & Round Kettenführung HDM

TG-HDM 30 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 59,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
ISCG05

Oval & Round Kettenführung ISCG05

TG-ISCG05 22 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 56,95 € 

Farbe    

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
ISCG05 (BSA)

Oval & Round Kettenführung ISCG05 / BSA

TG-ISCG05-BSA 18 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 54,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
S3/E-Type

Oval & Round Kettenführung S3 / E-TYPE

TG-HDM 17 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 54,95 € 
Farbe    

Taco Bashguard ISCG 05

TCBS32 12 56 g € 66,95

Zähne Gewicht UVP     Taco Bashguard für ISCG 05
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TUBELESS DURCHSCHLAGSCHUTZ - UNHEIMLICH LEICHT UND HALTBAR
Die PTN Pepi´s Tire Noodle beugt Reifenbeschädigungen und Snakebites vor. Sie revolutioniert die 
Performance auf langen Enduro-Abfahrten und Downhill-Trails. So kann ohne erhöhtes Defektrisiko 

der Luftdruck gesenkt werden. Der Grip sowie der Komfort werden deutlich gesteigert.
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Tire Noodles
ROKKLINE

€ 69,00
 € 69,00
 € 69,00
 € 69,00
 € 69,00
 € 69,00

PTN-ROKK-S-29
PTN-ROKK-S-27
PTN-ROKK-M-29
PTN-ROKK-M-27
PTN-ROKK-L-29
PTN-ROKK-L-27

S, 29”
S, 27,5”
M, 29”

M, 27,5”
L, 29”

L, 27,5”

Grösse UVP

S-29”*
S/M-29”
M/L-29”
S-27,5”*
S/M-27,5”
M/L-27,5”

Application PTN Size

M/L
S/MS

E-BIKE - ENDURO DOWNHILL - CROSS COUNTRY*
CROSS COUNTRY - MARATHON - ALL MOUNTAIN

Art.-No. 1-PTN Size Weight TIRE Size 2-TIRE width 3-ext. Rim Width

Art.-No. 1-PTN Size Weight TIRE Size 2-TIRE width 3-ext. Rim Width

PTN Ø 

• 2 Stk. inkl. Lufty Ventilen Die spezielle Außenhaut macht die Oberfläche reisefester 
und haltbarer. Energiezehrende Reibung zwischen Reifen 
und Reifeneinlage werden vermindert. Das Verhältnis 
zwischen Gewicht und Reißfestigkeit der RokkLine ist eines 
der wichtigsten Merkmale. Deshalb ist diese auch sehr 
geeignet für viele Biker (einschließlich E-Biker) die Wert auf 
Langlebigkeit legen und gegebenenfalls mit einem platten 
Reifen noch einige Kilometer bis Nachhause oder bis zum 
Auto fahren können, ohne vor Ort die Reifenreparatur 
vornehmen zu müssen. 

R-Evolution

 € 95,00
 € 95,00
 € 95,00
 € 95,00
 € 98,00
 € 98,00

PTN-R-EVO-SM-29
PTN-R-EVO-SM-27
PTN-R-EVO-S-29
PTN-R-EVO-S-27
PTN-R-EVO-ML-29
PTN-R-EVO-ML-27

S/M, 29”
S/M, 27,5”

S, 29”
S, 27,5”
M/L, 29”

M/L, 27,5”

Grösse UVP• 2 Stk. inkl. Lufty Ventilen
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Gravel Sport

€ 69,00
 € 69,00
 € 69,00
 € 69,00

PTN-GRAVEL-XXS-700
PTN-GRAVEL-XS-700
PTN-GRAVEL-XXS-650
PTN-GRAVEL-XS-650

XXS, 700C
XS, 700C

XXS, 650B
XS, 650B

Grösse UVP• 2 Stk. inkl. Lufty Ventilen

Das Flaggschiff R-Evolution steht für höchste Ansprüche 
und für High Performance. Zusätzlich zu den guten 
Eigenschaften von Rokkline bietet R-Evolution ein 
Höchstmaß an Reifenflankenstabilität (präzise Lenkung) und 
besten Schutz gegen Burbing (Reifenflankenüberschlag). 
Hinzu kommt ein guter Felgenschutz mit sehr geringem 
Rollwiderstand auf allen Oberflächen. Durch intelligentes 
Design und Materialwahl ist es gelungen, ein geringes 
Gewicht zu erzielen. 

Art.-No. 1-PTN Size Weight 3-ext. Rim Width

50mm +/- 5mm 
60mm +/- 5mm
70mm +/- 10mm 
50mm +/- 5mm 
60mm +/- 5mm
70mm +/- 10mm

50mm +/- 5mm 
60mm +/- 5mm
65mm +/- 10mm 
50mm +/- 5mm 
60mm +/- 5mm
65mm +/- 10mm

25-29mm
29-35mm
30-46mm
25-29mm
29-35mm
30-46mm
 
25-33mm
28-37mm
34-44mm 
25-33mm
28-37mm
34-44mm
 

2.00 - 2,25
2.20 - 2.40
2.30 - 2.80 
2.00 - 2,25
2.20 - 2.40
2.30 - 2.80

2.10 - 2,30
2.35 - 2.60
2.40 - 2.80 
2.10 - 2,30
2.35 - 2.60
2.40 - 2.80

68g
78g
109g
65g
75g
105g

75g
109g
119g
72g
106g
117g

Ø 38mm
Ø 44mm
Ø 49mm 
Ø 38mm
Ø 44mm
Ø 49mm

Big S-29”*
M-29”
L-29”
Big S-27,5”*
M-27,5”
L-27,5”

* In case of wide rims the XS size can also be considered

PTN-R-EVO-S-29
PTN-R-EVO-SM-29
PTN-R-EVO-ML-29
PTN-R-EVO-S-27
PTN-R-EVO-SM-27
PTN-R-EVO-ML-27

PTN-ROKK-S-29
PTN-ROKK-M-29
PTN-ROKK-L-29
PTN-ROKK-S-27
PTN-ROKK-M-27
PTN-ROKK-L-27

PTN-GRAVEL-XXS-700
PTN-GRAVEL-XS-700
PTN-GRAVEL-XXS-650
PTN-GRAVEL-XS-650

35-38
40-47
35-38
40-70

XXS-700C*
XS-700C*
XXS-650B
XS-650B

48g
53g
44g
49g

PTN Gravel Sport - Die neue Modellreihe der ultraleichten 
und widerstandsfähigen PTN-Einsätze, die speziell mit 
einem exklusiven geschlossen-zelligem Technopolymer-
Material entwickelt wurden.
Optimiert die Funktionalität von Tubeless Ready Systemen. 
Erhöht die Fahrpräzision, schützt Reifen und Felgen vor 
Schlägen, ermöglicht das Fahren auch mit Runflat bei 
moderater Geschwindigkeit.



1. Allgemeines

Die nachstehenden Bedingungen gelten für den gesamten 
Geschäftsverkehr der Fa. Bike & Sports Handels GmbH, insbesondere 
für den Verkauf von Waren bzw. Dienstleistungen. Davon abweichende 
Vereinbarungen, insbesondere Geschäftsbedingungen von Vertrags-
partnern, bedürfen zu ihrer Gültigkeit unserer ausdrücklichen 
schriftlichen Zustimmung.

2. Angaben zu Produkten

Angaben und Beschreibungen zu Produkten (technische Angaben, 
Abbildungen, Maß- u. Gewichtsangaben, usw.) sind unverbindlich. 
Preisänderungen sowie Irrtümer & Druckfehler vorbehalten.

3. Preise

Unsere Preise sind unverbindlich und verstehen sich netto ab Werk. 
Sie schließen die gesetzliche Mehrwertsteuer, Verpackung, Fracht, 
Porto, Versicherung und sonstige Kosten nicht ein.

4. Versand- & Lieferbedingungen

Die Lieferung erfolgt ab Lager Bad Goisern auf Kosten und Gefahr des 
Kunden. Vom Kunden gewünschte Abänderungen bedürfen unserer 
ausdrücklichen, schriftlichen Bestätigung. Diese Lieferbedingungen 
werden vom Kunden ausdrücklich zur Kenntnis genommen und bis 
zu einer Abänderung dieser Bedingungen einvernehmlich dauernd 
der Geschäftsbeziehung zugrunde gelegt. (Selbstabholung ist nach 
vorheriger Terminabsprache möglich.)
Höhere Gewalt, behördliche Maßnahmen sowie unverschuldete 
Betriebsstörungen jeder Art, erschwerte Materialbeschaffung, o.ä. 
entbinden uns von der Lieferverpflichtung und Schadenersatzleistung.

5. Zahlungskonditionen

Eine Vorauszahlung bei Neukunden behalten wir uns vor. Eine 
Skontovereinbarung, bezieht sich nicht auf Arbeitszeit, Netto/
Netto Preise sowie Fracht, Porto, Versicherung oder sonstige 
Versandkosten.
Ohne ausdrückliche anderslautende Vereinbarung sind sämtliche 
Zahlungen innert 10 Tage netto ab Rechnungslegung fällig.
Sämtliche gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser 
Eigentum.
Bei Zahlungsverzug gehen jegliche Mahn- und Inkassospesen zu 
Lasten des Kunden. Die Lieferpflicht ruht, solange der Kunde mit 
einer fälligen Zahlung im Rückstand ist.
Wechselzahlungen bedürfen der Zustimmung unsererseits und 
stellen keine Barzahlung dar.

6. Versandkosten

Ab € 250,- Nettowarenwert versandkostenfrei bei B2B-Webshop 
Bestellungen auf shop.bike-sports.at - ab € 400,- Nettowarenwert bei 
generellen Bestellungen versandkostenfrei, darunter € 8,- pauschal 
pro Lieferung - bis 30,- Nettowarenwert Mindermengenzuschlag von 
5,- zu den Versandkosten.
Bei Produkten von Open, Uebler und Lightweigt entstehen gesonderte 
Versandkosten.

7. Beanstandungen

Der Händler ist bei Lieferung verpflichtet, sämtliche Waren 
unverzüglich und sorgfältig bezüglich Menge, Dimension, Qualität zu 
prüfen.
Offensichtliche Transportschäden sind bei Annahme der Ware auf 
dem Lieferschein des Paketdienstes/Spediteurs zu vermerken.
Allfällige Beanstandungen sind innerhalb von drei Werktagen nach 
Entgegennahme der Ware schriftlich und unter genauer Angabe 
der Mängel zulässig. Ohne form- und fristgerechte schriftliche 
Beanstandung gelten gelieferten Waren als genehmigt.
Ordnungsgemäß erhobenen, begründete Mängelrügen werden wir 
nach unserer Wahl durch Preisnachlass, Nachbesserung, Umtausch 
oder Rücknahme der Ware gegen Erstattung des Kaufpreises 
entsprechen.

8. Retoursendungen

Retoursendungen werden nur frei Haus angenommen. 
Reparaturlaufräder bitte OHNE Reifen, Kassette, Bremsscheibe 
senden, ansonsten müssen zusätzliche Bearbeitungsgebühr 
verrechnet werden. Serviceformular der Sendung beilegen.
Auf Fremdprodukte übernehmen wir weder Garantie noch Haftung.

9. Eigentumsvorbehalt

Der Kaufgegenstand bzw. die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung des Kaufpreises und aller damit verbundenen Kosten 
und Spesen in unserem Eigentum. Im Fall des auch nur teilweisen 
Zahlungsverzuges sind wir berechtigt, die Ware auch ohne Zu-
stimmung des Käufers abzuholen.

10. Erfüllungsort, Gerichtsstand, Wirksamkeit

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Bad Goisern. Als 
Gerichtsstand für sämtlich beiderseitige Ansprüche aus der 
Geschäftsbeziehung, auch wegen Wechsel- und Scheckzahlungen, 
wird die Zuständigkeit des Bezirksgerichts Bad Ischl, ohne Rücksicht 
auf die Höhe des strittigen Betrages gemäß § 104 JN, vereinbart.
Durch etwaige Unwirksamkeit einer oder mehrerer Bestimmungen 
wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt.

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der Firma Bike & Sports Handels GmbH

Stand: 01/2020

Bike & Sports Handels GmbH

 A-4822 Bad Goisern, Reitern 12

Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.


